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Leena päihitti Uskon 
viihdeohjelmassa 
Usko Eevertti Luttinen  
kolisteli hyvän maun rajoja.  

13 

Emerituspiispa Laulaja  
puhuu moraalikadosta 
Jorma Laulaja miesten  
saunaillassa Koivuniemessä.
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Mikko Kuustonen 
– kypsä keski-ikäinen 
Vanhusten asia kierrättää  
miestä ympäri maata.

Oikeus uskoon

Varhaiskasvatuksessa mukana myös 
kristilliset arvot. Sivut 8-9
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virtaa 
välillämme

Kolumni

A

Virtaa välillämme –pari-
suhdekursseja tarjolla

Kurssi on tarkoitettu 18-30 -vuotiaille. 
Ilmoittautuminen www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu/aikuiset. 
Aina kun 5-6 paria on koossa, 
kurssi järjestetään.
Lisätietoja osoitteesta 
www.virtaa valillamme.fi  

Häämusiikki-illassa esitellään 
vihkitilaisuuteen sopivaa ja siinä usein 
käytettyä urkumusiikkia. Joukossa on 
myös harvemmin kuultuja kappaleita 
urkureiden omasta ohjelmistosta. 
Häämusiikki-ilta on Taulumäen   
kirkossa 16.3. klo 18.
Kirkollinen avioliittoon vihkiminen on 
juridisen luonteensa lisäksi myös kirkon 
pyhä toimitus, jumalanpalvelus, jossa lii-
tolle pyydetään Jumalan siunausta. Musii-

kin tyylin ja sanojen tulisi olla sopusoinnus-
sa tilaisuuden hengellisen sisällön – 
rukouk sen, siunauksen ja Raamatun luke-
misen – kanssa. Kirkkotila antaa myös 
omat suuntaviivansa musiikille.

Osa vihkimusiikista on vakiintunut kir-
kolliseen käyttöön huolimatta musiikin 
ei-kirkollisesta alkuperästä. Toiset kappa-
leet taas ovat jo alun perin uruille sävellet-
tyä kirkkomusiikkia.

Vihkitilaisuuden musiikista sovitaan 
kanttorin kanssa. Hän auttaa mielellään 
alku- ja päätössoiton, ”häämarssien” sekä 

virsien ja muun musiikin valinnassa.
Häämarsseista suosituimpia ovat Erkki 

Melartinin Prinsessa Ruususen Juhlamarssi 
sekä Toivo Kuulan ja Felix Mendelssoh-
nin häämarssit. Lisäksi kullakin kanttoril-
la on oma, vuosien varrella muotoutunut 
ohjelmistonsa. Heiltä kannattaakin kysyä 
näitä vähemmän käytettyjä teoksia vaihto-
ehdoiksi perinteisille marsseille.

Vihkitoimituksessa lauletaan ainakin 
yksi virsi. Virsikirjan osastoista Avioliitto, 
Kiitos ja ylistys sekä Koti ja perhe löytyy vih-
kitilaisuuteen sopivia virsiä. 

Virret 816-824 ovat tuttuihin sävelmiin 
sovitettuja, sanoiltaan uusia vihkivirsiä. 
Ne löytyvät virsikirjan uusimmasta juma-
lanpalvelusliitteestä. 

Virsikirjan verkkoversio on osoitteessa 
evl.fi/Virsikirja

Vihkimiseen voi sisältyä myös psalmi, 
joko luettuna tai laulettuna.  Vihkitoimi-
tukseen voi sisältyä muidenkin kuin kant-
torin esittämää musiikkia. Myös siitä sovi-
taan kanttorin ja papin kanssa etukäteen, 
ja senkin on hyvä olla sanoiltaan ja tyylil-
tään toimituksen kirkollisen luonteen 
mukaista. 

Kirkkojen urut ja akustiset olosuhteet 
ovat erilaisia. Sama musiikki soi eri kir-
koissa eri tavalla. Toisinaan jonkin musii-
kin esittäminen tietyillä uruilla saattaa olla 
hankalaa. Joskus taas käytettävissä on vain 
harmoni, piano tai muita soittimia. 

Häämusiikki-illassa paikalla ovat kant-
torit Jukka Hassinen ja Maria Salmela 
sekä pastori Kimmo Nieminen. 

Kaupunginkirkossa on häämusiikki-ilta 
toukokuussa.

Yskiikö yhteys? Raastavatko riitasoinnut? 
Tule puolisosi kanssa pyyhkimään pari-
suhteenne pöytää puhtaaksi, avaamaan 
solmuja ja lukkoja, etsimään ja löytämään 
yhteistä säveltä suhteeseenne ja armoa 
avioliittonne arkeen Kuokkalan kirkolle 
su 25.3. klo 17-18.30.  Anteeksiantami-

sen merkitystä parisuhteessa  pohtivat 
kanssanne sanoin ja sävelin Maria ja Ville 
Jaakkonen sekä Johanna Niiles-Hautanen. 
Lapsille on omaa ohjelmaa.  Teetarjoilu ja 
mahdollisuus osallistua klo 18.30 alkavaan 
vesperiin. Ilm. 23.3. mennessä johanna.
niiles-hautanen@evl.fi, p. 050 5215412.

Parisuhteen solmut auki:  
Kuokkalassa puhutaan anteeksiantamisesta

Häämusiikki soi taulumäellä

Hellitä vähän!
gnostikko-ystäväni ilmoitti lähtevänsä py-
hiinvaellukselle Santiago de Composte-

laan. Homoseksuaali presidenttiehdokas harkitsi 
liittyvänsä kirkkoon, kun muut erosivat taannoi-
sen homokeskustelun rytinöissä. Pyhä vetää puo-
leensa yllättävissä paikoissa ja yllättävillä tavoilla. 
Kristittyjen sanotaan toimivan maailmassa Juma-
lan työtovereina. 

Välillä me otamme tehtävän liian kunnianhi-
moisesti. Meidän on vaikea uskoa, että Jumala 
toimii ilman meitäkin. Kiirehdimme asioiden 
edelle ja huudamme sanomaamme sinnekin 
missä olisi parempi olla hetki hiljaa. Meillä ei ole 
kärsivällisyyttä odottaa, mitä tapahtuu kulisseissa, 
Jumalan esiripun takana. Suremme kirkon mene-
tettyjä jäseniä, mutta emme huomaa iloita niistä 
miljoonista suomalaisista joille kirkko ja sen sa-
noma on tärkeä. Joskus tuntuu siltä, että yritäm-
me auttaa Jumalaa puoliväkisin – siihen suuntaan 
mihin itse haluamme.

Kirkon työntekijöillä on valtava paine keksiä 
uusia tapoja kohdata uskosta vieraantuneita ih-
misiä ja viihdyttää heitä parhaansa mukaan. Tu-
run Mikaelinkirkossa järjestetään maaliskuussa 
kaikkien aikojen ensimmäinen Dance and pray 
–messu, jossa papit  ja seurakuntalaiset tanssivat 
jytkyttävän trance- ja house-musiikin tahdissa 
valojen sykkeessä. Toisenlaisia elämyksiä tarjo-
taan Hämeenlinnassa, jossa naisia viedään sau-
naan hiljentymään. Saunaretriitissä puhdistuvat 
keho ja sielu, sen sanotaan sopivan erityisen hy-
vin suomalaiseen sielunmaisemaan. Maallisella 
puolella on nykyään tarjolla kylpyläretriittejä, 
joissa ei ole mitään hengellistä sisältöä. Silloin 
puhdistuminen uhkaa jäädä vain ruumiin puolel-
le. Jotain olennaista jää uupumaan.

Elämyshakuisuuden lisäksi kirkkoon on pesiy-
tynyt kiire. Kellään ei ole enää aikaa osallistua 
viikon mittaiseen retriittiin, pari tuntia silloin täl-
löin saa riittää. Hyvä niinkin, mutta parempaa on 
tarjolla. Säännöllisen hiljentymisen voi tuoda 
osaksi arkea ja pyhiinvaelluksen voi tehdä koti-
kulmilla. Pyhän kohtaamiseen ei tarvita ulkoises-
ti paljon, olennaisempaa on antaa sille tilaa tulla. 
Jos haluaa kokea sen yhdessä muiden kanssa, voi 
osallistua vaikkapa seurakunnan järjestämiin hil-
jaisuuden iltoihin tai rukoushetkiin. Kuokkalassa 
on alettu käydä porukalla puolen tunnin rukous-
kävelyillä lähiympäristössä. Kuka tahansa voi 
opetella kuulostelemaan Jumalan puhetta ja ko-
kea elämyksiä hiljaisessa mietiskelyssä. 

Eivät ihmiset odota kirkolta sirkushuveja, vaan 
elämän leipää. Siinä se pyhyyskin näyttäytyy ai-
tona ilman sen kummempia kuorrutuksia. Paas-
tonaikana voi tehdä pyhiinvaelluksen yksinker-
taisempaan elämään. Hellitetään vähän - anne-
taan Jumalalle mahdollisuus tehdä työtään!

Johanna 
Niiles-Hautanen
pastori Kuokkalan 

alueseurakunnassa

Putous-viihdesarja päättyi 
sketsihahmojen kisaan, jossa 
tosiblondi Leena Heffner os. 
Herppeenluoma voitti hiustöyhdön 
mitalla roiseja sananmuunnoksia 
laskettaneen Sorvankylän pastorin Usko 
Eevertti Luttisen. 

Onneksi voitti, sanoi moni. Violettiin 
takkiin ja piukkoihin pöksyihin pukeutu-
nut pastori olisi tarjonnut mahdollisuu-
det hyvinkin monipuoliseen ja herkulli-
seen tyyppiin, mutta Luttinenpa meni yli 
siitä missä aita on alin. Papin rooli antoi 

roiseille puheille lisäkierrettä, mutta 
vaivaannus olisi vaivannut, vaikka telk-

kariin olisikin papin sijasta ilmestynyt 
palopäällikkö/urheiluvalmentaja/lento-
kapteeni Luttinen. Yksikin tuttu kertoi, 
että lauantai-illat vaativat häneltä erityistä 
valppautta: piti olla koko Putouksen ajan 
valmiina kälättämään niin kovaa, että per-
heen lapset eivät kuule Tättis... siis Lutti-
sen täräyksiä.

Minulla on Luttisen tapainen käyttö-
häiriö, joka saa minut kääntelemään sa-
noja, saantelemaan känöjä. Se on sukuvi-
ka. Kun tuttu lähettää minulle joulun alla 
tekstarin”Lapsuuden jouluja haikeana 

muistelee”, niin tekstaripeukaloni kirjoit-
taa ”Ja pipareita muikeana haistelee”.

Tuttavani ällisteli, että lasteniko kuul-
len minä näitä sanoja kääntelen. Kyllä 
kääntelen, sillä minulla ei ole tarvista 
tuottaa kaksimielisyyksiä. Niistä minä vai-
kenen kuin muuri, vaikka ehkä itsekseni 
jonkun kaksimielisyyden kohdalla muike-
nen kuin vaari.

Sanan väännöksistä riittää jo se, että 
siinä on jonkun aasinsillan avulla kuulta-
vissa edes vähän loogisuutta. Taannoin 
puolisoni esitteli kirpparilöydöskirjaa 
Muistojen Karjala. Noina vuosina Neuvos-
to-Karjalan köyhyys oli rävähtänyt julki-
suuteen, joten siskonpojan kommentti 
Kaistojen Murjalasta tuntui jokseenkin 
osuvalta. Ja jos joku katselee tätä maail-
maa mustavalkoisesti, niin eikö ole ihan 
sopivaa sanoa, että hän on vastamulkoi-
nen tyyppi, joka mulkoilee epäluuloisena 
ja vastustaa kaikkea uutta?

Parisuhderintamalla olen havainnut, 
että kun kaksi epävakaata ihmistä, pahim-
massa tapauksessa tosi karmeaa yksilöä, 
päätyy kimppaan, niin tuloksena ei ole 
seesteistä selkeyttä vaan  yrmeä kaksilo.

Että tämmöinen käyttöhäiriö. Mutta 
mitä sitä muuta voisi tullakaan ihmisestä, 
jonka ensimmäisten kouluvuosien aikaan 
opetusministerikin oli vihannes. Vihan-
nes Jorolainen.

Usko hävisi, kesämuodin kehittäjä Leena otti voiton
Tyylikästä, eikö? Ensi kesänä nähdään varmaan 
paljon pantterikuvioita ja vaaleaa töyhtötukkaa 
sekä violetteja pikkutakkeja.
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Pääkirjoitus

H

Jumalharhan kirjoittaja sanoi olevansa 
ennemminkin agnostikko kuin ateisti

Englantilainen professori Richard Dawkins, 70, puhui 
uskonnosta Canterburyn arkkipiispan Rowan Williamsin 
kanssa. Dawkins tunnetaan evoluutioteorian kannattajana 
ja ateistina, eli Jumalan olemassa olon kieltäjänä. Nyt Daw-
kins sanoi Oxfordin yliopistolla pidetyssä keskustelutilai-
suudessa että ei ollut täysin sataprosenttisen varma, että 
Jumalaa ei ole olemassa.                             (Ilta-Sanomat)

Sotaveteraani-isän ja huutolaislapsena 
syntyneen äidin perheessä kasvanut mies 
on nähnyt läheltä yhteiskunnan nopean 
muutoksen. Samaan aikaan hyvinvointi-
valtion vaurastumisen kanssa arvokkaasti 
vanhenemisesta on tullut yhä vaikeampaa.
  
Muusikko ja mediapersoona Mikko Kuus-
tosen mielestä olemme yhteiskuntana räike-
ästi epäonnistuneet näkemään elämänkoke-
muksen ja sen mukanaan tuoman viisauden 
aidosti merkityksellisenä asiana. Väestönke-
hityksen suunta on ollut tiedossa pitkään, 
mutta asiaa ei ole huomioitu riittävästi.  

–Eduskuntamme on täynnä keski-ikäisiä 
ihmisiä, joiden omat vanhemmat tarvitse-
vat vanhuspalveluiden apua. Miten voi olla 
mahdollista, että panostus on ollut näin 
hidasta ja lyhytnäköistä? Olemme nopeasti 
tulossa siihen vaiheeseen, että rahat hyvän 
vanhemmuuden takaamiseen riittävät hei-
kosti, Kuustonen sivaltaa.

Puheet ikäystävällisestä yhteiskunnasta 
saa hänet purskahtamaan nauruun. 

– Paljon on sanottu mutta vähän saatu 
aikaan. Tein kaksi vuotta televisiosarjaa, 
jossa kiersimme palvelutaloja ja hoitolai-
toksia. Tuona aikana näin toinen toistaan 
hienompia tarinoita vanhuksista, jotka 
saattoivat elää itsensä näköistä elämää, 
mutta myös yhä enemmän väsynyttä henki-
lökuntaa, joka oli liian kovilla ja jota on 
liian vähän. Olemme pahasti jälkijunassa, 
ja asiassa täytyy tehdä nopeasti poliittisia 
muutoksia. 

Oikeus pyhään

Millainen on arvokas vanhuus? 
– Mielestäni hyvä lähtökohta on, että jo-

kaisella ihmisellä on oikeus omaan pyhään 
ja siihen, että on olemassa asioita, joita ei 
halua jakaa. Jokainen ihminen ansaitsee 
oman reviirin, vaikka tarvitsisikin elämässä 
ulkopuolista apua, Kuustonen hahmotte-
lee. 

Miehen mukaan arvokkaaseen vanhuu-
teen sisältyy aina tunne siitä, että ihmisoi-
keudet ovat osa arkea, ja että tulee kunnioi-
tetuksi aitona ihmisenä, jolla on pitkä his-
toria.

– Iso osa hyvästä elämästä syntyy ilmaisis-
ta asioista, kuten ihmisten kohtaamisesta 
ja palveluista, joihin voidaan vaikuttaa 
asenne ja kulttuuri-ilmaston muutoksella. 
Tässä avainasemassa ovat kohtaamiset. 

– Ihminen kaipaa yhteistä tekemistä ja 
olemista. Olisi upeaa jos meillä olisi entis-
tä enemmän kulttuuritarjontaa, joka pal-
velisi eri-ikäisiä ihmisiä. Toisaalta sukupol-
vien välistä vuoropuhelua voisi kehittää 
esimerkiksi tarinoiden keinoin. Siinä olisi-
kin kouluille ja koululaisryhmille erittäin 
hienoa kasvatus- ja kulttuurioppia. 

Oma vanhuus ei pelota

Itseään kypsästi keski-ikäiseksi kuvaileva 
Kuustonen ei tunnu pelkäävän omaa 
ikääntymistään. 

–Toki toivon voivani vanheta mahdolli-
simman omaehtoisesti. Toisaalta odotan 
vanhenemista helpottuneena. Olen suu-
paltti ja aina menossa. Tahtoisin uskoa, 
että vuodet tekevät minulle hyvää ja osaan 
jatkossa keskittyä olennaiseen, hän naurah-
taa. 

– Toinen vaihtoehto on luonnollisesti se, 
että minusta entistä sietämättömämpi. 

Monet Mikko Kuustosen omista sanka-
reista ovat tätä itseään selkeästi vanhempia 
lauluntekijöitä. 

–Heillä on kyky ja taito tulkita maailmaa 
kokemuksen mukanaan tuomalla varmuu-
della. 

Itsevarmuus onkin laulaja-lauluntekijän 
mielestä yksi ikääntymisen parhaita puolia. 

– Nuorena miehenä olin huomattavasti 
laskelmoivampi, arempi ja pelokkaampi. 
Kuuntelin paljon muiden neuvoja ja ohjei-
ta. Välillä se on ollut tarpeen, mutta ei aina. 
Ikääntyessä oppii hyväksymään oman kes-
keneräisyytensä. 

Elämänkokemus avaa silmät

Liki kymmenen vuotta kirkollisen herä-
tysliikkeen palveluksessa olleen ja kirkol-
lisen koulutuksen saaneen Kuustosen 
suhde uskoon on seesteinen. Nuorempa-
na mies sanoo olleena ärsyttävä besserwis-
ser. 

– Sorruin siihen luotaantyöntävään ta-
paan, että aloin yhdeksäntoistavuotiaan 
varmuudella selittää toisille kuinka maail-
ma tai Jumala on. Kaksikymmentä vuotta 
Afrikkaa, Aasiaa ja Latinalaista Amerikkaa 
kierrettyäni huomaan tulleeni uskoni suh-
teen yhä hiljaisemmaksi mieheksi. 

– Noilla reissuilla uskosta tuli minulle 
pyhempi, hiljaisempi, mutta äärimmäisen 
paljon monipolvisempi. Nykyään haluan 
selittää uskoani yhä vähemmän. Se on mi-
nulle hyvin henkilökohtainen asia. 

Vanhuus rokkaa 
-hyväntekeväisyyskonsertti 
Jyväskylän Paviljongissa 22.3. 
Esiintyjinä Mikko Kuustonen, Erin, 
Arttu Wiskari, Pelle Miljoona, 
Tumppi Varonen ja Housebändi 
Hampaattomat. Liput 29 e. 
Lisätietoa www.vanhuusrokkaa.fi 

muusikko ja mediapersoona 
mikko Kuustonen kapinoi

mikko Kuustosen 
mielestä päivän 
hyvä uutinen on 
tajuta elämän 
rajallisuus ja 
huomata miten 
hienoa on olla 
elossa.

PaULa UKKoNEN

Tule talkoisiin Kirkon musiikkijuhlille:  
talkoolaisile luvassa ilmaiskonsertteja

Ilmoittaudu talkoolaiseksi Kirkon  
musiikkijuhlille Jyväskylässä 25.-27.5. 
Ilmoittautumalla sitoutuu vain tähän 
tapahtumaan. Talkoolainen saa t-paidan, 
ruokalipun ja juhlaoppaan, jonka kanssa 
pääsee ilmaiseksi tai halvemmalla mel-
kein kaikkiin konsertteihin.  Tarjolla on 

rakennustöitä, opasteiden lait tamista, 
somistamista, osallistujamateriaalin 
pakkaamista, lipunmyyntiä, opastusta, 
järjestyksenvalvontaa, liikenteen-
ohjausta, siivousta, vartiointia, ensi-
aputehtäviä, ruuan jakelua,  kolehdin 
kantamista ja tulkkausta. 

Voit ilmoittautua netissä 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/Il-
moittaudu talkoolaiseksi. 
Ilmoittautumislomakkeita on 
saatavilla myös kaikista Jyväskylän 
seurakunnan kirkoista. Lisätietoja 
saat myös talkoovastaavilta:
Eija Pakkala p. 040 - 582 1262, 
eija.pakkala@kolumbus.fi,
Eila Kotanen p. 044 - 555 3973, 
eila.kotanen@gmail.com,
Ulla Kamila p. 050 - 300 2208, 
u.kamila@luukku.com.

Saako pylly 
heilua kirkossa?

elsingissä Töölön kirkossa järjestettiin 
jokunen viikko sitten reggaemessu, jo-

ta mainostettiin Suomen ensimmäiseksi. Pai-
kallisen pastorin mukaan väkeä tuli paikalle 
niin paljon, että virsikirjat loppuivat kesken. 
Jälkikäteenkin tapahtumaa kehuttiin. Moit-
teen sijaa löytyi lähinnä siitä, että tilaa liikku-
miseen oli liian vähän.

Maaliskuun lopulla Turun Mikaelin kirkossa 
järjestettävä Dance and pray -messu tuntuu 
puhuttavan reggaemessua enemmän. Jytkyt-
tävän – vaikkakin hengellisen -  tanssimusiikin 
soittaminen kirkossa on joillekin liikaa. ”Min-
kä kunnian Jumala saa siitä, että joku heilut-
taa ahteriaan kirkossa”, kysyy eräskin kirjoit-
taja kotimaa24-keskustelupalstalla. ”Missä 
sanotaan, että Jumala saa enemmän kunniaa 
siitä, jos välillä noustaan seisomaan ja sitten 
taas istutaan”, heittää toinen vastakysymyk-
sen.

Kirkoissa on soitettu vuosien mittaan kiih-
tyvällä tahdilla poppia, rappia, punkia, jazzia, 
tangoa, funkia ja folkia. Itse asiassa taitaa ol-
la niin, että useampia musiikkityylejä kirkois-
sa on kuultu kuin oltu kuulematta. Mutta 
missä menee raja? Millaista (hengellistä) mu-
siikkia kirkossa saa esittää? Ja kuka saa esiin-
tyä kirkossa? Siitäkin on aikain saatossa kiis-
telty.

Jonkinlainen rajanveto lienee paikallaan, 
mitä kirkossa ylipäätään saa tehdä. Kuka ra-
jan vetää, se onkin jo kinkkisempi kysymys. 
Seurakuntalaisilla on joukko erilaisia näke-
myksiä, samoin seurakunnan luottamushen-
kilöillä. Onko asia siis kirkkoherran päätäntä-
vallassa? Liberaali kirkkoherra voi avata kirk-
konsa ovet monenkirjavalle toiminnalle, kon-
servatiivisempi taas pitäytyy mielellään perin-
teisissä kaavoissa. 

Dancemessun esittelyvideossa tanssiva pas-
tori muistuttaa tanssimessua kritisoiville, että 
ei ole ensimmäinen kerta, kun kirkon sisällä 
vastustetaan uutta. ”500 vuotta sitten Suo-
messa sanottiin, että Raamattua ei voi kään-
tää suomeksi. He olivat väärässä”, pastori 
muistuttaa.

Oltakoon dancemusiikista mitä mieltä ta-
hansa, tanssiva pastori on oikeassa siinä, että 
kirkon on uusiuduttava. Muun muassa siksi, 
että aika ja ihmiset muuttuvat. Huono syy ei 
ole sekään, että takertumalla pelkkiin perin-
teisiin kirkon jäsenkatoa tuskin saadaan aisoi-
hin. 

Marjo 
Rönnkvist
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itkä asiat tekstin kuvaamassa tapah-
tumassa kohtaavat?

Juutalaiset kirjanoppineet, Raamatun tuntijat 
ja perinteen kunnioittajat kohtaavat nuoren ja 
radikaalin opettajan, jota eivät suostu kuunte-
lemaan eivätkä kunnioittamaan vertaisenaan 
Pyhien kirjoitusten tuntijana.  

 
Kyseenalaistivatko ihmiset Jeesuksen todel-
lisuudentajun, kun Jeesus sanoi, että hä-
neen luottavat eivät näe kuolemaa?

Tekstistä käy ilmi Jeesuksen kanssa keskus-
televien asenne Jeesuksen opetukseen. He 
kyseenalaistivat Jeesuksen puheet eivätkä yrit-
täneetkään ymmärtää Jeesusta.  He toteavat 
vain: ”Mikä sinä luulet olevasi?”  He olivat 
päättäneet ymmärtää Jeesuksen väärin.  

 
Yltiöpäisen rohkeaa tällainen kuoleman uh-
maaminen. Miten sellaisen tilan saavuttaa?

Juutalaisten keskuudessa ei Jee-
suksen aikaan ollut vakiintu-
nutta uskoa kuoleman jäl-
keiseen elämään. Ylösnouse-
mus us ko oli vakiintumassa 
fa  r i seus ten uskonnollisen 

puo lueen keskuudessa, 
mutta saddukeukset uskoivat 

edel  leen, että Jumala on 
läsnä ihmisen elämässä 
tä män puo-leisessa elä-
mäs sä. Ajatus tuonpuo-
leisesta ikuisesta elä-
mästä ei ollut heille 
keskeinen asia us-
kossa Jumalaan. 

Tämä ajatus elämästä kuoleman jälkeen oli 
monille uutta. Kun Jeesus puhuu ikuisesta elä-
mästä, hän asettuu ikään kuin fariseusten puo-
lueen kannattajaksi, vaikka ei muuten heidän 
lakihenkisiä oppejaan puolustanutkaan. Kes-
tämättömintä oli tietysti, että Jeesus väitti tun-
tevansa Isän Jumalan, jota kukaan ihminen ei 
ole nähnyt. Vielä hurjempi oli Jeesuksen sana, 
että hän olisi ollut olemassa jo ennen Abraha-
mia.  Vain Jumala on ollut ennen ja on oleva 
iäti. Kuinka Jeesus voi väittää itsestään sellaista, 
mikä viittaa Jumalan olemukseen? Mutta mitä 
muutakaan Jeesus voi, sillä hän puhuu sitä, 
minkä tietää todeksi.  Voiko tuollaista yltiöpäi-
sen rohkeaa tilaa kukaan toinen ihminen saa-
vuttaakaan?  Jeesus puhui siitä, minkä oli näh-
nyt.  Me emme ole nähneet, mutta voimme 
kulkea rohkeasti kohti kuolemaa uskoen to-
deksi sen, mitä ja mistä Jeesus todisti. Meidän 
ylösnousemususkoomme sisältyy aina kuole-
man edessä tietämättömyys, joka onneksi on 
toivon valoisaksi värittämä. 

 
Kohtaus päättyy siihen, että juutalaiset uhka-
sivat kivittää Jeesusta. Miksi?

Kun Jeesus selvittää itsensä Ja Abrahamin 
suhdetta, hän toteaa: ”Totisesti, totisesti: jo 
ennen kuin Abraham syntyi - minä olin.”  Il-
maisulla ”minä olin” Jeesus viittasi tietoisesti 
siihen, että hän on yhtä Jumalan kanssa. Juma-
la oli ilmoittanut Moosekselle nimekseen ”Mi-
nä olen”, ja juutalaiset kuulivat Jeesuksen ope-
tuksessa tunnustuksen siitä, että hän pitää it-
seään Jumalana. Tämä merkitsi heille juma-
lanpilkkaa. Kukaan ihminen ei saanut lain 
mukaan korottaa itseään Jumalan rinnalle.  

Juutalaiset eivät uskoneet Jeesuksen jumalal-
lista alkuperää, ja katsoivat siksi toimivansa 
Jumalan pyhyyden puolestapuhujina tuomi-
tessaan Jeesuksen.

 
Kun me kuohahdamme pyhien arvojemme 
pilkasta, niin mitä tehdä – kiviä ei ehkä kan-
nata heitellä?

Totta on, että me kuohahdamme juutalais-
ten tavoin, jos joku uskaltautuu kyseenalaista-
maan oppimiamme pyhiä arvoja. Olemme 
oman aikamme raamatuntulkinnan vankeja 
siinä missä Raamattunsa tuntevat juutalaiset 
olivat aikansa uskonnollisen ajattelun kahleis-
sa. Asetumme evankeliumeita lukiessamme 
helposti Jeesuksen kannattajien puolelle, mut-
ta voisi olla terveellistä asettaa itsensä joskus 
rehellisesti fariseuksen tai muun kirjanoppi-
neen rooliin, ja havahtuen huomata, että se 
rooli saattaakin istua omaan ajatteluun jopa 
paremmin kuin Jeesuksen radikaalit puheet ja 
opetukset. Ei siis kannata ensimmäiseksi läh-
teä heittelemään kiviä, sillä ne saattavat singo-
ta takaisin ja sattua kipeästi. 

Jeesus haastoi aikansa oppineita avoimuu-
teen ja rehellisyyteen Jumalan sanan ja Juma-
lan tahdon edessä. Jeesus oli aikansa juutalai-
suuden uudistaja ja uskonpuhdistaja. Luther 
joutui kirkonkiroukseen radikaalista opetuk-
sestaan aikansa katolisessa kirkossa. Ne, jotka 
tuomion lausuivat, arvelivat olevansa Jumalan 
asialla.  

Tätä taustaa vasten meidän tulee olla omas-
sa ajassamme nöyriä ja asioita tarkkaan harkit-
sevia ennen kuin lausumme hengellisiä tuo-
mioita eri tavalla ajattelevista kristityistä. 

Hengissä

M

Aluekappalainen Teija Laine saarnaa 
sunnuntaina 11.3. klo 10 Palokan kirkon messussa

Osallistu yhteisvastuuseen 
- lähde kerääjäksi

Tänä vuonna keräys torjuu ylivelkaantumista Suomessa 
ja Ugandassa. Suomessa Takuu-Säätiö käynnistää 
yhteisvastuuvaroin pienluottohankkeen, jonka tavoit-
teena on ehkäistä ylivelkaantumista.  Kansainvälisen 
diakonian kohteena on Uganda. Avun vie perille 
Kirkon Ulkomaanapu. Kerääjiä tarvitaan! Ota yhteyttä 
oman alueesi diakoniatyöntekijöihin ja lähde talkoisiin.

Teija Laine

Muistelu virkistää, 
tietää SenioriForum

SenioriFoorum on 20.3. klo 13 Keskusseu-
rakuntatalolla, Yliopistonkatu 12.  Alpo Toi-
vola, juonto, Sanni Kankainen, Yrjö Sariola, 
Ahti Vielma, Raija ja Vilho Halme laulu, Risto 
Valtasaari säestys, Inkeri Virkkala-Järvinen. 
Keskustelua ja kahvit. Järjestävät Jyväskylän 
seurakunta ja Kansan Raamattuseura.

Ilta särkyneille
Pelastusarmeijalla

Lauantaina 10.3. klo 18 alkavassa 
illassa puhuu Pirkko Muhonen. 
Illassa on myös rukouspalvelu ja kah-
vitarjoilu. Tilaisuus on 
Pelastusarmeijalla (Ilmarisenkatu 2 
E) ja sen järjestää Jyväskylän 
Katulähetys ry/Ruokapankki.

Jeesus sanoi:
    ”Kuka teistä voi osoittaa, että 
minä olen tehnyt syntiä? Ja jos 
puhun totta, miksi ette usko 
minua? Se, joka on lähtöisin 
Jumalasta, kuulee mitä Jumala 
puhuu. Te ette kuule, koska ette 
ole lähtöisin Jumalasta.”

Juutalaiset sanoivat Jeesukselle: 
”Sinä olet samarialainen, ja sinussa 
on paha henki. Eikö asia olekin 
niin?” Jeesus vastasi: ”Ei minussa 
ole pahaa henkeä. Minä kunnioitan 
Isääni, mutta te häpäisette minua. 
Itse en kysy kunniaani, mutta on 
toinen, joka kysyy ja tuomitsee. 
Totisesti, totisesti: joka pitää kiinni 
minun sanastani, ei milloinkaan näe 
kuolemaa.”

 Juutalaiset sanoivat hänelle: 
”Nyt asia on selvä: sinussa on paha 
henki. Abraham on kuollut, samoin 
profeetat, mutta sinä sanot: ’Joka 
pitää kiinni minun sanastani, ei 
milloinkaan kohtaa kuolemaa.’ 
Sinäkö muka olet suurempi kuin 
isämme Abraham? Hän on kuollut, 
ja niin ovat kuolleet myös 
profeetat. Mikä sinä luulet olevasi?”

 Jeesus vastasi: ”Jos minä itse 
kirkastan kunniaani, se kunnia ei 
ole minkään arvoinen. Mutta 
minun kunniani kirkastaa Isä, hän, 
jota te sanotte omaksi Jumalaksen-
ne. Te ette ole oppineet tuntemaan 
häntä, mutta minä tunnen hänet. 
Jos sanoisin, etten tunne, olisin 
valehtelija niin kuin te. Mutta minä 
tunnen hänet ja pidän kiinni hänen 
sanastaan. Teidän isänne Abraham 
iloitsi siitä, että saisi nähdä minun 
päiväni. Hän näki sen ja riemuitsi.”

 Juutalaiset sanoivat hänelle: ”Et 
ole edes viidenkymmenen ja olet 
muka nähnyt Abrahamin!” Jeesus 
vastasi: ”Totisesti, totisesti: jo 
ennen kuin Abraham syntyi - minä 
olin.” Silloin he alkoivat poimia 
kiviä heittääkseen niillä häntä.

Roolileikki voisi auttaa?

Lautaselle lastataan läsnäoloa, aikuisen 
asiallisuutta ja iloista koti-ilmapiiriä sekä 
kuuntelemista ja kiireetöntä kohtaamista.

Lastenpsykiatri Raisa Cacciatore painottaa 
rennon ja kiireettömän kohtaamisen merkitys-
tä. Ne ovat meiltä nyt kateissa.

– Lasta ja nuorta ei pidä koko ajan kasvattaa 
ja komentaa. Pitää kysyä välillä, mitä hänelle 
kuuluu. On myös tärkeää jäädä kuuntelemaan, 
mitä lapselle tai nuorelle kuuluu – vaikka vas-
tauksen saamiseen menisi viikko!

Cacciatore neuvoo laittamaan läppärit ja 
telkkarit aika ajoin kiinni ja käyttämään säästy-
vän ajan keskusteluun ja läsnäoloon.

– Lapsen ja nuoren kehitys on niin nopeaa, 
että kahden viikon kuluttua hän on jo eri 
ihminen kuin kaksi viikkoa sitten. Kehityk-
sen ja muutoksen seuraaminen on huikeaa. 
On kiinnostavaa keskustella oman lapsen ja 
nuoren kanssa arvoista, tunteista, menneisyy-
destä, suvusta, juurista ja tulevaisuudesta. 

 Lapsen ja nuoren unelmien ja mission 
tunteminen on yhtä tärkeää kuin on puoli-
son unelmien ja mission tunteminen pari-
suhteessa.

Lapsi omaksuu arvot jo varhain

Asiallisesti käyttäytyvä aikuinen tietää, millai-
nen palaute rakentaa lasta ja nuorta sekä sen, 
kuinka lasta ja nuorta ohjataan. Myös aikuisen 
oma hyvinvointi on tärkeää. 

– Kun aikuinen voi hyvin, hän jaksaa tuottaa 
iloista ja toista ihmistä kunnioittavaa ilmapii-
riä, jossa voi hengittää vapaasti.

Koulun kasvatusilmapiiri on merkitykselli-
nen, erityisesti niille lapsille ja nuorille, joiden 
kotona hyvän mielenterveyden lautanen on 
katettu vaillinaisesti. 

– Lapsi on pulassa, jos edes koulu ei mallinna 
ystävyyden pelisäääntöjä, kunnioittavaa koh-
taamista ja yksilöllisyyden ja erilaisuuden ar-
vostusta.  Mistä hän silloin voi oppia rakenta-
vaa mallia omaan hyvinvointiinsa?

Lapsi omaksuu arvot elämänsä suuntavii-
toiksi jo varhain. Opitun kantokykyä testataan 
kiperissä paikoissa, joissa pitää tehdä ratkaisu-
ja: kun tulee houkutus kiusata, varastaa, valeh-
della tai tehdä jotain muuta pahaa. 

– Arvoista ei tämän markkinamaailman hu-
mussa puhuta, joten kasvattajien tehtävä on 
kirkastaa niitä keskustelemalla lapsen ja nuo-
ren kanssa.

Mielenterveydelle ja hyvinvoinnille on tar-

peellista myös tiivis kuuluminen yhteisöön ja 
sen tajuaminen, että on tärkeä ja tarpeellinen 
yhteisön jäsen. Oman  unelman ja mission tun-
teminen suojaa lapsen ja nuoren kasvua. 

– On hyvä, että nuorella on käsitys siitä, mi-
hin hän on matkalla ja mikä unelma vetää. 
Riskikäyttäytyviä nuoria hallitsee toivottomuus 
ja unelmien puute, Cacciatore tietää.

Hän muistuttaa, että lapset oppivat sekä pär-
jäämisen että syrjäytymisen mallit mallioppimi-

sen kautta.
 Siinäpä haastetta vanhemmille: Millaisin 

sanoin puhun omista mahdollisuuksistani ja 
tulevaisuuden näkymistäni?

Raisa Cacciatore esittelee lautasmallia ehkäisevän 
lastensuojelun verstaassa Keskusseurakuntatalolla 
tiistaina 13.3. Lisäksi hän puhuu Minnansalilla klo 
13.30 mielenterveyden tukipaletista ja itsetunnosta. 
Luento on osa Arvokas elämä - lastensuojelu ja 
perhehoito vammaisten lasten kehityksen tukena 

-hankkeen Studia Generalia -sarjaa.   

Raisa Cacciatore kattaa hyvän 
mielenterveyden lautasmallia

KaarINa HEISKaNEN

Yhteinen ruokahetki on osa mielenterveyden ja hyvinvoinnin lautasmallia, sillä ruoan ääressä ehtii keskustelemaan.
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Kun laitoskirkon merkitys kulttuu-
rin muovaajana vähenee, muiden 
merkityksenantajien merkitys kas-
vaa. Kansanparantajilla käydään 
entistä enemmän ja avoimemmin. 

Länsimaissa kasvaa kirkosta riip-
pumaton yleisuskonnollisuus, jos-
sa toivotaan asioiden sujumista, 
hyvää terveyttä ja menestystä. 

Pekka Yrjänä Hiltusen mukaan 
karismaattiset kirkot vastaavat suo-
remmin ihmisen yleisuskonnolli-
siin tarpeisiin, kun ne lupaavat 
välittömän Jumalan kosketuksen 
ja pääsyn taudeista. 

Ne tukevat ihmisen henkilökoh-
taista projektia, ne ovat koettavia ja 
välittömästi hyödynnettäviä. 

– Meidän kirkkomme edustaa  
”ikään kuin”  -uskonnollisuutta.
Me ikään kuin iloitsemme kirkos-
sa, ja kuitenkin kasvomme ovat 
vakavat, Hiltunen ihmettelee.

Hän myöntää, että jumalanpalve-
luskin ravitsee ja voimaannuttaa, 
mutta kokematon ei todennäköises-
ti pääse siihen helposti sisään. 

Uskontokasvatussihteeriltä itsel-
tään meni kymmeniä vuosia en-
nen kuin hän ymmärsi, miten ju-
malanpalveluksessa ollaan.

– Ei Raamatussa sanota, että 
sananpalvelija pukeutukoon ju-
malanpalveluksessa normaalista 
poikkeaviin vaatteisiin ja pöydäl-
lä pidettäköön kukkia. Tämä on 
yleisuskonnollisuutta, jota löy-
tyy kaikista uskonnoista, Hiltu-
nen sanoo. Herramme Kristus 
on sovittanut ihmisen ja Juma-
lan keskenään. Sen takia myös 
meidän uskonnollisuutemme 
on sovitettu. Olemme sitten mi-
ten korkeakirkollisia tahansa, 
panemme ties minkälaista kaa-
pua ja pipoa päähämme ja vis-
kaamme minkälaista sauvaa ta-
hansa, niin se on sovitettu. 

– Jos se on Herramme Kristuksen 
edessä tapahtuvaa meininkiä, se 
on hieno juttu emmekä sitä hal-
veksi. Myöskään mystistä, henkilö-
kohtaista kokemusta emme halvek-
si, mies päättää.

Kansanuskonnollisuus 
kukoistaa Suomessakin

Keskustelua eri tavalla uskovan 
kanssa ei kannata arastella. 
malli tulee Jeesukselta itseltään. 
Hän tuli maailmaan 
harrastamaan uskontodialogia 
toisinuskovien kanssa.

–Eikö täältä saa oikeeta ruokaa mis-
tään, huudahti pohjoiskarjalaisukko 
istuessaan ensi kertaa thaimaalaises-
sa ravintolassa.  

Oikeaa oli se, mihin hän oli tottu-
nut.  Ja vieras väärää. 

– Jeesus sanoo olevansa tie, totuus 
ja elämä. Valitettavasti me ihmiset 
monesti kuvittelemme, että tie, to-
tuus ja elämä löytyvätkin meistä itses-
tämme, kirkon uskontokasvatussih-
teeri Pekka Yrjänä Hiltunen sanoo.

Pari viikkoa Thaimaassa oleskeltu-
aan karjalaisukko koki sitten järisyt-
tävän sisäisen kokemuksen. 

– Kyllähän se on oikeeta ruokaa, se 
on vain erilaista kuin meillä. 

Tällaisiin oivalluksiin pyrkii myös 
uskontodialogi, joka ei ole järjestäy-
tyneiden uskontokuntien edustajien 
yksinoikeus. Vuoropuheluun kutsu-
taan kaikkia. Uskontokasvatussih-
teerin mukaan avain uskontojen 
kohtaamisessa on toiseuden ymmär-
täminen.

– Mitä voimme oppia Jumalasta 
kirkon ulkopuolista maailmaa tarkas-
telemalla, Hiltunen kysyy.

Painostus  
ei kuulu asiaan
Lähtökohta kohtaamiselle on se, että 
toisinuskovat ovat tasavertaisia ja var-
teenotettavia keskustelukumppanei-
ta.  Kristityn ei pitäisi sortua muuka-
laisvihaan. 

Eri tavalla uskovien koh taa misen 
tulisi perustua rakkauden kaksoiskäs-
kylle. Toisinuskova on lähimmäinen, 
joka on tarkoitettu rakastettavaksi. 

– Evankeliumi on kokonaan Ju-
malan lahja, joten minkäänlainen 
painostus ei kuulu kristillisen us-
kon syntymiseen. Kristityt saavat 
luottaa siihen, että kun evankeliu-
mia pidetään esillä, Jumala vaikut-
taa uskon, Pekka Yrjänä Hiltunen 
toteaa.

Dialogissa  
saa näyttää väriä
Hiltunen muistuttaa, että uskonto-
dialogi ei tarkoita omista uskonkäsi-
tyksistä luopumista. Raamatun valos-
sa kristillisen kirkon on oltava uskol-
linen Jumalalle, joka on ilmoittanut 
itsensä Jeesuksessa. 

Kirkkoa velvoittaa Jeesuksen käsky 
tehdä kaikki kansat hänen opetus-
lapsikseen. Uskontovuoropuhelu ei 
siksi sulje pois lähetystyötä, sillä 
evankeliumin julistus kuuluu kristil-
lisen kirkon ytimeen.

 Jeesus sanoo, että joka ei ole hä-
nen puolellaan, on häntä vastaan, ja 

joka ei yhdessä hänen kanssaan ko-
koa, se hajottaa. Jumala haluaa kaik-
kien pelastuvan.

Pyrimme aidosti 
ymmärtämään
Nykyisen elämäntavan uuvuttama 
ihminen tarvitsee myös koettua ja 
nähtyä evankeliumia, käytännöllisiä 
rakkauden tekoja. 

– Toista ei voi pakottaa omaksu-
maan uskoamme, mutta meidän tu-
lee olla aina valmis todistamaan siitä 
sanoin ja teoin, Hiltunen sanoo.

Oleellista on keskinäinen luotta-
muksen ja kunnioituksen ilmapiiri 
ja halu oppia toiselta. Tavoitteena on 
aito pyrkimys ymmärtää toista, ja se 
edellyttää tarkkaavaista kuuntelua. 

Kirkon ulkoasiain osasto on viime 
vuonna julkaissut Pekka Y. Hiltusen 
ja Timo Vaskon toimittaman Hyvä 
tietää uskontodialogista –oppaan. Sii-
nä todetaan, että vuoropuhelussa on 
hyvä aidosti myöntää, että kristinus-
ko on missionaarinen uskonto, eli 
sillä on sanottavaa koko maailmalle. 
Missionaarinen uskontodialogi tut-
kii toista uskontoa voidakseen pa-
remmin edistää omaa näkemystään. 
Haastetta keskusteluun tuo se, että 
siinä on mukana toisistaan poikkea-
via perimmäisiä totuuksia. 

Kristitty voi kuitenkin luottaa it-
sensä ulkopuolella olevaan Jumalan 
ilmoitukseen: ”Kaikki, mikä on syn-
tyisin Jumalasta, voittaa maailman. 
Ja tämä on se voitto, tämä on maail-
man voittanut: meidän uskomme. ”

Keskustelu kestää 
parhaimmillaan vuosia
Uskontovuoropuhelun tavoitteen 
tulee olla läpinäkyvä ja kommunikoi-
tavissa. Keskustelusta ei pitäisi tulla 
sellainen olo, että toinen yrittää jyrä-
tä ja käännyttää keskustelukumppa-
niaan ajamalla jotain salaista agen-
daa. Uskontodialogissa ei kuiten-
kaan etsitä neutraaliutta. 

– Toinen on ainutlaatuinen yksilö, 
ei pelkkä toisen uskonnon edustaja. 
Voimme olla ystävällisiä toinen toisil-
lemme, vaikka olisimmekin aivan eri 
mieltä monesta asiasta, Hiltunen 
muistuttaa.

Tärkeää keskusteluissa on kestä-
vän luottamuksen rakentaminen eli 
pitkäaikainen ystävyys. Toisen luotta-
muksen ja kunnioituksen ansaitse-
minen voi ottaa vuosia. 

Jokaisen on hyvä pyrkiä samaistu-
maan toisen tilanteeseen. Toisen us-
koa on syytä kunnioittaa ja jos jotain 
kritisoi, itsekritiikkiäkään ei pidä 
unohtaa. 

TY
TT

I P
ÄÄ

KK
ÖN

EN

Henki & elämä on  
siellä myös. Tykkää  
ja kommentoi, 
anna meille 
juttu-
vinkkejä 
ja palautetta.

Facebookissa 
nähdään

Jyrki Poudan ikoneja  
Keski-Suomen museossa

Jyväskyläläinen Jyrki Pouta (s. 1957) on 
aikakautemme merkittävimpiä ikonimaa-
lareita. Hänen sukujuurensa juontavat 
Sortavalan maalaiskuntaan ja Suojärvelle. 
Poudan maalaamien ikonien määrä kir-
koissa, luostareissa ja yksityiskodeissa 
nousee satoihin. Ikonit ovat esillä 29.4. asti.

Naishehkua Minna Canthin hengessä 
- illan juhlapuhujana Lea Pulkkinen

Naishehkua Minna Canthin hengessä -tapah-
tuma 15.3. kokoaa naisjärjestöjä ammattikor-
keakoulun Hannikaissaliin (Pitkäkatu 18-22).  
Tapahtuman tuotto käytetään konsertti-
kiertueeseen Jyvässeudun hoiva-ja palvelu-
kodeissa. Klo 17 alkaen järjestävät järjestöt 
esittäytyvät aulatilassa. Ohjelma alkaa klo 18. 

Juhlassa puhuu emerita professori Lea Pulk-
kinen. Illan juontaa Minna Canth (Anna-Mari 
Laulumaa). Ohjelmassa 1950-luvun mukaisia 
tanssi- ja lauluesityksiä.  Vieraat voivat pukeu-
tua teeman mukaan.  Lippuja voi hankkia toi-
minnanohjaaja Tanja Niemiseltä, Jyväskylän 
NNKY p. 040 740 4472. Lipun hinta 15 euroa.

Kun kristitty kohtaa toisinuskovan

Kirkon uskontokasvatussihteeri Pekka Yrjänä Hiltunen muistuttaa, että avain uskontojen kohtaamisessa on toiseuden ymmärtäminen. 

TYTTI PÄÄKKÖNEN
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KALLIS RAHA
Pikavippi on epärealistinen yritys siirtää velkakriisiä, tietää Takuu-Säätiön Jukka Heinonen. SIVULLA 2

JOULURADIO
Sosiaalinen media siivittää
seurakuntien joulumusiikki-kanavan suosiota. 

SIVULLA 4

KUNNIOITTAEN
Lähetysjärjestöjen johtajatkirjoittivat yhteisen, hyvän tahdon julkilausuman.

SIVULLA 9

1 5.  J O U LU KU U TA  2 0 1 1  |  HINTA: 3,00€ |  107.  VUOSIKERTA |  0043595–11–51
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TÄSSÄ 
IÄSSÄ
Näyttelijä Eila Roine, 80, ja viisi muuta iäkästä ihmistä kertovat, mistä on tehty hyvä elämä. Sivuilla 10–15
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Kotimaa päivittää kerran 
viikossa Suomen suurimman 
yhteisön, kirkon, kuulumiset. 
Lehti kertoo myös kiinnostavia 
tarinoita elämästä sekä 
pyhästä arjessa.

Nauti lukemisesta, 
jossa on sisältöä. 
Tilaa 3 kpl 
Kotimaa-lehden 
näytenumeroita.

Jokainen ihminen on 
Luojan luoma ihme. 
Kotimaa kertoo, 
mitä siitä seuraa. 

Tilaa
näytenumerot
ILMAISEKSI!

EKOCENTER HARJUNPORRAS
Gummeruksenkatu 13, 40100 Jyväskylä
040 765 3303

EKOCENTER KANKITIE
Kankitie 10, 40320 jkl
020 712 1580

Aina edullista ostettavaa!

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kirpputor i t

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista,
Liisa Nipuli 

Kauppakatu 28 A 54 
050 362 27 44

PITOPALVELU
Pirkko Aaltonen

Pirkkola, Ilmarisenk. 20 A 1
40100 JYVÄSKYLÄ

puh. 014-642 655, 050-5876 047
www.pirkkola.net

Sisä- ja Ulkomaalaukset + Kattomaa-
laukset. Remontti- ja Rakennustyöt 
Sisällä ja Ulkona.  040 712 8888

Kattokorjaukset, Kattojen Uusimiset, 
Peltisepäntyöt, Vesikourut, Tikkaat, 
Lumiesteet.      040 712 8888

Bussiretki Kairosmajan  
karismaviikolle 22.-28.7.

Pyhästä naurusta pyhään hiljaisuuteen Kaupunginkirkossa

Paastonaikaa vietetään 
Kaupunginkirkossa pyhän äärellä 
keskiviikkoiltaisin pääsiäiseen asti. 

Raamattuluentosarja alkoi Pyhällä 
naurulla 29.2. ja päättyy hiljaisen vii-
kon iltajumalanpalvelukseen 4.4.

– Raamattuluentojen kautta seura-
kuntalaisilla on mahdollisuus lähes-
tyä paaston aikaa ja pohtia pyhän eri 
elementtejä, kertoo pastori Heidi 
Watia, joka alustaa aiheista Pyhä ku-
va ja Pyhä hiljaisuus.

Pyhä on kirkon vuositeemana vie-
lä tämän vuoden ajan. Kaupungin-

kirkossa pyhästä on tarkoitus puhua 
uudella, yllättävälläkin tavalla.

– Pyhä kuva -alustuksessani näytän 
valokuvia maailmasta ja yritän virit-
tää keskustelua siitä, mikä on koke-
mus pyhästä kuvasta tämän päivän 
ihmiselle. Onko se taustakuva tieto-
koneessa tai kuva kännykässä, Watia 
pohtii.

Pyhä hiljaisuus -illan vieraaksi Wa-
tia on kutsunut kanttori Heikki 
Tynkkysen, joka kertoo hiljaisuu-
den rukouslaulusta.

– Ehkä teemme illan aikana myös 
pieniä harjoituksia. Jokainen raamat-
tuluento sisältää alustuksen, keskus-

telua, pienen rukoushetken sekä py-
hän teemaan nivoutuvaa musiikkia.

Raamattuluentoja vetävät Heidi 
Watian lisäksi Seppo Wuolio ja Ville 
Tikkanen. Musiikista vastaavat Ris-
to Valtasaari, Pekka Björninen ja 
Piia Laasonen.

 Paastonaikaa Raamatun äärellä 
Kaupunginkirkossa  
keskiviikkoisin klo 19: 
29.2. Pyhä nauru 
  7.3. Pyhä kuva 
14.3. Pyhä luomakunta 
21.3. Pyhä aika 
28.3. Pyhä hiljaisuus 
  4.4. Hiljaisen viikon
         iltajumalanpalvelus

Ristin tietä kohti pääsiäistä Keltinmäessä

Paaston aikaa vietetään Keltinmäen 
kirkossa ristin tien iltojen 
merkeissä. ristin tie kuvaa 
Jeesuksen matkaa tuomiosta 
hautaamiseen. Sanan ja kuvien 
äärellä pysähdytään kuutena 
keskiviikkoiltana.
Ristin tietä varten Keltinmäen kir-
kossa on 18 kuva-aiheista asemaa, 
joiden avulla seurataan pääsiäisen 
tapahtumia.

– Kunkin Ristin tie -illan aikana 
käydään läpi kolme asemaa kerral-
laan sanoin ja kuvin, aluekappalai-
nen Eivor Pitkänen kertoo.

Ristin tien illat alkoivat 29.2. Get-
semanesta ja päättyvät pääsiäisviikol-
la ylösnousemuksen iltaan ja Em-
mauk sen tielle. Iltoja on kuusi.

– Jokaisen aseman kohdalla lue-
taan teemaan liittyvä Raamatun koh-
ta, rukoillaan ja lauletaan virsiä. Käy-

tännössä kysymys on kärsimysajan 
rukouksesta ja mietiskelystä, Pitkä-
nen jatkaa.

Asemat sijaitsevat kirkkosalissa, 
jossa niiden äärellä voi käydä mietis-
kelemässä ja rukoilemassa myös it-
sekseen. Jokaisen aseman kohdalla 
on asemaan liittyvä Raamatun kohta 
ja rukous.

Pääsiäinen näkyy Keltinmäen alue-
seurakunnassa monin tavoin. Paas-
tonajan Ristin tie -illat jatkuvat hiljai-
sen viikon jumalanpalveluksina ja 
huipentuvat pyhään kolmen päivän 
juhlaan: kiirastorstaihin, pitkäper-
jantaihin, pääsiäisyöhön sekä 1. pää-
siäispäivän messuun. Toisena pää-
siäispäivänä on nuorten messu.

– Pääsiäistapahtumat tarjoavat mo-
nipuolisen, vahvasti elämyksellisen 
kokonaisuuden, johon osallistumal-
la voi kulkea Kristuksen tien kuole-
masta elämään, Pitkänen toteaa.

Pääsiäisen ilosanomaan palataan 
vielä pääsiäisviikolla 11.4., jolloin on 
Ylösnousemuksen ja Emmauksen 
tien ilta.
Ristin tien illat Keltinmäenkirkolla:
Ke   7.3. klo 18  Herodeksen edessä
Ke 14.3. klo 18  Tuomittujen kulkue 
Ke 21.3. klo 18  Simon Kyreneläinen 
Ke 28.3. klo 18  Äiti ja opetuslapsi 
Ke 11.4. klo 18  Ylösnousemuksen ilta  
 Emmauksen tiellä

Uutiset, blogit ja keskustelut:

Mitä on lepo Jumalan läsnäolossa, 
mitä on sydämen yhteys Jumalan 
kanssa? Miten opin kuulemaan Ju-
malan puheen, miten löydän Pyhän 
Henget lahjat jatkuvaan käyttöön? 
Tule ja koe virvoittava viikko Lapin 
kauniissa maisemissa, Raamatun sa-
nan äärellä ja Pyhän Hengen hoita-
vassa ilmapiirissä. 

Sanaan, rukoukseen ja Lapin 
luontoon sinua johdattelee Kari Val-
konen Kairosmajan väen ja Jyväsky-

län rukoustiimin kanssa. Viikon oh-
jelmassa muun muassa rukoushetkiä, 
tunturivaellusta, savusaunan makoi-
sia löylyjä ja Kairosmajan noutopöy-
dän herkkuja.

Majoitusvaraukset suoraan Kairos-
majalle puh. 020-7681730. Jyväsky-
lästä edestakainen bussikuljetus, kul-
jetuksen hinta n. 120 euroa/hlö, il-
moit tautumiset bussikuljetukseen 
Kari Valkoselle 050-3843702 tai kari.
valkonen@kolumbus.fi.
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Taulumäen kirkossa kuullaan 21.3. 
moderni gospelteos Every Time  
I feel The Spirit. Teos kantaa 
eurooppalaisen nykyjazzin sävyjä. 

 

Gospelteoksen pohjana ovat kosket-
tavat, kaikkien tuntemat gospel-sävel-
mät, kuten Nobody knows the trouble 
I´ve seen ja Sometimes I feel like a mot-
herless child.  Tulkinnassa korostuvat 
rikkaasti muuntuvat sävyt ja mu-
kaansa ottava rytminen svengi. 

Teoksen sovittajana on toiminut 
arvostettu saksalainen saksofonisti ja 
säveltäjä Uwe Steinmetz. Teoksen 
johtaa kapellimestari Ilmavoimien 
Soittokunnan Tomi Väisänen, yhty-
eenä on Ilmavoimien Big Band, lau-
lusolistina Reija Lang ja viulusolisti-
na Mikko-Ville Luolajan-Mikkola.  

Teos on kantaesitetty Urkuyö & 
Aaria –kirkkomusiikkifestivaaleilla 
kesällä 2011 Se sai erinomaisen vas-
taanoton kriitikoilta ja yleisöltä.

Suomen ykkösrivin jazzlaulajatta-
riin kuuluva Reija Lang voitti Lady 
Summertime  -jazz-laulukilpailun vuon-
na 2002.  Lang on tullut tunnetuksi 
rohkeana improvisoijana ja intensii-
visenä tulkitsijana ja hänen lavakaris-
mansa on tehnyt hänestä omien yh-
tyeidensä lisäksi suositun solistin. 
Hän on tehnyt pitkään yhteistyötä 
erilaisissa produktioissa 

Mikko-Ville Luolajan-Mikkola on 
tunnettu ennen kaikkea menestynee-
nä klassisena viulistina. Hän voitti 
Kuopion Viulukilpailun 19- vuotiaa-
na. Solistisen uransa lisäksi hän on 
soittanut sinfoniaorkestereissa ja 

usein vierailevana konserttimestari-
na esimerkiksi Tukholman Kunin-
kaallisessa Oopperassa. Hän kuului 
ensiviulujen ryhmään New Yorkin 
Metropolitanin Oopperassa 1981-85 

ja toimi Savonlinnan Oopperajuhlil-
la 19 vuotta konserttimestarina. 

Luolajan-Mikkola oli kiinnostu-
nut jo lapsena improvisaatiosta ja 
hänelle oli luontevaa ryhtyä soitta-
maan jazzia myöhemmällä iällä. Hän 
on ollut muun muassa UMOn solis-
tina. Vuonna 2002 hän perusti jazz-
laulaja Reija Langin kanssa ”Lang & 
Luolajan-Mikkola”-yhtyeen. Säveltä-
jänä Luolajan-Mikkola on kirjoitta-
nut lukuisia jazzkappaleita, lauluja 
sekä kamarimusiikkia. 

Every Time I Feel The Spirit: 
Moderni gospelteos Big Bandille, 
laulajalle ja viulistille 
Reija Lang, laulu 
Mikko-Ville Luolajan-Mikkola, viulu 
Ilmavoimien Big Band, 
kapellimestarina Tomi Väisänen 
Taulumäen kirkossa Ke 21.3. klo 19, 
Liput 15 euroa

Kalevi Kiviniemi, Pirkko rankila  
ja marjo Helene Haanpää 
konsertoivat Yhteisvastuun 
hyväksi Taulumäen kirkossa 
sunnuntaina 25.3. klo 15. 
Konsertissa kuullaan useita 
katolisten säveltäjien 
ave maria -lauluja, joiden 
esityskieli on latina.

Suomalaistenkin säveltäjien kynästä 
on syntynyt Maria-lauluja ja ne kuul-
laan konsertissa suomen kielellä. 
Sopraanot Pirkko Rankila ja Marjo 
Helene Haanpää, esittävät muun 
muassa Schubertin, Merikannon ja 
Vladimir Vavilovin (Caccini) laulut. 
Mukana on myös Cecar Franckin 
Panis Angelicus ja Lloyd Webberin Pie 
Jesu. Harvemmin kuultuja ovat Petér 
Wolfin ja Charles-Marie Widorin 
Ave Mariat. 

Laulujen urkusäestyksistä vastaa 
Kalevi Kiviniemi. Konsertissa Kivi-
niemi esittää kuluvana vuonna val-
mistuneen sävellyksensä Nort-
hern Lights - Revontulia (2012)   sekä 
muun muassa kuuluisan Toccatan 
Widorin Urkusinfiniasta nro 5

Marjo Helene Haanpää on valmis-
tunut musiikkipedagogiksi Helsin-
gistä Stadiasta. Hän toimii musiikin- 
ja laulunopettajana Seinäjoen kansa-
laisopistossa ja Ilmajoki-opistossa se-
kä Autismisäätiöllä Helsingissä. Hän 
on laulanut muun muassa Seinäjoen, 

Vaasan ja Ilmajoen oopperakuorois-
sa ja pitänyt paljon omia soolokon-
sertteja. Useiden kirkkokonserttien 
yhteistyökumppanina on ollut urku-
ri Kalevi Kiviniemi.  

Pirkko Rankila on toiminut luo-
kanopettajana Seinäjoella. Uransa 
aikana hän opiskeli musiikkia eri 
musiikkiopistoissa sekä laulu- ja mu-
siikkikursseilla. Hänellä on ooppera-
taustaa Vaasan, Seinäjoen ja Porin 
oopperoiden solistina 1980–2000 
-luvuilta. Hän laulaa Ilmajoen ooppe-
rakuorossa ja johtaa Seinäjoen he-
rännäiskuoroa. 

 Kalevi Kiviniemi on syntyjään Ja-

lasjärveltä. Hän konsertoi ympäri 
maailmaa esiintyen resitaalien ja ka-
marimusiikkikonserttien lisäksi usei-
den nimekkäiden orkestereiden so-
listina. Hän on toiminut useiden 
kansainvälisten urkukilpailujen tuo-
maristossa ja pitänyt mestarikursseja. 

Lahden kansainvälisen urkuviikon 
taiteellisena johtajana Kalevi Kivinie-
mi toimi  vuosina 1991–2001. Kivi-
niemi on tehnyt yli 140 levytystä, jois-
ta hän on saanut useita levypalkinto-
ja. Vuonna 2009 Kiviniemelle myön-
nettiin säveltaiteen valtionpalkinto. 
Kalevi Kiviniemi kuuluu aikamme 
merkittävimpiin muusikoihin.

JUKKa HaSSINEN

Konsertti kuullaan 18.3. klo 18 ja se 
liittyy Jukka Perkon maaliskuussa 
virsiä versioivan Avara-trion albu-
miin, joka julkaistaan 14.3. 

Perinteisiä virsiä versioiva levy  
Avara julkaistaan 14. maaliskuuta. 
Levyllä ja tulevissa konserteissa ovat 
mukana kitaristitaiturit Jarmo Saari 
ja Teemu Viinikainen. 

 Perko kuvaa asennettaan soitta-
miseen ja säveltämiseen tasapainot-

teluksi täydellisyyden tavoittelun ja 
keskeneräisyyden hyväksymisen välil-
lä. Ehkä siksi hänen sävelensä soivat 
sitä, mitä jotkut kutsuvat armoksi.

Kymmenen vuotta Kaanaanmaa-
levyn julkaisun jälkeen Jukka Perko 
palaa virsien pariin Avara-albumilla. 
Levy on kahdeksan tunnetun virren 
muodostama kokonaisuus, joka 
hohkaa musiikin parantavaa voimaa 
ja rauhaa. 

Marian päivän lauluja
- kaksi sopraanoa ja Kiviniemi  

Ave Marioiden teemapäivä 
Ave Maria (suom. Terve, Maria) on 
kristillinen rukous, tarkemmin ot-
taen esirukouspyyntö, jonka alku-
osa muodostuu enkelin tervehdyk-
sestä Neitsyt Marialle ja Elisabetin 
huudahduksesta heidän kohdates-
saan. Rukous on tärkeä erityisesti 
katolisessa kirkossa. Luterilaiset 
eivät nimitä Ave Mariaa rukouksek-
si, vaan se on tervehdys. Ortodok-
sit, joille Neitsyt Maria myös on 
tärkeä, käyttävät rukouksesta eri-
laista versiota.

Foorumi tuo Raamatun 
Marian tähän päivään
 
FOKUS ry järjestää yhteistyö-
kumppaniensa kanssa 15. Kulttuu-
rifoorumin Helsingissä 9.–30.3. 

Tapahtuman teema on Marian mo-
net kasvot. 

Lähi-idän merkittävistä naisista 
alustaa professori Jaakko Hämeen-
Anttila.  Kulttuurifoorumi tuo 
esiin Maria-tulkintoja eri kulttuuri-
piireistä ja uskonnoista.  Näyttely-
nä nähdään taiteilija Riikka Juvo-
sen Marian monet kasvot Helsingin 
tuomiokirkon kryptassa. Näyttely 
avataan naistenpäivänä 8. 3.  

– Tuskin kukaan yksittäinen hen-
kilö on vaikuttanut käsitykseen 
naisesta ja naisen käsitykseen itses-
tään yhtä paljon kuin Maria. Vaik-
ka hän on historiallinen henkilö, 
niin lähes kaikki mitä hänestä nä-
emme ja kuulemme on tulkintaa, 
joka kertoo enemmän meistä kuin 
hänestä, Riikka Juvonen kertoo.

Kalevi Kiviniemi, Pirkko rankila ja marjo Helene Haanpää esittävät marian päivän ave 
maria -versioita Taulumäen kirkossa. ohjelmatuotto (10 e) Yhteisvastuukeräyksen hyväksi.

Modernia gospelia Big Bandille Jukka Perkon Avara-trio  
konsertoi Kuokkalassa
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reija Lang ja mikko Luolajan-mikkola ovat 
konsertin solistit.

Teoksen johtaa kapellimestari Tomi väisänen, yhtyeenä on Ilmavoimien Big Band.

Perhejuhlat
Kauniissa maisemissa ja 

hyvissä puitteissa

Vesala - Koivuniemi - Mutanen
Varaukset ja lisätiedot: 

leirikeskuspalvelut.jyvaskyla@evl.fi
Puh. 040 535 1657

Perhejuhlat
Kauniissa maisemissa ja 

hyvissä puitteissa

Vesala - Koivuniemi - Mutanen
Varaukset ja lisätiedot: 

leirikeskuspalvelut.jyvaskyla@evl.fi
Puh. 040 535 1657

Perhejuhlat
Kauniissa maisemissa ja 

hyvissä puitteissa

Vesala - Koivuniemi - Mutanen
Varaukset ja lisätiedot: 

leirikeskuspalvelut.jyvaskyla@evl.fi
Puh. 040 535 1657

JUKKa HaSSINEN
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Varhaislapsuudessa luodaan perusta lapsen 
kasvulle ja kehitykselle. Päävastuu lapsen kas-
vatuksesta kuuluu kodille. Päivähoidon rinnal-
la kristillinen kirkko on merkittävä lapsen 
kasvun tukija. Evankelis-luterilaisen kirkon 
varhaiskasvatustyö tavoittaa noin 28 prosent-
tia 3-5 -vuotiaista.

Varhaiskasvatusta ohjaa varhaiskasvatus-
suunnitelma, jonka uskonnollis-katsomuksellises-
sa orientaatiossa edellytetään, että lapsi perehdy-
tetään lapsen omaan uskonnolliseen katso-
mukseen tai perinteeseen sekä tapoihin ja 
käytäntöihin. Siksi lapselle tarjotaan myös 
päiväkodeissa mahdollisuus hiljaisuuteen, ih-
mettelyyn, kyselemiseen ja pohdintaan. Hänen 
herkkyyttään ja kykyään ymmärtää sanatonta 
ja symbolista viestintää kunnioitetaan, tuetaan 
ja vahvistetaan. Lapsen lähellä olevien erilais-
ten uskontojen ja katsomusten tapoihin tutus-
taan. 

Esiopetuksen opetussuunnitelman perustei-
den mukaan kaikille lapsille yhdessä annetaan 

kulttuurista katsomuskasvatusta, jonka tavoit-
teena on katsomuksellisen ajattelun kehittymi-
nen. Lasta kuullaan katsomuksellisissa elä-
mänkysymyksissä ja hänelle tarjotaan mahdol-
lisuus kartuttaa katsomuksellista yleissivistystä. 
Tämä tapahtuu tutustumalla oman katsomuk-
sen ja muiden lapsiryhmässä edustettuina ole-
vien uskontojen ja katsomusten tapoihin. Lap-
selle tarjotaan myös mahdollisuus oppia tunte-
maan ja arvostamaan oman kotiseudun kult-
tuuri- ja luontoperintöä.

Uskontokasvatuksessa tavoitteena on mahdol-
lisuus kohdata uskontoon liittyviä asioita ja 
tutustua uskonnollisiin juhliin sekä siihen, mi-
ten ja miksi niitä vietetään. Uskontokasvatuk-
sessa annetaan mahdollisuus tutustua oman 
uskonnon keskeisiin sisältöihin. 

Lapsi osallistuu järjestettyyn uskontokasva-
tukseen ja elämäntietokasvatukseen huoltajan 
valinnan mukaan. Uskontokasvatus ei sisällä 
enää vain kristinuskoa vaan käsittää kaikki ryh-
mässä olevat uskonnot ja katsomukset sekä 
niiden välisen vuopuhelun.

Päiväkodeilla on asetettujen tavoitteiden pe-

millaiset kasvun ja kehityksen eväät pienelle 
lapselle tulee tarjota, jotta hän voisi kasvaa 
tasapainoiseksi yhteiskunnan jäseneksi?  
avainasemassa ovat arvot. 

Päivähoidon henkilökunta kokee uskontokas-
vatuksen monesti vaikeana. Sanalla uskonto-
kasvatus on vahva kristillinen lataus. Se saate-
taan ymmärtää pelkästään kristinuskoa tai lu-
terilaisuutta tarkoittavaksi, mitä se kuitenkaan 
ei ole.  Jokaisella lapsella on oikeus omaan us-
kontoon. 

– Viime aikoina on sekä päivähoidossa että 
kirkossa havahduttu huomaamaan, että var-
haiskasvatuksen uskonnollis-katsomuksellinen 
osuus on yhä enemmän liukunut seurakuntien 
vastuulle ja uskontokasvatus on kaventunut  
vain jouluun ja pääsiäiseen, pahoittelee lasten-
tarhanopettaja Susan Hellden-Paavola  Hon-
kaharjun päiväkodista Jyväskylästä.

Hän korostaa, että eri päiväkodeilla on oma 
tapansa hoitaa asia ja valtakunnalliset erot ovat 
suuria. Koska uskonnollis-katsomuksellinen 
orientaatio on kuitenkin kirjattu tavoitteisiin, 
se pitäisi hoitaa asianmukaisesti. 

– Velvollisuutemme on toimia varhaiskasva-
tus- ja esiopetussuunnitelman mukaan eikä 
tätä orientaatiota  tarvitse pyydellä anteeksi. 
Itsekriittisesti on todettava, että meillä päivä-
hoidon puolella on tämän orientaation suh-
teen peiliin katsomisen paikka. 

Syytä Hellden-Paavolan ei tarvitse kauan 
miettiä.

– Mielestäni me ammattikasvattajat olemme 
tässä asiassa aivan liian varovaisia.  Uskallam-
meko ja tahdommeko me toimia kuten orien-
taatio edellyttää?  Jos vaikka vertaa tätä mate-
maattiseen orientaatioon, niin emmehän me 
sitäkään ulkoista, vaan hoidamme lapsen ko-
konaisvaltaista kehitystä tavoitellen, Hellden-
Paavola havainnollistaa.

Tällä hetkellä vanhempien kanssa ei käydä 
todellista keskustelua siitä, mitä uskontokasva-
tus päivähoidossa tarkoittaa. Uskontokasva-
tuksen toimintaa ei suunnitella riittävästi eikä 
lapsia eriytetä riittävästi omiin ryhmiin, vaikka 
siihen katsomusten moninaisuuden takia ken-
ties olisi tarvetta.  

Lapsiryhmien katsomusten kirjo saatetaan 
kokea aikaa vievänä ja vaivalloisena. Kasvatta-
jien omat kokemukset ja asenteet vaikuttavat 
pitkälti siihen, miten uskontokasvatukseen 
suhtaudutaan. Lisäksi uskontokasvatusta hait-

taa yleinen harhaluulo, ettei sitä voisi toteuttaa 
monikulttuurisessa lapsiryhmässä.

Omaa uskontoa 
nolostellaan turhaan

– Uskontokasvatuksen toteutumisen yhtenä 
haasteena on monikulttuurisuus ja  moniarvoi-
suus,  sanoo Jyväskylän seurakunnan  yhteisen 
seurakuntapalvelun lapsityön työalasihteeri  
Marja Leppänen. 

– Joudumme kyselemään, mitä on oma us-
kon tomme,  jonka  olemme imeneet  äidinmai-
dossamme ja toisaalta, mitä ovat uudet, maa-
hanmuuttajien mukanaan tuomat uskonnot. 
Aito vuoropuhelu voi toteutua vain, jos tun-
nemme oman uskontomme sisällön.

Leppäsen mukaan varhaiskasvatus ei voi olla 
hajuton, mauton ja väritön uskonnonkaan suh-
teen. Tyhjiötä ei ole, se täyttyy aina jollakin. 
Jos kus kuulee vanhempien sanovan, että he 
eivät halua antaa lapselleen uskontokasvatusta 
jotta tällä itsellään olisi mahdollisuus valita us-
kontonsa myöhemmin. Ajatus, että lapsi voisi 
myöhemmin valita oman uskontonsa, ei toimi.  

– Kuinka lapsi osaisi valita, jos hänellä ei ole 
mitään uskontoa mihin hän peilaa muita us-
kontoja tai vakaumuksia, Leppänen kysyy.

Suvaitsevaisuuden ymmärtäminen kapeasti 
on saanut jotkut suomalaiset ylivaromaan 
oman uskonnon esilletuomista ja kristillisen 
tradition ilmaisemista.  Suvivirttä ja jouluevan-
keliumia koskeva jokavuotinen keskustelu me-
diassa ovat tästä tyypillisiä esimerkkejä. 

Päiväkodeissa, joissa on runsaasti maahan-
muuttajalapsia, on huomattu, että lapset koh-
taavat luontevasti erilaisuutta. Vastakkainaset-
telua ei synny, ellei sellaiseen rohkaista. Maa-
hanmuuttajat ovat aiheellisesti ihmetelleet sitä, 
miksi me suomalaiset vaikenemme uskonnos-
tamme  ja nolostumme,  kun siitä kysytään.

Varhaiskasvattajilla täytyy Marja Leppäsen 
mukaan olla selkeä näkemys siitä, mitä tarkoi-
tetaan päivähoidon uskonnollis-katsomukselli-
sella orientaatiolla ja seurakunnan kristillisellä 
kasvatuksella. Kyseessä on kaksi eri asiaa, mut-
ta ne voivat silti tukea toisiaan, ja usein teke-
vätkin niin. Kristillisellä traditiolla voidaan ri-
kastaa päivähoidon uskontokasvatusta.

Ammattikasvattajien  
valmiudet vaihtelevat
Uskontokasvatusta antavien ammattilaisten 
valmiudet vaihtelevat niin kunnassa kuin seu-

rakunnassakin. 
–Tällä hetkellä esimerkiksi Jyväskylän yliopis-

tossa uskontokasvatus on varhaiskasvatuksen 
opiskelijoille yksi vaihtoehto viidestä muusta 
valinnaisesta opintojaksosta. Mielestäni valin-
naisuus sisältää piiloviestin, että asiaa ei tarvit-
se toteuttaa käytännön kasvatustyössä.  Yliopis-
ton opiskelijat ovat kertoneet minulle suoraan, 
että aihepiiri on haastava, jopa vaikea, Marja 
Leppänen kertoo.

Kaupungin ja seurakunnan varhaiskasvatus-
yhteistyötä on lähdetty määrätietoisesti kehittä-
mään.  Seurakunnan lastenohjaajia on koulu-
tettu mentoreiksi.  Tavoitteena on löytää toimi-
va yhteistyömalli avuksi päivähoidon uskon-
nollis-katsomuksellisten tavoitteiden toteutta-
miseen. 

Mentori rohkaisee, auttaa suunnittelussa, 
antaa materiaalitukea ja kulkee tarvittaessa rin-
nalla. Seurakunta järjestää myös koulutustilai-
suuksia päivähoidon henkilökunnalle.  Seuraa-
va tilaisuus on jo maaliskuussa.

– Yhteistyölle on eduksi, että kaupungin ja 
seurakunnan organisaatioissa ymmärretään 
laajasti, että seurakunta ei tuputa mitään, vaan  
tukee päiväkotien henkilökuntaa uskontokas-
vatuksen  rikkaassa toteuttamisessa, Leppänen 
painottaa.

– Vaikka olemme vasta alussa, yhteistyö on jo 
nyt osoittautunut hedelmälliseksi. Uskon, että 
pääsemme siinä hyviin tuloksiin, Hellden-Paa-
vola kiittelee seurakunnan tekemää avausta 
päivähoitoon päin.  

Seurakunnan järjestämät joulukirkot, pää-
siäis kirkot, kirkko tutuksi kaikilla aisteilla -ta-
pahtumat  ja  seurakunnan lapsityöntekijöiden 
vierailut päiväkodeissa ovat Hellden-Paavolan 
mukaan antaneet päivähoitoon arvokkaita ko-
kemuksia.

– Millainen olisikaan päivähoidon uskonnol-
lis-katsomuksellinen orientaatio ollut ilman 
seurakunnan tukea ja osaamista!  Nyt me vasta 
oikein ymmärrämme sen.

Seurakunta tahtoo Marja Leppäsen mukaan 
rohkaista myös vanhempia keskustelemaan las-
ten hengellisestä kasvatuksesta. Sen sisältöjä 
pidetään tarjolla seurakunnan monimuotoi-
sessa avoimessa varhaiskasvatustyössä, päivä-
kerhoissa, perhekerhoissa ja musiikkileikki-
kouluissa.

– Muskareissa olemme tehneet kyselyn van-
hemmille siitä, miten toiminnan koetaan tuke-
van kotien kristillistä kasvatusta.  Jotkut ovat 
vastanneet, että se on lähes ainoa kristillistä 
kasvatusta antava foorumi perheelle.

varhaiskasvatus 
antaa lapselle juuret

marJa LEENa LUUKKoNEN
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mikä ihmeen vasu?

rusteella erinomaiset mahdollisuudet edistää 
suvaitsevaisuutta, keskinäistä kunnioitusta ja 
yhteisymmärrystä eri tavoin ajattelevien välillä. 
Kun lapsi tuntee oman uskontonsa, sen arvot 

ja kulttuuriperinnön, hän saa elämälleen pe-
rustan ja juuret sekä pystyy paremmin ymmär-
tämään toisten uskontojen edustajia, heidän 
kulttuuriaan, uskontoaan ja erilaisia tapojaan

 Susan Hellden-Paavola

marJa LEENa LUUKKoNEN

Suomalaisen varhaiskasvatuksen arvopohja perustuu keskeisiin kansainvälisiin lapsen oikeuksia määritteleviin sopimuksiin, joiden arvoista keskeisin on lapsen ihmisarvo. Nämä sopimukset käyvät hyvää vuoropuhelua kristillisen ihmiskäsityksen kanssa.

marja Leppänen
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Varhaiskasvatuksen 
keskeisten periaatteiden 
mukaan lapsella on oikeus:

ä turvallisiin ihmissuhteisiin
ä	turvattuun kasvuun, 
 kehittymiseen ja oppimiseen 
ä	turvattuun ja terveelliseen 
 ympäristöön, jossa voi leikkiä 
 ja toimia monipuolisesti
ä	tulla ymmärretyksi ja kuulluksi 
 kehitystasonsa ja ikänsä 
 mukaisesti sekä saada 
 tarvitsemaansa erityistä tukea   
 omaan kulttuuriin,    
 äidinkieleen ja uskontoon 
 tai katsomukseen

Lähteitä: Lapsenkaltainen. Uskonnollis-katso-
muksellinen orientaatio varhaiskasvatuksessa. 
Toim. Tiina Kangasmaa, Heljä Petäjä ja Päivi 
Vuorelma, 2009
Katsomusten kohtaaminen monikulttuurisessa 
päivähoidossa. Pidetäänkö teidän vauvalle 
ristiäiset, nimiäiset vai aqiqa? Silja Lamminmä-
ki-Vartia, 2011

Vanhemmat pääsevät ääneen jyväskyläläisissä 
kerhoissa viikoilla 12 ja 13. Perheiden tarina-
viikoilla vanhemmat saavat kertoa, miten lap-
siperheiden palvelut toimivat Jyväskylässä. 
Perhekerhojen, ekavauvaryhmien ja perhe-
kahviloiden henkilökunta haluaa kuulla, 
miten vanhempia on kohdattu, kuultu ja 
palveltu. 

Yhteisen keskusteluhetken jälkeen vanhem-
pien toivotaan kirjoittavan omat kokemuk-
sensa paperille. Tarinoissa voi pohtia kerhon 
merkitystä omalle perheelle ja sitä, miten ne 
ovat auttaneet arjen jaksamisessa. Tärkeää oli-
si myös kuulla, missä olisi kehittämisen varaa.

Perheiden tarinoita hyödynnetään arjen 
työssä ja alueellisessa perhetyössä. Luvan an-
taneiden perheiden tarinoita voidaan käyttää 
myös tutkimuksessa, jonka tarkoitus on ke-
hittää perhepalveluita. Tarinaviikot järjestä-
vät Jyväskylän kaupunki, Jyväskylän seura-
kunta, Mannerheimin lastensuojeluliitto ja 
sosiaali- ja terveydenhuollon kansallinen ke-
hittämisohjelma Kaste. 

vanhempien kerhokokemukset kerätään kokoon
TYTTI PÄÄKKÖNEN

JE
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vanhempien kokemuksista kumpuavia tarinoita metsästetään muun muassa perhekerhoista. 

Suomalaisen varhaiskasvatuksen arvopohja perustuu keskeisiin kansainvälisiin lapsen oikeuksia määritteleviin sopimuksiin, joiden arvoista keskeisin on lapsen ihmisarvo. Nämä sopimukset käyvät hyvää vuoropuhelua kristillisen ihmiskäsityksen kanssa.
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Tapahtumat 
7.3.-28.3.

Huhtasuon kirkko
NEvaKaTu 6 p. 050 549 7041

Huhtasuon 
alueseurakunta

KäRPäNK. 5 p. 050 549 7040
Halssilan srk-keskus

Taulumäen kirkko
LOHIKOSKENTIE 2

 

Tuomasmessu su 11.3. klo 18, Johanna 
Liukkonen, Antti Toivio, Pekka Björni-

nen, Tuomaskuoro ja –bändi.
Häämusiikki-ilta pe 16.3. klo 18, Jukka 
Hassinen, Maria Salmela, Kimmo Nie-
minen.
Messu su 18.3. klo 18, Eivor Pitkänen, 
Jorma Vilkko, Heli Nieminen, Petri Lin-
tunen, Nuorten aikuisten kuoro Lähde!. 
Every Time I Feel The Spirit, moderni 
gospelteos Big Bandille, laulajalle ja viu-
listille ke 21.3. klo 19. Reija Lang, laulu, 
Mikko-Ville Luolajan-Mikkola, viulu, 
Ilmavoimien Big Band, kapellimestarina 
Tomi Väisänen. Liput 15 e.
Yhteisvastuukonsertti su 25.3. klo 
15. Marian päivän lauluja, Pirkko Ran-
kila ja Marjo Helene Haanpää, sopraa-

no sekä Kalevi Kiviniemi, urut. Ohjel-
ma 10 e.
Messu su 25.3. klo 18, Tuomas Palola, 
Antti Koivisto, Heini Lekander, Liisa Par-
tanen, Maiju Koponen, Juhani Partanen, 
sello.

TuLOSSa:
Kamariorkesteri Tampere Chamber  
konsertoi to 12.4 klo 18 solistinaan 
sopraano Marjukka Tepponen ja kapel-
limestarina Kimmo Tullila. Ohjelmassa 
Honegger, Britten ja Stravinsky. 

Messu su 11.3. klo 10, Niina Kari, Mat-
ti Mertanen.
virsi-ilta ke 14.3.klo 18.30, Matti Mer-
tanen.
Messu ja yhteiskunnallinen kirkko-
pyhä su 18.3. klo 10, Arvo Repo, Mat-
ti Mertanen, MMV-kuoro. Keittolounas 
ja keskustelutilaisuus. Pyhäkoulu mes-
sun aikana.
Sinkkuilta takkasalissa pe 23.3. klo 18.
Messu su 25.3. klo 10, Eero Lumijärvi, 
Annemari Siistonen, Maria Salmela, 
Musiikkiryhmä. Kirkkokahvit.
Raamattu- ja lähetysilta ke 28.3. klo 
18.30.

LaPSILLE Ja PERHEILLE:  
Erityistä tukea tarvitsevien lasten äi-
tien ilta to 8.3. klo 17.30. Ilmoittautu-
minen Seija Inkiselle p. 050 323 5355.
Lapsiparkki 2-6-vuotiaille. Voit tuoda 
ja hakea joustavasti lapsesi maanantai-
sin klo 9-12 välisenä aikana. Parkissa 
tarjotaan välipala. Maksu perheen en-
simmäiseltä lapselta 2 e, seuraavilta 
lapsilta 1e / kerta. Ilmoittautuminen 
edellisen viikon torstaihin klo 16.30 

mennessä puh 050 408 8815. 
Lisätied. lapsityöstä lapsityönohjaaja 
Anne Kettunen p. 050 340 0638. 

KOuLuIKäISET Ja NuORET:  
Nuorten aikuisten leiri Vesalassa 13.–
15.4. 17-vuotiaille ja sitä vanhemmille 
nuorille.  Haku ajalla 12.–26.3. osoit-
tees sa www.jyvaskylanseurakunta.fi/ 
ilmoittaudu. Leirin hinta on 25 e. Tied. 
Leila Leponiemi p. 050 549 7021.

RYHMäTOIMINTaa:
Eläkeläisten kerho to 8.3. klo 14, mu-
kana Elisa Vainio.
Pietarin killan avoin miesten ilta ti 
20.3. klo 18. Jeesuksen jalanjäljissä, 
mukana Hannu Huttunen. 
Tied. Rauno Kosonen p. 050 533 1117. 

DIaKONISSa Elisa Vainio päivystää 
kirkolla ma-ke klo 9-10.30, 
muuna aikana p. 050 549 7005. Ei päi-
vystystä 13.–14.3. eikä 28.3.

Raamattuopetuksen ja musiikin ilta 
ke 7.3. klo 18.30. Sovituksen salaisuus, 
Raamatun äärellä Ilkka Rytilahti. Mu-

siikki Kolmas aamu, Osmo Väätäinen, 
Pertti Pekkarinen. Kahvi/ tee.
Messu su 11.3. klo 12, Annemari Siis-
tonen, Matti Mertanen.
Messu su 18.3. klo 12, Osmo Väätäi-
nen, Maria Salmela.
Leipäsunnuntai su 18.3. klo 16. Kovaa 
puhetta Jeesukselta, Reino Saarelma.
Messu su 25.3. klo 12, Annemari Siis-
tonen, Maria Salmela. Uusien työnteki-
jöiden tehtäväänsiunaaminen.
Miesten tupa ke 28.3. klo 18.

LaPSILLE Ja PERHEILLE:
3-6-vuotiaiden päiväkerhoissa tilaa!! 
Kysy ja ilmoittaudu lastenohjaajille p. 
050441 4215.
Erityistä tukea tarvitsevien lasten äi-
tien ilta to 8.3. klo 17.30 Huhtasuon 
kirkolla.  Ilmoittautuminen Seija Inkisel-
le p. 050 323 5355.
Lisätietoja kerhoista lastenohjaajilta p. 
050 441 4215 tai lapsityönohjaaja An-
ne Kettuselta p. 050 340 0638.

KOuLuIKäISET Ja NuORET:
Nuorten aikuisten leiri Vesalassa 13.–
15.4. 17-vuotiaille ja sitä vanhemmille 
nuorille.  Haku ajalla 12.–26.3. osoit-
teessa www.jyvaskylanseurakunta.fi/ 
ilmoittaudu. Leirin hinta on 25 e. Tied. 
Leila Leponiemi p. 050 549 7021.
 
DIaKONI Juha Halonen päivystää ma–
ke klo 9-10.30, muuna aikana p. 
050 549 7024. 

Lähde ihailemaan 
ruskaa Kilpisjärvelle
 
Huhtasuon alueseurakunta järjestää 
Ruskamatkan Kilpisjärvelle 2.-8.9. 
Lähde mukaan! Matkaan sisältyy päi-
vittäisiä retkiä Kilpisjärven maastossa 
ja yhtenä päivänä käynti Norjassa. 
Matkan hinta  on 400 euroa. 

Lisätietoja matkasta ja ilmoittautu-
miset 31.5. mennessä Elisa Vainiolle 
p. 050 549 7005 tai Matti Mertaselle 
p. 050 521 5410.

Lipaskerääjiä 
tarvitaan Huhtasuon 
alueseurakunnassa
Lipaskeräykset Yhteisvastuun hyväksi 
toteutetaan torstaina 22.3. klo 15–19 
Seppälän Citymarketissa ja perjantai-
na 23.3. klo 14–18 Seppälän Prismas-
sa. Kerääjiä tarvitaan! Ilmoittaudu 
Juha Haloselle p. 050 549 7024.

Virkaansiunaamismessu 
Marianpäivänä Halssilassa

Halssilan kirkossa 25.3. klo 12 siu na -
taan kanttorin virkaan Maria Salmela ja 
lastenohjaajan toimeen Elina Muhonen 
ja Jaana Nyyssönen. Messun toi mittavat 
Arvo Repo, Osmo Väätäinen, Annemari 
Siistonen ja Niina Kari. Kanttorina Maria 
Salmela, mukana Gsus-kuoro. Kahvit. 

Yhteystiedot:
Mika Salminen p. 045 890 1788 
Tiina Tuominen p. 040 519 9106
hautauspalvelu@viherlandia.fi, www.kshautaus.fi

 K-S HAUTAUS
Teemme yhteistyötä Viherlandian kanssa. Olemme ta-
vattavissa Viherlandiassa joka maanantai klo 10–14. 
Toimimme koko Keski-Suomen alueella, toiveidenne 
mukaisesti ja joustavasti. Kauttamme myös EKO-arkut. 
Tutustu palveluihimme.

Täyden palvelun hautaustoimisto

Nykyaikaista hautauspalvelua yli 20 vuoden kokemuksella.

Voit tilata Askelen myös kotiisi
Tilauspalvelu 020 754 2333   tilauspalvelut@kotimaa.fi 

www.askellehti.fi 

Nyt lehtipisteessä.

www.kotidata.fi  / 040 750 7550

Palvelemme Torikulmassa, Asemakatu 12-Yliopistonkatu 32

Taide- ja Kehysliike
PEKKA KORHONEN

Gummeruksenk. 3, 40100 Jyväskylä, p. 217 587

elämän valoissa ja varjoissa

Yliopistonkatu 42

PALVELEMME: ark. 9-17, la 9-13, p. 612 404

Jyväskylän Pääsiäinen 2012
KONSERTIT
Su 1.4. klo 18 Keltinmäen kirkko
PaaSTOSTa PääSIäISEEN
Yhteistyössä Jyväskylän ortodoksisen seurakunnan kanssa
Turun ortodoksisen kirkon kuoro, joht. Pasi Torhamo
Matti Torhamo, baritoni
Vedel - Arhangelskij - Tsesnokov – Rahmaninov
Liput 10/5 e tuntia ennen ovelta

Ke 4.4. klo 19 Taulumäen kirkko
JOHaNN SEBaSTIaN BaCH: MaTTEuS-PaSSIO
Jyväskylä Sinfonia, Aapo Häkkinen, kapellimestari
Kajsa Dahlbäck, soprano, Mikael Bellini, kontratenori
Ian Honeyman, tenori, Jussi Salonen, tenori
Cornelius Uhle, basso, Riku Pelo, basso
Kamarikuoro Cantinovum, valm. Rita Varonen
Liput Lippupisteestä 25/23/10 e

Pe 6.4. klo 18 Taulumäen kirkko
CRuCIFIXuS
Musica-kuoro joht. Pekka Kostiainen
Victoria – Lotti – Perez - Bruckner – Kostiainen (kantaesitys)
Liput 10/5 e tuntia ennen ovelta

Su 8.4. klo 18 Kaupunginkirkko
GOSPEL & SOuL
Jyväskylä Studio Choir & Soul Siblings and Friends  Ingospel
Olavi Louhivuori, Joonas Kaikko, drums, percussions
Kalevi Louhivuori, Antti Hevosmaa, trumpet
Aili Ikonen, Tuuli Ikonen, Eva Louhivuori, Heini Ikonen, Osmo Ikonen, vocals
Petri Jaakonaho, bass
Osmo Ikonen, Hilkka Louhivuori, keyboards, Hannu Ikonen, choir dir
Liput 10/5 e tuntia ennen ovelta
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JuMaLaNPaLvELuKSET:
Su 11.3. Messu kirkossa klo 10, 
Arto Mikkola, Koivisto, Tiusanen. 
Gideonit mukana messussa. 
Su 18.3. Tilkkutäkkimessu kir-
kossa klo 18, Koivisto, Laakso-
Viholainen, musiikkivieraina Ilse 
Weijo, kitara ja Merja Jokinen, 
huilu. 
Su 25.3. Marianpäivän messu 
kirkossa klo 10, Haapakangas, 
Laakso-Viholainen. Naistenpäi-
vän juhla srk-talolla. Ruokailu ja 
kahvit (6 e). Juhlassa esiintyy seu-
rakunnan draamaryhmä TOIVO. 
Monologeja Raamatun naisista 
sekä lauluja ja runoja. 

MuITa TILaISuuKSIa:
To 8.3. Moksin seurakuntapiiri 
Varrasmäessä klo 13.
To 8.3. klo 18 Kirkkokuoron 
harjoitus. 
Su 11.3. klo 14 Putkilahden kin-
kerit Könnössä Marja ja Veikko 
Riikosella Könnöntie 20. 
Ti 13.3. klo 12.15 Hartaushetki 
Korpihovissa. 
Ti 13.3. klo 12 Seurakuntapiiri 

Väentuvalla. 
Ti 13.3. klo 18 Miesten ilta (jo-
hon naisetkin ovat tervetulleita) 
seurakuntatalolla. Sari ja Leo 
Louhivaara, Miehen kyyneleet. 
Iltapala. 
To 15.3.  klo 13.30 Hartaushetki  
Muuramen sairaalassa.
To 15.3. klo 18 Kirkkokuoron 
harjoitus kirkossa. 
Ke 21.3. klo 18 Koko perheen 
yhteisvastuulaulelot Ylä-Muu-
ratjärven kylätalolla: Laula ihmi-
sille ilosta, laula surusta, laula 
väreistä maailman. 
To 22.3. klo 12.15 Hartaushetki 
Korpihovissa. 
To 22.3. klo 18 Kirkkokuoron 
harjoitus kirkossa. 
Su 25.3. klo 13 Puolakan kinke-
rit Koivurannassa Aila ja Reijo 
Ahvenuksella Särkijoentie 601. 
To 29.3. klo 17 alueneuvoston ko-
kous pappilassa  (kahvi klo 16.45).

DIaKONIa:
Ti 8.3. Eu-ruuan jako diakonia-
toimistossa klo 9-11. 
väentuvalla tapahtuu
ti 13.3. klo 12 seurakuntapiiri, 
opiskelija Laura Hämäläinen, 
ti 20.3. klo 12 yhteisvastuuke-
räyksestä, Kirsi Lepoaho, 
ti 27.3. klo 12 vieraana ulla 
Honkkila-Teittinen.  
Ti 20.3. klo 13.30 väentuvan 
emäntäpalaveri. 
Ti 20.3. klo 18 Noja-naisten 
ryhmä.

NuORET :
Su 11.3. klo 16 G-Poweredin 
konsertti  srk-talolla. 
Ma 12.3. klo 15.30 isoskoulu-
tus srk-talolla. 

Su 18.3. klo 18 Tilkkutäkki- 
mes  su kirkossa. 
La 24.3. klo 10-15 isoskoulutus 
srk-talolla. 
Ke 28.3. klo 18 perheiden as kar-
teluilta.
 
KOuLuIKäISET:
kerhot: ti 13.3. klo 14 Vespuoli, 
pe 16.3. klo 13 Saakoski, ti 20.3. 
klo 15 Tikkala, ti 27.3. klo 14 
Vespuoli

LaPSILLE Ja PERHEILLE:
Lastenohjaajat: Leena Noronen 
p. 050 557 9013, Paula Paana-
nen p. 050 557 9006
Lapsityönohjaaja: Marja-Terttu 
Kivelä p. 050 911 8294.
Perhekerho seurakuntatalolla 
(Kirkonmäentie) torstaisin klo 
9.30-11.30. Kerho, jonne lap si 
tulee oman aikuisensa kanssa. Ei 
etukäteisilm.
To 23.3. kerho alkaa kirkossa klo 
9.30 kirkkohetkellä ja jatkuu sen 
jälkeen srk-talolla. Kirkkohetki on 
n. 20 min.”matalan kynnyksen” 
pieni jumalanpalvelus. 
Muskarit srk-talolla.Tied. Sirpa 
Poikolainen p. 050 340 9898.
Kaikenikäisten askar te   luilta srk-
talolla ke 28.3. klo 18. 
vauvaRYHMä käynnistyy 8.3. 
klo 14-15.30 terveysaseman 
ryhmäliikuntatilassa pohjakerros, 
ulko-ovi c. Vauvaryhmä on per-
heille, joihin on syntynyt ensim-
mäinen lapsi. Ensimmäinen ko-
koontuminen Tied.   Helena Ma-
ja la p.014 266 2711 ja Sari Tik-
kanen p. 014 266 2710 sekä 
Leena Noronen p. 050 557 9013. 
Ryhmä käynnistyy neuvolan 
kanssa yhteistyössä.

Ristin tien ilta - Herodeksen 
edessä ke 7.3. klo 18. (Muut il-
lat: 14.3., 21.3., 28.3., 11.4.)
Hiljainen aamurukous to 8.3. 
klo 8.00-8.30.
Messu su 11.3. klo 10, Matti 
Väätäinen, Kristiina Ridanpää, 
Heli Nieminen, Naiskuoro Pulssi, 
pyhäkoulu, kirkkokahvit.
aamurukous ti 13.3. klo 8.-8.30.
Taizé -rukoushetki ke 14.3. klo 
18, Merja Kuusela, Heli Niemi-
nen.
Ristin tien ilta - Tuomittujen 
kulkue ke 14.3. klo 18. 
Löytöretkiä Raamattuun ke 
14.3. klo 18, Luukkaan seurassa, 
Eivor Pitkänen.
aikuisrippikoulu Kristinuskon 
perusteet ke 14.3. klo 18. Voit 
suorittaa rippikoulun tai tulla 
muuten vain kertaamaan kristin-
uskon keskeisintä sisältöä. Ilm. ja 
tied.  matti.vaatainen@evl.fi tai 
p. 050 590 0296. (Kokoontumi-
set: 21.3., 11.4., 18.4., 2.5. ja 
9.5.)
Hiljainen aamurukous to 15.3. 
klo 8.00-8.30.
Messu su 18.3. klo 10, Eivor Pit-
känen, Jorma Vilkko, Petri Lintu-
nen, Seurakuntakuoro, pyhä-
koulu, kirkkokahvit.
aamurukous ti 20.3. klo 8.-8.30.
Ristin tien ilta - Simon Kyrene-
l äinen ke 21.3. klo 18. 
aikuisrippikoulu Kristinuskon 
perusteet ke 21.3. klo 18. 

Hiljainen aamurukous to 22.3. 
klo 8.00-8.30.
Messu su 25.3. klo 10, Johanna 
Salminen, Eivor Pitkänen, Petri 
Tiusanen, pyhäkoulu, kahvit.
JaMKin barokkiluokan mati-
nea, ma 26.3. klo 18, Christine 
Bürklin.
Löytöretkiä Raamattuun ke 
28.3. klo 18, Luukkaan seurassa, 
Eivor Pitkänen.
Ristin tien ilta - äiti ja opetus-
lapsi ke 28.3. klo 18.
Jumalanpalvelusten jälkeen tai 
sopimuksen mukaan on mah-
dollisuus keskusteluun ja rippiin. 
 
LaPSILLE Ja PERHEILLE: 
Päiväkerhot ma ja to klo 9-11, 
ma ja ti 12.30-15.30.
Perheolkkari ke klo 9-11.
Ekavauva-ryhmä to klo 13-15. 
Yhteistyössä Kyllön neuvolan 
kanssa.
Muskarit tiistaisin.

KOuLuIKäISET: 
Jälkkäri (Jyvälä) ma-pe klo 12-
17, tied. Riitta Haaparanta-Ko-
cabiyik p. 040 825 1612.
Puuhakerho ke klo 17.30-
18.45. Tied. Merja Kuusela 
puh. 050 549 7002. 
Kokkikerho ma klo 18, tied. 
Merja Kuusela puh. 050 549 
7002.
Salibandykerho la klo 10-11, 
Keltinmäen koululla 3-5 lk. Tied. 
Seppo Taurén p. 050 549 7026. 
Salibandykerho la klo 11-12, 
Keltinmäen koululla 6-8 lk. Tied. 
Seppo Taurén p. 050 549 7026.  

NuORET:
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén, p. 050 549 7030. 
Isoiskoulutus Keltinmäki ke 
7.3. ja 21.3. klo 17. (Ei  14.3.)
Nuortenilta Keltinmäki ke 21.3. 
klo 18.30. 
Jatkoisosten ja avustajien leiri 
16-18.3. Saarijärvellä.

RYHMäTOIMINTa: 
Lähetyspiiri ma klo 18. 
Maahanmuuttajat ti klo 10. 
Olohuonetoiminta ke klo 9-11. 
Tervetuloa Keltinmäen kirkolle 
viettämään mukavaa aamuhet-
keä! Lisätietoja diakoni Jukka 
Rantaselta 050-549 7032.

MuSIIKKI:
Kouluikäisten kuoro Näkkäri 
ke klo 15.30. Tied. Heli Niemi-
nen p. 050 549 7049.
Seurakuntakuoro, to 18-20. 
Tied. Petri Lintunen p. 050 521 
5414. 

DIaKONIaTYÖNTEKIJä  
Diakonin päivystys ti ja to klo 
9-10.30, muulloin erillisen sop. 
mukaan, jukka.rantanen@evl.fi, 
p. 050 549 7032.

Ruoke-Kuohu-vesanka
vesanka-Ruoke hengellinen 
iltapäivä ti 20.3. klo 12, Pikku-
rin tie 5, Kantola (Kerran kk). 
Tied. Jukka Rantanen p. 050 549 
7032.
Kuohun päiväpiiri ma 19.3. klo 
13, Kuohun kylätalolla (kerran 
kk). Tied. Kaija Luoma p. 
050 549 7026. 
Pihatapahtuma su 18.3. klo 13-
15, Vesangan koululla Rientolan-
tie 40 A. Yhteisvastuun hyväksi. 
Katso erillisilmoitus.

Pappi paikalla to 8.3., 15.3. ja 
22.3. klo 12.-13.30. 
Rukoushetki pe 9.3. klo 11.

Tapaa puolisosi -iltapäivä, su 
11.3. klo 15, Tilukset ja Salmiset.
Lastenhoito järjestetty. Katso 
erillisilmoitus.
Puuhamessu su 11.3. klo 16, 
Kristiina Ridanpää, Heli Niemi-
nen, Riitta Haaparanta-Koca-
biyik.
Hiljentymisryhmä Perjantain 
puolipäivä pe 16.3. ja ke 28.3. 
klo 12-14. Läh. tied. Kaija-Liisa 
Laurio p. 040 709 4062.
Lähetyksen kevätmyyjäiset la 
24.3. klo 10-12. Katso erillisil-
moitus.
Messu su 25.3. klo 16, saarna, 
Tarja Sulkala, Johanna Salminen, 
Petri Tiusanen.

LaPSILLE Ja PERHEILLE   
Päiväkerhot ma ja ke klo 13-16, 
ti klo 9-11.
Perheolkkari ma klo 9-11.
Ekavauva-ryhmä ke klo 9-11. 
Yhteistyössä Kyllön / Tapionka-
dun neuvolan kanssa. 
Muskarit  tiistaisin. 

NuORET: 
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén, p. 050 549 7030.
Isoiskoulutus Kortepohja, ti 
20.3. ja 27.3. klo 17. Isoiskoulu-
tusta ei ole 13.3.
Nuortenilta Kortepohja ti 27.3. 
klo 18.30. 
Jatkoisosten ja avustajien leiri 
16-18.3. Saarijärvellä.

KOuLuIKäISET: 
Tiedustelut kerhoista Merja Kuu-
sela p. 050 549 7002.
avoimet ovet pe klo 18-21, 4-7 lk. 
Kokkikerho 3.-5. lk. ma klo 
17.00-18.30. 
Salibandykerho ti klo 17-18., 
Kortepohjan koululla 3-6 lk. 
Tied. Seppo Taurén p. 050 549 
7026. 

RYHMäTOIMINTa:
Tiistaitapaaminen joka toinen 

tiistai klo 13-14.30 (paritt. vii-
kot). Vaihtelevaa ohjelmaa kah-
vikupin ääressä ja avoin kaikille.
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 
10-12. (paritt. viikot).  
Lähetys –raamattupiiri ke 7.3. 
ja 21.3. klo 13 (parill.viikot) Erk-
ki Helle. 
Torstaikahvila klo 12-13.30. 
Tarjolla kahvia, mehua, leipää. 
Tarjoilu on maksutonta ja avoin 
kaikille. 

MuSIIKKI:  
Nuorten aikuisten kuoro Läh-
de! to klo 18-19.30. Tied. Heli 
Nieminen p. 050 549 7049. 

DIaKONIaTYÖNTEKIJä 
Päivystys ti ja to klo 9-10.30, 
muulloin erillisen sop. mukaan, 
Leena Häyrinen p. 050 549 
7008, leena.hayrinen@evl.fi. 

Kahvimatinea su 11.3. klo 16 
ja renessanssikonsertti kello 
17.30 Konserttien välissä kahvi-
hetki. Järjestävät asukasyhdistys 
ja martat ja alueseurakunta. Ky-
pärämäen kulttuuri-viikonvaih-
teen tapahtumia. Lisätietoja si-
vun ylälaidan ilmoituksessa.

LaPSILLE Ja PERHEILLE: 
Kypärämäen toimitilat 
Työ väenyhdistyksen tiloissa 
os. Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot ti ja to klo 13-16.
Perheolkkari to klo 9-11.

NuORET: 
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén, p. 050 549 7030.

KOuLuIKäISET: 
Tiedustelut Merja Kuusela. p. 
050 549 7002.
 
RYHMäTOIMINTaa:
Olohuone ti klo 10-12. Yhdessä-
oloa klo 10-11, käsitöiden tekoa, 
halukkaat voivat osallistua ruuan 
valmistamiseen. Ruokailu klo 11-
12. Voit tulla pelkästään ruokaile-
maan. Ruoka 3,50 e. Tied. Kaija 
Luoma p. 050 549 7026. 
Salokadun päiväkeskuksen har-
taus to 22.3. klo 12.30, Eläke-
läisten päiväkeskus, Salok. 20 B. 

DIaKONIaTYÖNTEKIJä 
Kypärämäen päivystys ma klo 
9-11 ja ke klo 12-14, muuna 
aikana erillisen sop. mukaan, 
Kaija Luoma p. 050 549 7026, 
k.a.luoma@evl.fi.

LaPSI-  Ja PERHETYÖN 
TIEDuSTELuT:
Kerhot Keltinmäki Sanna Korpi-
vaara p. 050 340 9891, Sirpa Hel-
le p. 050 380 0426, Riitta Haapa-
ranta-Kocabiyik p. 050 372 5573.
Kerhot Kortepohja / Kypärä-
mäki Eeva Lindberg p. 050 408 
8852, Riikka Klar p. 050 412 
1514.
Ekavauva-ryhmät Keltinmäki 
Sirpa Helle p. 050 380 0426. 
Kortepohja Eeva Lindberg p. 
050 408 8852.
Jälkkäri (Jyvälä) Riitta Haaparan-
ta-Kocabiyik p. 040 825 1612.
Muskarit Keltinmäki Sirpa Poi-
kolainen p. 050 340 9898.
Muskarit Kortepohja Tiina Jär-
vinen-Vauhkonen p. 050 571 
5155.
Lapsityönohjaaja Kirsti Yli-Su-
vanto p. 050 340 0639.
Lapsi- ja perhetyön pappi Kris-
tiina Ridanpää p. 050 521 5413.

KELTINMäENT. 10 P. 050 549 7037
Keltinmäen kirkko

Keltinmäen  
alueseurakunta

Kypärämäen 
seurakuntakoti
LOuKKuK. 7 P. 050 549 7044

ISäNNäNTIE 4 P.  050 549 7038
Kortepohjan srk-keskus

Perjantain puolipäivä
-ryhmä Kortepohjassa 

Hiljentymisryhmä kokoontuu Kortepohjan seura-
kuntakeskuksessa 16.3. ja 28.3. (huom. poikkeuksel-
lisesti keskiviikko!) klo 12-14.  Kevään muut päivät 
ovat 13.4., 27.4., 11.5. ja ke 23.5. Hiljennytään seu-
raavan sunnuntain Raamatun tekstien äärelle pikku-
retriitin hengessä. Raamattu ja muistiinpanovälineet 
mukaan. Tied. Kaija-Liisa Laurio p. 040 709 4062.  

Korpilahden kirkko

Korpilahden  
alueseurakunta

KIRKONMäENTIE 1  
p 050 557 9008

Tapaa puolisosi -iltapäivä 
Onko perheenne vanhemmilla pulaa kahden-
keskisestä ajasta? Unohtuuko puoliso arjen 
pyörityksessä?  Kortepohjan kirkolla vietetään 
sunnuntaina 11.3. Tapaa puolisosi -iltapäivää. 
Ohjelmallisesta osuudesta vastaa kaksi paris-
kuntaa: Tilukset ja Salmiset.  

Klo 15 on lapsille ulkoleikkiä ja pienemmille 
hoito sisätiloissa, jotta vanhemmat saavat alku-
musisoinnin jälkeen rauhassa jutella keske-
nään. Keskustelun pohjaksi jaetaan lämpimään 
kohtaamiseen johdattavia kysymyksiä, joita saa 
halutessaan käyttää. Klo 16 on puuhamessu ja 
messun jälkeen on tarjolla soppaa.

Pääsiäisaskartelua 
Korpilahdella
 
Kaikenikäisten askar te lu-
ilta Korpilahden seura-
kuntatalolla keskiviikkona 
28.3. klo 18. Tervetuloa 
askartelemaan yhdessä  
iloista kevättä ja 
pääsiäistä kotiin!

Aikuisrippikoulu  
Kristinuskon perusteet 

Rippikoulu alkaa Keltinmäen kirkossa keski-
viikkona 14.3. klo 18. Voit suorittaa rippikou-

lun tai tulla muuten vain kertaamaan kris-
tinuskon keskeisintä sisältöä. Ilmoittautu-
miset ja tiedustelut: matti.vaatainen@evl.
fi tai 050-5900296. Kokoontumiset ovat: 
21.3., 11.4., 18.4., 2.5. 9.5.

Lähetyksen 
kevätmyyjäiset 

Kortepohjassa on myyjäiset lauan-
taina 24.3. klo 10-12. Myyntipöydillä 
mm. leivonnaisia, karjalanpiirakoita, 
käsitöitä, pääsiäiskoristeita, liinoja, 
arpajaiset. Hernekeittolounas 
lähetystyön hyväksi. Järjestää 
Kortepohjan lähetyspiirin väki.

Pihatapahtuma 
Vesangan koululla 

Pihatapahtuma on sunnuntaina 18.3. klo 13 -15 
Vesangan koululla osoitteessa Rientolantie 40 A. 
Tuotto menee yhteisvastuulle.

Tapahtumassa nähdään nukketeatteriesitys 
Hylätty nukke. Esitysajat ovat klo 13.30 ja 
14.15, osallistumismaksu  2 euroa aikuisilta ja  
1 euro lapsilta.

Myyntipöydässä on Yhteisvastuutuotteita, 
leivonnaisia ja käsitöitä. Onnenpyörää saa pyö-
räyttää eurolla kerran, kahdella eurolla kolmes-
ti. Rekiajelu maksaa 1,50  euroa. 

Tyhjin vatsoin ei tarvitse olla, sillä tapahtu-
masta voi ostaa myös tuoretta munkkia ja kah-
via tai mehua. Makkaraa voi paistaa  ja muurin-
pohjalettuja syödä – ja kaikki nämä herkut 
pikkurahalla eli 0,50 - 1,50 eurolla. 

     

Miehet etsivät  
elämän tarkoitusta
Korpilahdella miehet kokoontuvat alueseura-
kunnan tuella pohtimaan elämän perusasioita.   
Tärkeitä asioita on joskus vaikea kohdata yksin. 
Niistä ei uskalleta puhua kotona eikä oikein 
muuallakaan. Niinpä ne patoutuvat sisälle ja 
ovat siellä vuosia tulppana. 

– Kaikki tarvitsemme kaveria ja ystävää, joka 
kenties on samassa jamassa kuin itse, toteaa 
miesten piirin aktiivi Matti Björk. 

Näin on muodostunut vertaisryhmä, jossa 
miehet kuuntelevat ja keskustelevat. Miesten 
piiri kokoontuu kerran kuukaudessa seurakun-
tatalolla. Iltoihin on kutsuttu vieraiksi eri ko-
kemuspiirin osaajia.

Maaliskuussa on kutsuilta, johon naisetkin 
ovat tervetulleita. Sari ja Leo Louhivaara puhu-
vat Miehen kyyneleistä. Ilta on seurakuntatalolla 
13.3. klo 18. Leo ja Sari Louhivaara ovat Kan-
sanlähetyksen työssä toimivia laulajia ja julista-
jia. Leo Louhivaara on tangoprinssi vuodelta 
1989 ja konserttitasoinen pianisti.

Kypärämäessä  
soi sunnuntaina

Musiikkimatineassa sunnuntaina 11.3. 
klo 16 esiintyvät Kypärämäen musiik-
kikoulun oppilaat. Kahvin jälkeen klo 
17.30 renessanssikonsertissa esiintyvät 
Fiamma Nova, Pekka Toivanen, Jukka 
Louhivuori, Ulla Sipola, Svante Arved-
son, Sini Louhivuori ja Aino Peltomaa. 
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Kirkko avoinna ke-pe klo 11-14 
virsi- ja lauluhetki ke 7.3. klo 
12.
Paastonaikaa pyhän äärellä      –
raamattuluentosarja: Pyhä ku-
va ke 7.3. klo 19, Heidi Watia, 
Risto Valtasaari. 
viikkomessu to 8.3. klo 13.
Nuorten messu to 8.3. klo 19.
Iltaveisuut pe 9.3. klo 19, Vei-
saamme siioninvirsiä, Seppo 
Wuolio ja Osmo Kangas.
Messu su 11.3. klo 10, Katriina 
Ilvesmäki, Seppo Wuolio, Piia 
Laasonen.
Jyväskylän lukioiden abikirkko 
su 11.3. klo 18, Riku Bucht.
virsi- ja lauluhetki ke 14.3. klo 
12.
Paastonaikaa pyhän äärellä –
raamattuluentosarja: Pyhä luo-
makunta ke 14.3. klo 19, Seppo 
Wuolio, Piia Laasonen.
viikkomessu to 15.3. klo 13.
Nuorten messu to 15.3. klo 19.
Messu su 18.3. klo 10, Tuija Pir-
tala, Katriina Ilvesmäki, Piia Laa-
sonen, Lea Pietiläinen. Messu on 
myös syntymäpäiväjuhlamessu 
tänä vuonna tammi-huhtikuussa 
70, 80, 85, 90 ja sitä enemmän 
täyttäville Keskustan alueseura-
kunnan jäsenille. Ks. erillinen il-
moitus tällä sivulla. 
virsi- ja lauluhetki ke 21.3. klo 
12.
Paastonaikaa pyhän äärellä –
raamattuluentosarja: Pyhä ai-
ka ke 21.3. klo 19, Ville Tikka-
nen, Pekka Björninen. 
viikkomessu to 22.3. klo 13.
Nuorten messu to 22.3. klo 19.
Messu su 25.3. klo 10, Tommi 
Wihinen, Ville Tikkanen, Pekka 
Björninen.
KohtaamisPaikan iltamessu su 
25.3. klo 17. Mika Kilkki, Jukka 
Jämsén.
virsi- ja lauluhetki ke 28.3. klo 
12.

Paastonaikaa pyhän äärellä –
raamattuluentosarja: Pyhä hil-
jaisuus ke 28.3. klo 19, Heidi 
Watia, Pekka Björninen. 
viikkomessu to 29.3. klo 13.

Keskusseurakuntatalo:
KohtaamisPaikka su 11.3. klo 
17, Mika Kilkki, Marko Remes. 
Lastenohjelmat.
SenioriFoorum ti 20.3. klo 13. 
Muistelu virkistää. Alpo Toivola, 
juonto, Sanni Kankainen, Yrjö 
Sariola, Ahti Vielma, Raija ja Vil-
ho Halme laulu, Risto Valtasaari 
säestys, Inkeri Virkkala-Järvinen. 
Keskustelua ja kahvit. Järj. Jyväs-
kylän seurakunta ja Kansan Raa-
mattuseura. 
KohtaamisPaikan Lastenta-
pahtuma su 25.3. Sacariumissa 
yli 6v lapsille klo 16.45-17.20. 
Vanhemmat vievät lapset suo-
raan Sacariumiin. Lapsilla nyyt-
tärit.  Iltamessun jälkeen opiske-
lijoiden jatkot Sacariumissa.

Pappila, Vapaudenkatu 26
Sunday Service Sun 11.3. at 6 
pm.
Franciscus rukouspiiri ti 13.3. 
klo 17. Yhteyshenkilö Liisa Laa-
tinen p. 050-375 4504, laatinen.
liisa@gmail.com.
Merimieskirkkopiiri ti 20.3. klo 
13. Paikka: Löylykatu 1, Sippa. 
Sunday Service Sun 25.3. at 6 
pm.

LaPSILLE Ja PERHEILLE: 
Keskusseurakuntatalolla: 
Kysy vapaita kerhopaikkoja 
Heidiltä ja Sarilta! 
Päiväkerhot: 4-5-vuotiaat ti ja 
ke klo 9-11.30 (tied. Heidi Halt-
tunen p. 050-358 1062) 
3-5-vuotiaiden kerho maanan-
taisin klo 9-11.30 (tied. Laura 
Ylistö p. 050-564 3072). 
Ekavauvaryhmä ti klo 13.00-
15.00 (tied. Sari Kantoluoto p. 
040-149 0562)
Perhekerho torstaisin klo 9.30-
11.30 (tied. Laura Ylistö). 
Muskarit: 3-6 -vuotiaat ke klo 
9.30-10. 1-vuotiaat ke klo 10-
10.30. 1(-2)-vuotiaat ke klo 
10.45-11.30
(tied. Tiina Järvinen-Vauhkonen 
p. 050-571 5155) 
Sisarusryhmä ma klo 14.30-
15.15. 2-3-vuotiaat ma klo 
15.15-16. 
Pienet kehitysvammaiset ma 
klo 16.15-17. 

Sisarusryhmä ma klo 17-17.45 
(tied. Terhi Hassinen p. 050-340 
9893)
Lutakossa: Kysy Lutakon Eka-
vauvaryhmän vapaita paikkoja 
Sarilta ja Heidiltä!
Perhekerho pe klo 9.30-11.30 
(tied. Laura Ylistö p. 050-564 
3072)
Perheiden kädentaitoaamu ti 
klo 9.30-11.30 (tied. Laura Ylis-
tö p. 050-564 3072)
Ekavauvaryhmä to klo 9.30-
11.30 (tied. Sari Kantoluoto p. 
040-149 0562)
Pyhäkoulu joka toinen torstai 
klo 18. Seur. 15.3.
Perhepyhäkoulu Pappilan rippi-
koulupäädyssä joka toinen sun-
nuntai klo 16. Seur. 11.3.
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. lapsityönohjaaja: 
johanna.kontinen@evl.fi 
p. 050 340 9895.

KOuLuIKäISET: 
Bofferikerho 4-6-luokkalaisille 
tytöille ja pojille keskiviikkoisin 
Keskusseurakuntatalon liikunta-
salissa. Miekkaillaan peh momie-
koilla. 
Puuhakerho (vaihtelevat tee-
mat) 2-4 lk. tiistaisin klo 17-18.
Superskidit 1-6-luokkalaisille 
tytöille ja pojille keskiviikkoisin 
Keskusseurakuntatalolla toisessa 
kerroksessa juhlasalin takaosas-
sa klo 17-18.30. Puuhaillaan 
kaikenlaista, esim. askarrellaan, 
leikitään ja laulellaan. 
ajankohtaista tietoa Keskustan 
alueseurakunnan nuorisotyön 
sivuilta www.sacarium.fi
Tied. nuorisotyönohjaaja Johan-
na Matilainen p. 050 595 3945.

vaRTTuNEELLE väELLE:
Raamattupiiri ti klo 10 Pappilassa. 
Mallan kammari klo 14 Pappi-

lassa, Vapaudenkatu 26. (parilli-
set viikot) 
varttuneiden ja eläkeläisten 
piiri Puistotori 4, ke klo 13.
Eläkeläisten piiri Viitakodilla ke 
klo 14, (parittomat viikot) 

KuOROT:
Lauluyhtye Hyvät Jyvät harjoi-
tukset tiistaisin Pappilan rippik.
salissa klo 19. Tied. Risto Valta-
saari p. 050 521 5411.
Lauluyhtye Stemmina harjoi-
tukset to klo 18 Lohikosken kir-
kossa. Tied. Pekka Björninen p. 
0400 746 372.

DIaKONIaTYÖNTEKIJÖIDEN 
Päivystykset ma, ke ja to klo 
9-11. Keskussrk-talo, Yliopis-
tonkatu 12.p. 050 549 7027, p. 
050 340 0665 tai 050 549 7006. 

LäHETYS: 
Hanna-piiri 7.3. klo 18 Vanhas-
sa Pappilassa, Riitta Puukari ja 
Anna-Maija Kuulasmaa. Seur.
kokoontumiset 11.4. ja 2.5.
Lähetysilta Namibian merkeis-
sä ma 26.3. Klo 17.30 Vanhassa 
Pappilassa. Mukana Irja ja Arvo 
Eirola, Päivi Perttilä, Katriina Il-
vesmäki ja Auni Pelkonen. Kah-
vi/teetarjoilu tilaisuuden alussa. 

Messu su 11.3. klo 12, Katriina 
Ilvesmäki, Piia Laasonen.
Lohikoskella ei messua su 18.3. 
Tervetuloa Kaupunginkirkon 
messuun klo 10. Jos tarvitset yh-

teiskuljetusta, soita p. 040 535 
0492 ma 12.3. klo 15 mennessä. 
Lähtö Lohikosken kirkolta su klo 
9.30 ja paluu Kaupunginkirkosta 
klo 12. 
Perhemessu su 25.3. klo 15, 
Heidi Watia, Piia Laasonen, las-
tenohjaajat. Kutsumme erityi-
sesti isovanhempia ja perheitä! 

LaPSILLE Ja PERHEILLE: 
Kysy vapaita kerhopaikkoja 
Katilta ja Ninalta!
Päiväkerhot: 
3-vuotiaat ti klo 9-11. 
4-5-vuotiaat ma ja to klo 
9-11.30. 
4-5-vuotiaat ma klo 12.30-1Päi-
väkerhojen tied. Kati Koskinen p. 
050 595 3948)
Perhekerho ke klo 9.30-11.30. 
avoin perhekahvila ma klo 
9.30 – 11.30 (tied. Heidi Halttu-
nen p. 050 358 1062) 
Ekavauvaryhmä ti klo 13-15 
(Perhekerhon ja ekavauvaryh-
män tied. Nina Uusi-Maahi p. 
050-521 5417)
Muskarit: 1-2-vuotiaat ma klo 
15-15.45. 3-4-vuotiaat (sisarus-
ryhmä) ma klo 15.45-16.30 
(muskareiden tied. Tiina Järvi-
nen-Vauhkonen p. 050-571 
5155)
Pyhäkoulu joka toinen keski-
viikko klo 17. Seur. 7.3.
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. lapsityönohjaaja: 
johanna.kontinen@evl.fi/ p. 
050 340 9895.

KOuLuIKäISET: 
askartelukerho 1-3 lk. torstai-
sin klo 17-18.
Toimintakerho 1-6. luokkalaisil-
le tytöille ja pojille tiistaisin Lo-
hikosken kirkolla klo 17.30-19.
Leikitään, askarrellaan ja puu-
haillaan kaikenlaista kivaa. Kulku 
sivuovesta. 
ajankohtaista tietoa Keskustan 
alueseurakunnan nuorisotyön 
sivuilta www.sacarium.fi
Tied. nuorisotyönohjaaja Johan-
na Matilainen p. 050 595 3945.

RYHMäTOIMINTaa: 
avoin solu kaikille kirkolla ti klo 
16-17.30. jatkuu 17.4. saakka. Ei 
solua 3.4. Tied. Hely Järvinen p. 
050 359 5611. 
Miesten raamattupiiri ma 12.3., 
19.3. ja 26.3. klo 18. Tied. Pent-
ti Ahonen p. 044 314 0848.
DIaKONIa:

Diakoniavastaanotto ke klo 
9-11 Lohikosken kirkko. Yhtey-
denotot muuna aikana diakoni 
Auni Pelkonen p. 050 549 7001. 
Eläkeläisten kerho ti klo 13 (pa-
rittomat viikot). 
Lähetyspiiri ti klo 13. (parilliset 
viikot) 

Messu su 25.3. klo 15, Tommi 
Wihinen, Pekka Björninen.

LaPSILLE Ja PERHEILLE: 
Retkiperhekerho kerran kuussa 
ke klo 17.30-19.30. Seur. 28.3., 
Lintubongausta! Jyväsjärven lin-
tutorni. Kokoontuminen Sulku-
lan siirtolapuutarhan parkkipai-
kalla klo 17.30. Kiikarit ja saap-
paat mukaan! (tied. Heidi Halt-
tunen p. 050-358 1062)
Lapsi- ja perhetyön tied. lapsi-
työnohjaaja: johanna.kontinen 
@evl.fi /p. 050 340 9895.

KOuLuIKäISET: 
ajankohtaista tietoa Keskustan 
alueseurakunnan nuorisotyön 
sivuilta www.sacarium.fi
Tied. nuorisotyönohjaaja Johan-
na Matilainen p. 050 595 3945. 

DIaKONIa:
Diakonian ja lähetyksen käsi-
työpiiri ja avoin aamukahvila 
tiistaisin klo 10-12. 

 

Keljon srk-keskus  
(Keskusta) 
KELJONKaTu 28 p. 050 549 7042  

Kaupunginkirkko
KIRKKOPuISTO p. 050 549 7043

Keskustan
alueseurakunta

Lohikosken
seurakuntakeskus
KaTaJaTIE 1 p. 050 549 7039 

Kuokkalan kirkko

Kuokkalan  
alueseurakunta

SYÖTTäJäNK.4 p. 050 549 7045

Perusisoskoulutus keskiviik-
koisin Keskusseurakuntatalolla 
klo 17. Ja nuorten ilta Sacariu-
missa keskiviikkoisin klo 19-21.  
Jatkoisoskoulutus joka toinen 
torstai (15.3., 29.3., 19.4., 3.5.) 
rippikoulusalissa klo 17.
Jättipandat joka toinen torstai 
klo 17 (8.3., 22.3., 12.4 ja 
26.4.) Tervetulleita kaikki, jotka 
ovat käyneet jatkoisoskoulu-
tuksen ja sitä vanhemmat. Ei 
yläikärajaa.

Nuorten messu torstaisin 
klo 19 Kaupunginkirkossa. 

Katso myös www.sacarium.fi

Nuorisotyön tied. 
juha.koivurova@evl.fi, 
p. 050 549 7004, 
teresa.muhonen@evl.fi, 
p. 050 549 7016, 
nuoriso- ja rippikoulutyön 
vas tuupappi ville.tikkanen@evl.
fi, p. 050 400 0013.

NuORET: 

 
Syntymäpäiväjuhlamessu 
Messu on 18.3. klo 10 Kaupunginkirkossa ja sen jälkeen 
juhlakahvit Keskusseurakuntatalolla, Yliopistonkatu 12.
Kutsumme niitä Keskustan alueseurakuntalaisia, jotka täyttä-
vät 70, 80, 85, 90 tai sitä enemmän tammi-, helmi-, maalis- tai 
huhtikuussa 2012 (1.1.-30.4.2012). Messuun ja kahveille voi 
ottaa mukaan puolison tai läheisen. Tarjoilun vuoksi ilmoittau-
tumiset perjantaihin 9.3. mennessä: aluesihteeri Esa Härköjär-
vi p. 040 535 0492, diakonissa Lea Pietiläinen p. 050 549 7027 
tai diakoni Auni Pelkonen p. 050 549 7001. Tervetuloa!

Lähetit kertovat työstään 
Namibia-lähetysillassa 
Maaantaina 26.3. klo 17.30 alkavassa 
Vanhan Pappilan lähetysillassa ovat mukana 
Irja ja Arvo Eirola, Päivi Perttilä, Katriina 
Ilvesmäki ja Auni Pelkonen. 
Irja ja Arvo Eirola  sekä Päivi Perttilä ovat 
olleet Namibian lähetteinä. Kahvi/tee-
tarjoilu tilaisuuden alussa. Tervetuloa!

Perhekerhossa tarjolla 
leikki- ja  juttuseuraa
Tule viettämään kahvi- ja leikki-
hetkeä torstaisin klo 9.30-11.30 
Keskusseurakuntatalon perhe-
kerhoon. Tarjolla juttuseuraa, 
pientä purtavaa ja yhteistä 
puuhastelua! Tied. Laura Ylistö 
puh. 050 564 3072.

Keskustan alueseurakunnan 
perheleiri  4.-7.6. Vesalassa
Leirin hinnat:  aikuinen 30 e, lapset 10-17 v. 
20 e, 4-9 v. 10 e, alle 4v. ilmaiseksi. 
Ilmoittautuminen 26.3.- 3.5. www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/ilmoittaudu, tai aluesihteerille p. 
040 535 0492. Lisätietoja: Lea Pietiläinen, lea.
pietilainen@evl.fi p. 050 549 7027 tai Auni Pel-
konen p. 050 549 7001, auni.pelkonen@evl.fi. 

Kirkko avoinna TI – TO klo 14 
– 16 ja tilaisuuksien yhteydessä.

Hiljaisuuden ilta ke 7.3. Arkiret-
riitti klo 18, rukoushetki klo 
19.30.
aamurukous to 8.3. klo 8.15.
Kirkkopäivystäjien ja -oppai-
den kokoontuminen to 8.3. klo 
16-18. 
Hengellinen matkakumppa-
nuus –ryhmä naisille to 8.3. klo 
18 (lastensali), tied. ja ilm. Johan-
na Niiles-Hautanen p. 050 521 
5412.
Opetusilta Jobin kirjasta to 8.3. 
klo 18.30, Kari Valkonen (kahvi 
klo 18).
Messu su 11.3. klo 11, Pekka Mus-
tonen, Johanna Niiles-Hautanen, 
Eija-Liisa Väisänen, Kaija Tammi, 
pyhäkoulu. Keittolounas 4/2 e.
viittomakielinen messu su 11.3. 

klo 17 (ohjelmaa klo 14 alkaen).
Runoilta ti 13.3. klo 19, rovasti 
Teuvo Aho lausuu runoja ja pitää 
iltahartauden. Kirkon esittely 
Pekka Mustonen.
Hiljaisuuden ilta ke 14.3. Arki-
retriitti klo 18, rukoushetki klo 
19.30.
Yhteisvastuukeräystalkoot to 
15.3. klo 15-19 lipaskeräyksenä 
Kuokkalan liikekeskuksessa. Ko-
koontuminen kirkon alakertaan 
klo 15.
Sanan ja rukouksen ilta to 15.3. 
klo 18.30, Arto Härkönen, musiik-
ki Keskeneräiset. Lapsille ohjelmaa.
Messu su 18.3. klo 11, Riku 
Bucht, Minna Korhonen, Sirpa 
Lam pinen, Ulla-Maija Grönholm, 
mukana nuoret. Pyhäkoulu, Kii-
na-lähetyspyhä.
Hiljaisuuden ilta ke 21.3. Arki-
retriitti klo 18, rukoushetki klo 
19.30.
aamurukous to 22.3. klo 8.15.
Hengellinen matkakumppa-
nuus –ryhmä naisille to 22.3. 
klo 18, tied. ja ilm. Johanna Nii-
les-Hautanen p. 050 521 5412.
Perhemessu su 25.3. klo 11, 
Minna Korhonen, Johanna Nii-
les-Hautanen, Sirpa Lampinen, 
Tiina Korhonen. Mukana käsikel-
lot ja Jubilate Deo.Keittolounas 
4/2 e.
Synttärijuhlat tänä vuonna 4 
täyttäville su 25.3. klo 15.

Solmut auki -parisuhdeilta su 
25.3. klo 17.00-18.30: Anteek-
siantamisen merkitys parisuh-
teessa. Lapsille ohjelmaa. Maria 
ja Ville Jaakkonen, Johanna Nii-
les-Hautanen. Iltatee ja mah dol-
li suus osallistua klo 18.30 alka-
vaan vesperiin. Ilm 23.3. men-
nessä johanna.niiles-hautanen@
evl.fi p. 050 521 5412.
Marianpäivän vesper su 25.3. 
klo 18.30, Hyminäkuoro, Sirpa 
Lampinen.
Hiljaisuuden ilta ke 28.3. Arki-
ret riitti klo 18, rukoushetki klo 
19.30.
Retki Sastamalaan Pyhän Ola-
vin kirkkoon 7.6. Kuulemme 
kirkon esittelyn ja tutustumme 
Osmo Rauhalan ja Kuutti Lavo-
sen taideteoksiin. Lounaaksi Veh-
maan tilan pitopöytä. Kaupunki-
kierroksella voi tehdä ostoksia tai 
tutustua kirjakaupungin nähtä-
vyyksiin, kuten Herra Hakkarai-
sen taloon tai Pukstaaviin. Pyhän 
Marian kirkon ja Häijään kaupan 
kautta paluu Jyväskylään n. klo 
20. Hinta 30 e. Ilm.1.6. mennes-
sä  www.jyvaskylanseurakunta.fi 
> Ilmoittaudu. Lisätiedot Sirpa 
Lampinen p. 050 436 5435.

LaPSET Ja PERHEET:
Päiväkerhot: Polttolinja 29 puh. 
050 443 3572 ja 050 407 9128. 
Jenkkakuja 1 puh. 050 340 0697 

ja 050 401 2793.
Perhekerho TI ja PE klo 9.30-
11.30 kirkolla, p. 050 3800 247.
Perhekahvila TO klo 9-11 Ris-
tonmaan päiväkoti, puh. 050 
3400 697.
Iskän kaa –ilta KE klo 17.45-
19.45 (parilliset viikot) kirkolla, 
puh. 050 340 9887.
Isovanhemman kaa –iltapäivä 
TI klo 14-16 kirkolla, puh. 050 
3800 247 ja 050 4433 572.
vauvaperhepesä TO klo 13-
14.30 kirkolla, puh. 050 3800 
247 ja 050 4012 793.
Lapsiparkki PE klo 8.30-12 Polt-
tolinja 29, maksu 2 e (sis. välipa-
lan). Ilmoittautumiset edell. kes-
kiviikkoon mennessä p. 050 
4079 128 (klo 8-16.30).
Tied. lapsityönohjaaja Tiina Kor-
honen p. 050 340 9887.
Muskarit: tied. Sirpa Poikolai-
nen p. 050 340 9898.

KOuLuIKäISET:
Puuhakerho (kuvataidepainot-
teinen) 1-4 luokkal. MA klo 
17.30-19 Polttolinja 37. 
MoniTORI 3-6-luokkal. TI klo 
13.30- 16 Polttolinja 37 (kokka-
uspainotteinen). 
MoniTORI 3-6-luokkal. TO klo 
13.30- 16 Polttolinja 37 (käden-
taitopainotteinen). 
Puuhakerho 1-2-luokkal. TO 
klo 17-18 Polttolinja 37.

Franciscus-
rukouspiiri 
Rukouspiiri kokoontuu 
tiistaina 13.3. klo 17 
Vanhassa Pappilassa, 
Vapaudenkatu 26. 
Yhteyshenkilö Liisa Laati-
nen p. 050 375 4504, 
laatinen.liisa@gmail.com

Rakenna oma 
pääsiäispuutarha
Tule rakentamaan perheesi kanssa oma 
pääsiäispuutarha Lohikosken kirkolle 
(Katajatie 1) torstaina 29.3. klo 17.30 – 
19.30. Ilmoittautuminen 12.3.-28.3. Kati 
Koskinen,  p. 050 595 3948. Materiaali-
maksu/iltapala 2 euroa. Mukaan mahtuu 
35 ensimmäiseksi ilmoittautunutta!

tervetuloa perhemessuun 
mummon ja papan kanssa
Perhemessu on Lohikosken kirkossa sunnuntaina  25.3. klo 15. 
Erityisesti tervetuloa isovanhemmat lastenlasten kanssa. 
Messun jälkeen kirkkokahvit ja -mehut sekä yhteistä puuhaa.



13 Henki & elämä

Marianne Mäenpää  
laulaa yhteisvastuukonsertissa

Kerhoihin ilmoittautumiset ja 
tied. vs.nuorisotyönohjaaja Tan-
ja Siitari p. 050 436 8619.

NuORET:
Nuorten illat KE klo 19, Poltto-
linja 37.
Tied. nuorisotyönohjaajat Ulla-
Maija Grönholm 050 340 9892 
ja Marjo Ronkainen 050 549 
7014.

RYHMäTOIMINTaa:
Helmiinat-kävely naisille KE klo 
14.30.
avoin raamattupiiri MA klo 19 
kirkon alakerrassa.
Kuokkamiehet, miesten avoin 
keskustelupiiri TI klo 18 (paritt. 
viikot) kirkon alakerrassa. Tied. 
Timo Kovanen p. 040-559 2669.
Lähetyksen olohuone KE klo 
13-14.30 (paritt. viikot) kirkon 
alakerrassa.
Elämässä eteenpäin –ryhmä KE 
klo 13-14.30 (parill. viikot) kir-
kon alakerrassa.
Torstaitapaaminen (eläkeläis-
ten kerho) TO klo 13-14.30 (pa-
rill.viikot) kirkolla. 

MuSIIKKIRYHMäT:
Gospelkuoro Lumia ja Kantaat-
ti-kuoro, ks. nettisivut, tied. Eija-
Liisa Väisänen p. 050 549 7019.
Kehittyvät Laulajat MA klo 18 
kirkolla. 

Toivon siivet –orkesteri TI klo 
18.30 kirkolla.
Kanteleryhmä KE klo 11.30 kir-
kolla, tied. Ulla Honkonen p. 
0400 669 146.
Jubilate Deo TI klo 18.30 Kes-
kussrk-talon jumppasalissa. 
virsimiehet: tied. Sirpa Lampi-
nen p. 050-436 5435.
Lisätiedot: www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi > Kuokkala > Musiik-
ki.

DIaKONIaTYÖNTEKIJÖIDEN 
vastaanotto: MA-TI klo 9-11 
kirkolla, muulloin sopimuksen 
mukaan. P. 050 549 7007 Kaija 
Tammi tai 050 549 7034 Katja 
Nuuhkarinen.

. 

Rukouspiiri keskiviikkoisin klo 
18 kirkon parvella, Heikki Ilola.
Messu su 11.3. klo 10, Teija Lai-
ne, Seppo Hautalahti, Natalia 
Ikonen, Kirkkokuoro. Messun 
jälkeen kahvien yhteydessä ru-
noa ja musiikkia Hilkka Sulku-
sen 90-vuotisjuhlien merkeis-
sä, tuotto yhteisvastuulle. 
Miesten piiri ti 13.3. klo 18 Pa-
lokan kirkon parvella, Kari Oja, 
050 68 691.
Raamattupiiriä ti 13.3. ja 27.3. 
klo 18 takkahuoneessa.
viikkomessu ke 14.3. klo 18.30, 
Heli Ahonen, Natalia Ikonen.
Messu su 18.3. klo 10, Seppo 
Hautalahti, Heli Pääkkönen, Tuo-
vi Ruhanen, Anne Ratthkonen, 
lau lu, kirkkokahvit. 
Rauhanyhdistyksen seurat su 
18.3. klo 13.
Yhteisvastuukonsertti su 18.3. 
klo 16: Marianne Mäenpää. 
Messu su 25.3. klo 10, Herättä-
jä-Yhdistyksen kirkkopyhä, saar-
na Osmo Kangas, Heli Ahonen, 
Natalia Ikonen ja Maatuskat. 
Kahvit ja Siioninvirsiseurat.
Sanan ja rukouksen ilta ke 28.3. 
klo 18. Juontaa Seija Laitinen, 
mukana Teija Laine, Eeva Suikka-
la, Natalia Ikonen ja S&R -ryh-
mäläisiä. Teema Israel - uhka vai 
pelastus?. Video Israelista, esiru-
kouspalvelua, tee.
Miesten ilta Koivuniemessä ke 
28.3. alkaen klo 17.30. Vartti-
kirkko kappelissa, Risto Vallipuro, 
Petri Tiusanen; n. klo 17.45 Ilta-
pala ruokasalissa ja sen jälkeen 
ohjelmaa juhlasalissa: juontaa 
Hannu Huttunen, yhteislaulua 
Petri Tiusasen johdolla, runoja 
Seppo Hautalahti, alustus Mo-
raalikato, emeritus piispa Jorma 
Laulaja, keskustelua. Lopuksi 
mahdollisuus makkaranpaistoon 
ja saunomiseen.
vapaaehtoisia tarvitaan mo-

nenlaisiin tehtäviin. Ilmoittau-
du mukaan osoitteessa: www.
suurellasydamella.fi.
Lue saarnoja ja puheita Palokan 
kirkolla > http://palokanpuhei-
ta.blogspot.com/

DIaKONIa Ja LäHETYS:
Keskiviikkolounas 7.3. klo 11. 
Emännät tulevat klo 9 keittiölle 
ja ruokailu alkaa klo 11, jonka 
jälkeen kirkkosalissa klo 12 päi-
värukoushetki. Kevään vapaaeh-
toisia pyydetään ottamaan yh-
teyttä Elinaan.
Lähimmäisen kahvitupa tors-
taisin klo 12–15, ohjelmatuokio 
klo 13. Naistenpäivänä 8.3. mu-
kana Arja Melleri; 15.3. Ulla 
Kamila; 22.3. Porinapiiri.
Tervetuloa Lähimmäisen Kahvi-
tuvalle, vaikka vain ohi kulkiessa 
kahville, heiluttelemaan puikko-
ja, hiljentymään tuokion sanan 
äärellä! Toimimme Pietarin katu-
lasten hyväksi! Toiminnasta vas-
taa Leena Nokka.  
Hyvä Hetki -ryhmä kokoontuu 
ke 7.3. ja 21.3. klo 14 Palokan 
kirkon alakerran takkahuonees-
sa. Avoin ryhmä mielenterveys-
kuntoutujille.
Päiväpiiri klo 13 kirkkosalissa ja 

–torilla: 14.3. Kirkon musiikki-
juhlat lähestyvät; Heikki Tynkky-
nen; 28.3. Kiitollisuus elämän-
asenteena, Ulla Kamila.
Lyydiat-käsityöpiiri ma 19.3. 
klo 13 takkahuoneessa.
Lähetyksen askartelupiiri ti 
20.3. klo 10 takkahuoneessa.
vanhemman väen syntymä-
päiväjuhlat kirkolla pe 23.3. klo 
13 – 15. Syntymäpäiväjuhlat  1.1. 
– 30.6.2012 välisenä aikana 70, 
75, 80, 85, 90 täyttäville ja sitä 
enemmän vuosia saavuttaneille. 
Palokan alueseurakunta kutsuu 
henkilökohtaisesti kirjeellä kaikki 
sankarit juhlaan. 
Diakoniatyöntekijät: Leena 
Nokka p. 040 709 0142 ja Elina 
Romar p. 040 560 9910.
Päivystys Palokan kirkolla tiistai-
sin ja keskiviikkoisin klo 9-11. 
Muina aikoina sopimuksen mu-
kaan, kotikäyntejä pyydettäessä. 

LaPSILLE Ja PERHEILLE:
www.jyvaskylanseurakunta.fi/
alueseurakunnat/palokka/lapset 
ja perheet
Perhepysäkit:
Kirrin perhepysäkki, Kirrinpelto 
1, maanantaisin klo 9-11.30.  

Ritoharjun perhepysäkki, No-
rolankuja 3 F, tiistaisin klo 9 -11. 
Huom! Ti 13.3. Ritoharjun per-
hepysäkki on peruttu henkilös-
tön koulutuksen vuoksi.
vauvapysäkki/ ensimmäisen 
vauvan vanhemmille ja lapselle 
kirkolla tiistaisin klo 13 -15. 
Huom! Ti 13.3. Vauvapysäkki 
on peruttu henkilöstön koulu-
tuksen vuoksi.
Palokan kirkolla keskiviikkoisin 
klo 9 -11.
Mannilan perhekahvila, Man-
kolantie 3, keskiviikkoisin klo 9 

-11.30. 
Mammapysäkki Mannilassa, 
Mankolantie 3, ma 12.3. klo 
18–19.30.
Perhepäivähoitajien pysäkki 
Ritoharjun kerhotilassa, Noro-
lankuja 3 F, pe 23.3. klo 9-11. 
äitiraamis kokoontuu Manni-
lassa (Mankolantie 3) kerran 
kuussa tiistaisin. Ota yhteyttä 
Jutta Pirhoseen p. 050 410 3034.
Muskari keskiviikkoisin Palokan 
kirkolla. Tiedustelut Terhi Hassi-
nen 050 340 9893.

Pyhäkoulut: 
Kirkolla, alakerran päiväkerhoti-
lassa sunnuntaisin klo 10.
Mannilan kokkikerho-pyhä-
koulu (Mankolantie 3) su 11.3. 
ja 25.3. klo 16–17.30. Lisätie-
toja pyhäkouluohjaaja Anne 
Rahkoselta p. 050 376 7025. 
Lintukankaalla Sipisellä, Sarjo-
mäentie 30, erikseen mainittuna 
aikana, seuraa lapsityön tarkem-
pia tietoja nettisivuilta.

KOuLuIKäISILLE:
Syksyllä alkaneet kerhot jatkuvat 
kevätkaudella 2012. Vapaita 
paikkoja on kokkikerhoissa, mo-
nitoimikerhossa, kuviskerhossa, 
maanantain puuhakerhossa.
Vapaista paikoista voi kysyä 
Minnalta, minna.junttila@evl.fi, 
040 773 9851.
Teatteriretki Kuopioon la 28.4. 
katsomaan Pekka Töpöhäntää, 
retken hinta 25 e, sis. teatterili-
pun, ruokailun Raxissa, retkie-
väät ja linja-autokyydin. Tar-
kemmat tiedot ja ilmoittautumi-
nen 26.3.-13.4. www.jyvasky-
lanseurakunta.fi/ilmoitaudu/
lapsetjanuoret.
Retkelle otetaan 15 lasta ilm.jär-
jestyksessä. 

NuORILLE:
Perusisoskoulutus ke 7.3. ja 
21.3. klo 17–18.30.
Jatkoisoskoulutus ke 14.3. ja 
28.3. klo 17–18.30. 
Nuortenillat aina keskiviikkoisin 
isoskoulutusten jälkeen klo 
18.30 - 20.30. Nuortenillat ovat 
kaikille nuorille avoimia. Tervetu-
loa! 
Nuorten viikkomessu ke 14.3. 
klo 18.30. Nuorten valmistama 
arki-illan ehtoollispalvelus. Ter-
vetuloa kaikenikäiset! 
Seniorikoulutus to 22.3. klo 
18–20. 
Koulupäivystys perjantaisin klo 
11.30–12.15 Palokan koulukes-
kuksessa.
Nuorten aikuisten sähly per-
jantaisin klo 18.30–20 Jokelan 
koululla.
Perus-, jatko- ja seniori-isos-
ten isoskoulutusleiri 23.–25.3. 
Koivuniemessä. Ilmoittautumi-
nen 21.2.–8.3. osoitteessa 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu.
Bongaa myös facebookista yh-
teisö Palokan alueseurakunnan 
nuorisotyö
Lisätietoja nuorisotyöstä:
Nuorisotyönohjaajat ilkka.
goos@evl.fi, p. 040 527 5382 ja
sanna.paappanen@evl.fi, p. 
040 560 9909. 
Nuorisotyön pappi heli.aho-
nen@evl.fi, p. 040 831 0565.

MuSIIKKI:
Palokan lapsikuoron (2-6-luok-
kalaisille) harjoitukset keskiviik-
koisin klo 16–17.
Lauluryhmä Tuikku keskiviik-
koisin klo 17.30–19.30. 
Uudet laulajat tervetuloa! Tie-
dustelut: Tuovi Ruhanen p. 040 
560 9931.
Palokan kirkkokuoro torstaisin 
klo 18 Tied. Natalia Ikonen p. 
040 684 2050. 
Kaikki kuorot harjoittelevat Palo-
kan kirkon yläkerrassa

Helmiinat- 
kävelyretki 
Puolen tunnin päiväkävelyllä 
suuntaamme mielemme käsillä 
olevan rukoushelmen teemaan. 
Helmiinat-kävelyporukka on 
tarkoitettu kaikille naisille, 
mukaan voi tulla lastenrattai-
denkin  kanssa. 
Lähdemme  liikkeelle keskiviik-
koisin klo 14.30 Kuokkalan 
kirkon pääovelta.  
Tied. Johanna Niiles-Hautanen 
p. 050 5215412.

Palokan  
alueseurakunta

ROvaSTINTIE 8 a
p 040 5609911 

Palokan kirkko

Lisää yhteisvastuu-
kerääjiä Kuokkalaan
Yhteisvastuukeräyksen tuotol-
la rahoitetaan pienluotto-
hankkeita Suomessa ja Ugan-
dassa. Lisätiedot ja ilmoittau-
tuminen diakoniatoimistolle 
p. 050 549 7034 tai p. 050 549 
7007.

Keräystalkoot on 15.3. klo 
15-19 lipaskeräyksenä liikekes-
kuksessa. Kokoontuminen kir-
kon alakertaan klo 15.

Siikkarimaraton pe 9.3. klo 19 
Siionin kannel kannesta kanteen 
–lähtölaukaus kirkossa, mukana 
mm. Kullervo Puumala, Petri 
Harju, Ilpo Vuorenoja ja Risto 
Vallipuro. Veisuuta Tikkakoskel-
la la 10.3. klo 9 asti. Kts. meno-
vinkki.
Messu su 11.3. klo 10, Eläke-
ikäisten kirkkopyhä, Antti Toi-
vio, Risto Vallipuro, Tuovi Ruha-
nen, Kottaraiset. Kahvit, piispa 
Yrjö Sariola puhuu vanhenemi-
sesta. Yhteislaulua. Saatavilla 
Yrjö-piispan tekemiä kirjoja. 
Siionin virsiseurat pappilassa 
su 11.3. klo 18, Kari Kuittinen. 
Naisten raamattupiiri pappilas-
sa ma 12.3. ja 26.3. klo 18. 
MieliMaasta-vertaisryhmä 
pappilassa ti 13.3. ja 27.3. klo 
18. Ryhmä masentuneille ja hei-
dän omaisilleen. Vetäjänä Sirpa 
Lähdeaho p. 0400 629 427.
Raamatun äärellä seurakunta-
salissa ke 14.3. klo 18. 1. Pieta-
rin kirjeen luvut 3-5, Risto Valli-
puro.
Seurakuntailta to 15.3. klo 
18.30 Kuu se lassa, Kuuselantie 
32, Puuppola.
Messu su 18.3. klo 10, Risto 
Vall i puro, Ilpo Vuorenoja. 
Sanan ja rukouksen ilta su 
18.3. klo 18.30. Jeesus elämän 
leipä, Risto Närhi, Risto Vallipu-
ro, Ilpo Vuorenoja. Iltatee. 
Päiväpiiri pe 23.3. klo 12.30 
Tikkakosken Rauhanyhdistyk-
sen talolla Jylhänperällä.
Marianpäivän messu su 25.3. 
klo 10, saarna Lapuan hiippa-
kunnan lähetyssihteeri Jukka 
Jäm sén, Risto Vallipuro, Ilpo 
Vuo renoja. Kahveilla Jukka ker-
too lähetystyön kuulumisia. 
Srk-ilta ti 27.3. klo 18.30 Mäki-
sillä Sikomäentie 507 Nyrölässä.
Miesten ilta Koivuniemessä ke 
28.3. klo 17.30. Varttikirkko, 
Risto Vallipuro, Petri Tiusanen; 
n. klo 17.45 Iltapala ja ohjelmal-
linen ilta. Juonto Hannu Huttu-
nen, yhteislaulua Petri Tiusasen 
johdolla, runoja Seppo Hauta-
lahti, alustus Moraalikato, eme-
ritus piispa Jorma Laulaja, kes-
kustelua. Mahdollisuus makka-
ranpaistoon ja saunomiseen.

LaPSET Ja PERHEET:
viikolla 13 valokuvaukset. Tar-
kempaa tietoa ja kuvausaika-
taulu kerhoista.
Perhekerhot ke ja to kirkolla 
klo 9.30–11.30 ja to Puuppo-
lan Kuuselassa, Kuuselantie 32, 
klo 9.30–11.30. Valitse itsellesi 
yksi ryhmä, johon osallistut. 
Puuppolan perhekerho retkei-
lee Sarpatin laavulle to 22.3. 
Lisätietoja p .040 522 6550. 

Nyrölän perhekerho ti 20.3. 
klo 13.30–15.30.
Ekavauvaryhmä Pallerot ti kir-
kolla klo 13–15.
Pyhäkoulut: 
Kirkon päiväkerhotilassa su 
11.3. klo 10–10.45.  
Puuppolan Kuuselassa ke 7.3. 
ja 21.3. klo 18–19. 
Muskaritoimintaa kirkolla alle 
kouluikäisille lapsille ja taape-
roille vanhempineen perjantai-
sin aamupäivällä. Tied. p. 
050 340 9893/ Terhi Hassinen.
Lisätietoja: lapsityönohjaaja Ei-
ja Simpanen p. 040 560 9914.

KOuLuIKäISET:
Toimintakerho Kuikan kyläta-
lolla maanantaisin klo 17–18.
Toimintakerho Liinalammin 
kou lulla maanantaisin klo 17–18.
Kokkikerho tiistaisin kirkon ala-
kerrassa klo 17-18.30 (täynnä).
Pelikerho tiistaisin klo 16–18 
kirkon alakerrassa. Kerho on 
5-7-luokkalaisille. Ei ilmoittautu-
mista, tule  ja tuo kaverisikin!
Kalastuskerho torstaisin (2.2.-
15.3.) Luonetjärven koulun 
veis toluokassa klo 17.30–19.
Bändikerho torstaisin kirkon 
alakerrassa klo 17-18. 
Sählykerho 3-4-luokkalaisille 
per jantaisin Luonetjärven kou-
lun liikuntasalissa klo 16.30 

-17.30. uusia kerholaisia mah-
tuu mukaan!
Teatteriretki Kuopioon 28.4. 
kat somaan Pekka Töpöhäntää. 
Hinta 25 e sis. teatterilipun, ruo-
kailun, retkieväät ja linja-auto-
kyydin.  Tied. ja ilm. 26.3.-13.4. 
www.jyvaskylanseurakunta.fi/
i lmoittaudu/lapsetjanuoret. 
mahtuu 15 lasta. Tied. outi.pirt-
timäki@evl.fi p. 040 560 9915.
 
NuORET:
Toiminta kirkolla.
Peli-ilta tiistaisin klo 18–21.
Perusisoskoulutus ke 7.3. ja 
21.3. klo 17.30. 
Jatkoisoskoulutus ke 7.3. ja 
21.3. klo 19.
avustajat la 10.3. ja 24.3. klo 
16–18.
Nuorten ilta la 10.3. ja 24.3. 
klo 18–20.
Lisätietoja: nuorisotyönohj.mik-
ko.haapasaari@evl.fi p. 040 
760 5098.

MuSIIKKI:
Lapsikuoro harjoittelee kirkolla 
keskiviikkoisin klo 17–18 ja 
Candela myös keskiviikkoisin 
klo 18.30–20.30.  
Kuoroja johtaa Ilpo Vuorenoja p. 
040 560 9913.
Bändikerho torstaisin kirkolla 
klo 17–18.
Siikkarimaratonin lähtölau-
kaus kirkossa pe 9.3. klo 19. 

DIaKONIa:
Diakonian ja lähetyksen työ-
tupa tiistaisin klo 12–16 kirkolla.
Päiväpiiri ke 7.3. ja 21.3. klo 13 
pappilassa.
Hartaus ja aamupala torstaisin 
klo 10–11 kirkolla.
Diakoniatyöntekijän päivys-
tys pappilassa keskiviikkoisin 
klo 9–11. Muulloin sopimuksen 
mukaan p. 040 560 9916, dia-
konissa Marja-Liisa Jaakonaho.

KIRKKOK.18 p 040 560 9917 
040 560 9918

Tikkakosken kirkko

Tikkakosken 
alueseurakunta

Kuopion teatteriin Pekka 
Töpöhäntää katsomaan 
Palokan ja Tikkakosken kouluikäiset: 
28.4. mennään katsomaan Pekka Töpö-
häntää. Hinta 25 euroa sisältää teatte-
rilipun, ruokailun Raxissa, retkieväät ja 
bussikyydin. Lisätiedot ja ilmoittautu-
minen 26.3.-13.4. www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/ilmoittaudu/lapsetjanuoret. 

Jorma Laulaja puhuu  moraali-
kadosta Miesten illassa 

Ilta on Koivuniemen leirikeskuksessa 28.3. 
Klo 17.30 on Varttikirkko ja  klo 17.45 iltapala. 
Ohjelmallisessa illassa  emerituspiispa Jorma 
Laulaja puhuu moraalikadosta, juonto Hannu 
Huttunen, yhteislauluja johtaa Petri 
Tiusanen ja runoja esittää Seppo Hautalahti. 
Lopuksi saunaa ja makkaranpaistoa.

Tikkakosken 
kirkolla pelikerho
Tiistaisin  klo 16–18 kirkon 
alakerrassa kokoontuva 
kerho on tarkoitettu 
5-7-luokkalaisille. Pelail-
laan erilaisia lautapelejä. 
Ei ilmoittautumista,
tule ja tuo kaverisikin!

Siikkarimaraton alkaa Tikkakoskella:  
hanki sponsori ja laula apua Afrikkaan
Jyväskylässä ja Laukaassa laule-
taan evankelisen liikkeen lau-
lukirja Siionin kannel eli  Siikka-
ri (492 laulua) kannesta kan-
teen yötä päivää. Maraton 
starttaa Tikkakosken kirkosta 
perjantaina 9.3. klo 19. 

Maratonille voi osallistua 
laulaen, soittaen tai kuunnel-
len perjantaista klo 19 lauan-
taihin klo 9 Tikkakosken kir-

kossa (Kirkkokatu 18), lauan-
taina klo 9–20 Lutherin kir-
kossa Jyväskylässä (Kansakou-
lukatu 5) ja lauantaista klo 20 
sunnuntaihin klo 5 Vihtavuo-
ren kappelissa Laukaassa 
(Haavistontie 3).

Samalla kerätään tukea Af-
rik kaan.  Sleyn välityksellä aute-
taan Etelä-Sudanin tasavallan 
jäl leenasuttamista. Toinen koh-

de on Uganda, jossa Yh teis-
vastuukeräys tukee Kirkon Ulko-
 maanavun kautta omaisuuten-
sa menettäneitä kapinallisjär-
jestön terrorin uhreja. 

Laulajat voivat hankkia 
sponsoreita, jotka sitoutuvat 
maksamaan lauletuista tun-
neista. Mitä pidempään jak-
saa laulaa, sitä enemmän ra-
haa kertyy.

Israel – uhka vai pelastus,
kysytään Palokassa

Sanan ja rukouksen ilta Palokan 
kirkossa keskiviikkona  28.3. klo 18. 
Juonto Seija Laitinen, mukana Teija 
Laine, Eeva Suikkala, Natalia Ikonen 
sekä Sanan ja rukouksen ryhmäläisiä. 
Teema Israel – uhka vai pelastus?. 
Video Israelista, esirukousta, tee.

Konsertti kuullaan Palokan kirkossa 
18.3. klo 16 Mariannea säestää Heikki 
Tynkkynen ja lisäksi konsertissa soittaa 
viulua Charlotte Loukola. Tilaisuudessa 
puhuu Teija Laine.

Marianne  on 16- vuotias lukiolainen, 
joka  rakastaa laulamista ja on halunnut 
jakaa laulunlahjaansa iloksi muille. Hän 
on laulanut useissa hyväntekeväisyyskon-
serteissa ja julkaisi hiljattain uuden cd:n. 
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Yhteiset
aikuistyö
vesalan veljespiiri ma 19.3. klo 
18 Vesalan kurssikeskuksessa. Ju-
malisuusko keino voiton saami-
seksi? Lähtö autoilla klo 17.30 
Keskusseurakuntatalolta, Yliopis-
tonkatu 12.

KohtaamisPaikka
www.kohtaamispaikka.net
Su 11.3. klo 17 KohtaamisPaik-
ka Keskusseurakuntatalolla, Mi-
ka Kilkki, Marko Remes. Lasten-
ohjelmat.                 
Su 25.3. klo 17 KohtaamisPaikan 
iltamessu Kaupunginkirkossa, 
Mika Kilkki, Jukka Jämsén. Las-
tentapahtuma Keskusseurakun-
tatalolla Sacariumissa yli 6-vuoti-
aille lapsille klo 16.45-17.20. 
Vanhemmat vievät lapset suo-
raan Sacariumiin. Nyyttärit. Ilta-
messun jälkeen opiskelijoiden 
jatkot Sacariumissa.
Lapsityön koulutuspäivä su 
18.3. klo 10-17. Tied. ja ilm. 12.3. 
mennessä tiina.kilkki@kohtaa-
mispaikka.net/044 524 3904 
Muut toimintatiedot esim. Koh-
taamisRyhmistä, raamatunlu-
kuohjelmasta kts. www.kohtaa-
mispaikka.net
 
Leskien klubi
To 15.3. klo 10-12 Vanha pappila, 
Vapaudenkatu 26. Kirjoittaminen 

surevan tukena, kirjallisuustera-
peutti Karolina Kähmi.  
To 29.3. klo 10 Vanha pappila, 
liikunta-asiaa ja yhteinen keitto-
lounas. 
Tiedustelut: 
Anne Laimio, 050 440 9733 tai 
Heini Lekander, 050 521 5416.

Maahanmuuttajatyö
Senioritanssiryhmä Keskusseu-
rakuntatalon jumppasali (Yliopis-
tonkatu 12) ti klo 10.30-11.45. 
Raili Palkola ja Paula Määttä. 
Naisten Suomi-kerho ti klo 10-
11.30 Polttolinja 37; ke klo 13-
14.30 Huhtasuon kirkon takkahuo-
ne, Nevakatu 6.  Mervi Karikko. 
Paluumuuttajien kerho Keltin-
mäen kirkko (Keltinmäent. 10) ti 
klo 10-12. Heikki Junttila ja Erkki 
Helle. 
Naisten jumppa Huhtasuon kir-
kon jumppasali (Nevakatu 6) ti 
klo 12-13. Valentina Ikko. 
Naisten venyttely/hengitysklu-
bi Huhtasuon kirkon jumppasali 
(Nevakatu 6) to klo 17-18. Tama-
ra Golovkova. 
Paluumuuttajien kerho Huhta-
suon kirkon takkahuone (Nevak. 
6) to klo 10-12. Maija Tikko. 
Koripallokerho Huhtasuon kir-
kon jumppasali (Nevak. 6) la klo 
12-13.45. Thomas Chatzitolios. 
Miesten lentopallokerho + 
sauna Huhtasuon kirkon jump-
pasali (Nevak. 6) to klo 19-21. 

Vladimir Ikko.
Rippikoulu järjestetään talvella 
2012. Tied. ja ilm. p. 050 549 
7033.
Työntekijöiden yhteystiedot: 
Mirja Hytönen (Kutti), maahan-
muuttajatyön diakoni, p. 050 
549 70 33, mirja.hytonen@evl.fi, 
Cygnaeuksenkatu 8.
Maija Tikko, maahanmuuttaja-
työn avustaja, p. 041 705 23 29, 
maija.tikko@evl.fi, Cygnaeuk-
senkatu 8.

Näkövammaiset ja 
huonokuuloiset
Päivystys ma ja ke klo 9 – 11, 
Cygnaeuksenk. 8. Ei 12.3, eikä 
26.3., p. 050 549 7023. 
Kerho ke 7.3. klo 13-14.15 Kes-
kusseurakuntatalolla. Kahvit klo 
12.30 alkaen. Vieraana pastori 
Jorma Vilkko.
Hiljaisen viikon ehtoollishartaus 
ja kirkkokahvit ke 4.4. klo 13 Pa-
lokan kirkolla, Rovastintie 8. 

Omaishoitajat
 
Diakonissa Leena Huviranta, p. 
040 560 9903. Pyydettäessä 
teen kotikäyntejä.
Oma hetki -piiri to 15.3. klo 10-
11.30, Cygnaeuksenkatu 8.
Omaishoitajien ja hoidettavien 
hiljaisen viikon viikkomessu ja 
ehtoollinen ke 4.4. Palokan kir-

kossa klo 13. Kahvitus n. klo 14.

Mielenterveystyö
 
Mielenterveys- ja virkistysleiri 
Koivuniemessä 16.-20.4. Hinta 
30 e. Ilm. 2.4. mennessä Leena 
Huviranta, p. 040 560 9903. 
 
veteraanit
 
Diakonissa Leena Huviranta, p. 
040 560 9903. 
Päivystys ti-to klo 9-10, Cygnae-
uksenkatu 8. Teen myös koti-
käyntejä.
 
viittomakielinen työ
Kuurojendiakonissan päivystys ti 
klo 9-12, ke klo 9-11 (klo 11-12 
puhelin- ja web-kamera-aika, 
osoite: paivi.lehtinen@evl.fi, p. 
050 549 7012) ja to klo 16-17, 
Cygnaeuksenkatu 8.

Kuuroutuneet:
Ke 7.3. ja 28.3. klo 14 Kerho, 
Cygnaeuksenkatu 8.
Su 11.3. klo 14 Raamattu-päivä 
Kuokkalan kirkossa. Tomas Uusi-
mäki kertoo Johanneksen evan-
keliumin viittomakielisestä kään-
nöksestä. Klo 17 messu ja kahvit. 
To 15.3. klo 17.30 Raamattupii-
ri, Cygnaeuksenkatu 8. 

Su 18.3. klo 14 Lähetyspiiri, 
Cygnaeuksenkatu 8. Vieraana 
Anna Lemmetyinen.
Yhteiskunnallinen työ
 
Yhteiskunnallisen työn pastorin 
tehtävässä vuorottelevat Jarmo 
Honkanen p. 050 301 8233, jar-
mo.honkanen@evl.fi
 ja Satu Konsti, p. 050 322 7866,  
satu.konsti@evl.fi. Keskustelu-
apua erityisesti työhön, irtisano-
misiin ja työttömyyteen liittyvis-
sä asioissa.

Sunday Service
11.3. ja 25.3. at 6 p.m. at the Old 
Vicarage. Vapaudenkatu 26.

Opiskelijat

Su 11.3. klo 10 Messu.  Arto 
Kauppinen, Liisa Partanen. Mu-
kana Majakka. Saarnaa Markku 
Tikkanen Ry:ltä. Kahvit.
Su 11.3. klo 16 Kauneimmat 
hengelliset laulut. Liisa Parta-
nen, Arto Kauppinen, soit in yhtye.
Su 18.3. klo 10 Messu.  Mikko 
Laitinen, Liisa Partanen, kirkko-
kuoro. Kahvit.
Su 25.3. klo 10 Marian ilmes-
tyspäivän messu.  Maritta ja 
Heik ki Tynkkynen, Eeva-Kaisa 
Rossi. Kahvit.
25.3. klo 14-16 Naisten iltapäi-
vä kirkon alakerrassa. Nainen, 
perhe ja päihteet –Pirjo Väärä-
nen kertoo henkilökohtaisesta ja 
ammatillisesta näkökulmasta. 
Eeva-Kaisa Rossi. Kahvit.

RYHMäTOIMINTaa
To 8.3. klo 12 Miestenpiiri.
To 15.3. klo 18.30 Miestenpiiri.  
Lasse Nikkinen.
To 22.3. klo 12 Miestenpiiri.
To 29.3. klo 18.30 Miestenpiiri. 
Lasse Nikkinen.
Miesten ilta Koivuniemessä ke 
28.3. Klo 17.30 Varttikirkko, Ris-
to Vallipuro, Petri Tiusanen; n. 
klo 17.45 Iltapala ja sen jälkeen 
ohjelmaa: juonto Hannu Huttu-
nen, yhteislaulua Petri Tiusasen 
johdolla, runoja Seppo Hauta-
lahti, alustus Moraalikato emeri-
tus piispa Jorma Laulaja, keskus-
telua. Makkaranpaistoa ja sau-
nomista. Katso erillinen ilmoitus 
sivulta 13..

SEuRaKuNTaILLaT:
Ke 14.3. klo 18.30 Tölskän seu-
rakuntailta Kerttu ja Heimo Sa-
velalla, Mutkatie 14.
Ke 28.3. klo 18.30 Oravasaaren 

seurakuntailta Soili ja Reijo Särki-
mäellä, Koppelintie 18.

PäIväPIIRI;
Pe 23.3. klo 12 Leppälahden päi-
väpiiri.

LaPSET Ja PERHEET:
Tervetuloa mukaan toimintaan!
Yhteystiedot ja toimipisteet
Lapsityönohjaaja vs  merja.h. su-
honen@evl.fi, p. 040 5741706.
Lapsityön teologi arto.kauppi-
nen@evl.fi p. 040 560 9920.
Diakoni tero.reingoldt@evl.fi p. 
040 560 9927.
vaajakosken kirkko, 
Kirkkotie 11
Marja Lähteelä p. 040 574 2026
Jyskän srk-koti, 
Asmalammentie 4
Arja Tuomainen p. 0400 201079
Aila Verronen p. 040 574 1792
Kaunisharjun kerhola
Yläkoskentie 11
Johanna Ahonen 
p. 0400 905 915
Tarja Palander p. 0400 706 205
Sähköpostiosoitteet: 
etunimi.sukunimi(@evl.fi

Perhekerhot:
Kirkolla tiistaisin klo 9-11
Jyskän srk-kodilla tiistaisin klo 
9-11
Kaunisharjun kerholassa keski-
viikkoisin klo 8.30-11
vauvaryhmä:
Kirkolla tiistaisin klo 13-14.30
Muskarit
kokoontuvat tiistaisin :
Klo 14.30-15: alle 1-vuotiaat
Klo 15.15-16: 1-2-vuotiaat
Klo 16.00-16.45: 3-4 vuotiaat/
sisarukset
Lisätietoja Terhi Hassiselta p. 050 
3409893
Tukea arkeen: konkreettista apua 
perheen arkeen. Tied. Johanna 
Ahonen p. 0400 905915 ja Tarja 
Palander p. 0400 706205

Pyhäkoulut
Jyskän seurakuntakoti, Asma-
lammentie 4: ma 12.3. klo 18.
Kaunisharjun kerhola, Yläkos-
kentie 11: su 11.3. klo 10.
Tölskä, Mutkatie 14: su 11.3. ja 
18.3. klo 14.
Kirkkohetki
To 15.3. klo 10.30.  Kirkkohetken 

Messu su 11.3. klo 10, Päivi 
Kärkkäinen, Hannu Tenkanen. 
Kirkkokahvit.
Messu su 18.3. klo 10, Päivi Kärk-
käinen, Petri Tiusanen. Kahvit.
Joel Hallikaisen Yhteisvastuu-
konsertti ke 21.3. klo 19 kirkossa. 
Messu su 25.3. klo 10, Harri Ro-
mar, Anna-Maija Valjus.
Säynätsalon alueseurakunnan 
toimisto Avoinna ma ja ti klo 
9-13, to klo 9-12 p. 040 535 
0047. Suljettu 27. ja 29.3. 
Avoinna pe 30.3. klo 9-13.

jyvaskylanseurakunta.fi/saynat-
salo

DIaKONIaTYÖNTEKIJä ’
Päivystää tiistaisin ja torstaisin 
klo 9-11 srk-kodilla, p. 050 598 
0951, paula.kiviranta@evl.fi  
8.3. ja 22.3. ei ole diakoniatyön-
tekijän vastaanottoa.

KOuLuIKäISET
Touhu-tiistai 1-4 lk. ti klo 
17.30-18.30, pappila.
Puuhakerho 1-3 lk. ke klo 12-
13, Muuratsalon koulu.
Dance-kerho 4-6 lk. ke klo 17-
18, Säynätsalon srk-koti.
Tied. nuorisotyönohjaaja Outi 
Puukari (ent. Huhtajärvi) p. 
040 727 8147.

Perjantairukous pe 9.3. klo 19. 
Tied. Erkki Puhalainen p. 0400 
545 128.
Toivon torstai to 15.3. klo 18.30. 
Päivi Kärkkäinen: Psalmi 91 Kor-
keimman kädessä. Musiikki Tuu-
la Hakkarainen&ryhmä. Järj. Jy-
väskylän seurakunta, Suomen 
Raamattuopisto, Agricola-opin-
tokeskus. Lastenhoito.
Tilkkutäkkimessu su 18.3. klo 
16, Päivi Kärkkäinen, Petri Tiusa-
nen.

DIaKONIa:
Olohuone ja avoimet ovet tiis-

taisin klo 13-15
Neulaskodin kotiruoka  tiistai-
sin klo 11-12 
Diakonian vastaanotto. Neu-
laskodilla, Pihkatie 4, 40530 Jy-
väskylä (Keljonkangas) 
Päivystys: ke 7.3., to 8.3., ti 
20.3. to 22.3., ti 27.3. klo 9-11, 
tai sovi muu aika: elina.fuchs@
evl.fi p. 050 549 7015.
äLä Jää YKSIN

KOuLuIKäISET
Puuhatiistai 1-3 lk ti klo 16.30-
17.30 Neulaskoti, nuorten siipi.
vipinää viikolle 1-4 lk ke 16.15-
17.15 Neulaskoti, nuorten siipi.
Puuha-kokkikerho 4-6 lk ke 
17-18 Neulaskoti, nuorten siipi.
Sählykerho 4-6 lk ke 18.00-
19.00 Keljonkankaan koulu.   
Toimintakerho 4-6lk to 16.30-
18.00 Neulaskoti, nuorten siipi.
Tied. Nuorisotyönohjaaja Antti 
Pirttimäki p. 050 407 0060.

Vaajakosken kirkko
KIRKKOTIE 11 p 040  560 9930

Vaajakosken 
alueseurakunta

Säynätsalon kirkko
SaaRNaTIE 1p 050 436 5419

Säynätsalon  
alueseurakunta

Neulaskoti
(Keljonkangas)
PIHKaTIE 4 p 050 5497 046

Säynätsalon olohuoneessa
askartelua, ruokaa ja lähetystä 
Olohuone tarjoaa seurakuntakodilla keskiviik-
koisin klo 13-15 mukavaa yhdessäoloa ja 
puuhailua.  7.3. Ylä-Tihtarin tilan suoramyyntiä 
(hiutaleita, ryynejä, perunaa), 14.3. Suomen 
lähetysseurasta kertoo Tuija Kantalainen,  
21.3. on  kevätaskartelua ja 28.3. Kylväjän 
työstä Bangladeshissa kertoo Raija Hämynen.

Neulassäpinöissä poniajelua, 
vohveleita ja taikashow

Säpinät sunnuntaina 11.3. klo 14-16 
Keljonkankaan kirjaston ja Neulaskodin 
pihalla, Pihkatie 4. Ohjelmassa poniajelua, 
onnenpyörä, makkaraa, bingo, rokkaa, 
munkkeja, musaa, Veskun taikashow, 
vohveleita ja kahvia. Tapahtuma yhteis-
vastuun ja yhteisöllisyyden hyväksi.

LaPSILLE Ja PERHEILLE 
Perhekerhot pappilassa (Pappi-
lantie 6) ja Neulaskodilla (Pihka-
tie 4). Perhekerho on lasten ja 
aikuisten yhteinen kerhopaikka, 
jonne lapsi tulee oman aikuisen-
sa (äidin, isän, mummon, papan, 
kummin, hoitajan tms.) kanssa. 
Perhekerhoihin ei tarvitse ilmoit-
tautua etukäteen.
To klo 9.30-11.30 Säynätsalon 
pappilassa. To. 8.3. ei ole pap-
pilassa perhekerhoa, vaan pe 
9.3. klo 9.30-11.30 on Neulas-
kodilla molempien toimipistei-
den yhteinen perhekerho. Tu-
tustutaan toisiimme!
Pe klo 9.30-11.30 Neulaskodilla, 
Pihkatie 4. 
Kirkkohetket perhekerhoissa to 
22.3. klo 9.30 Säynätsalon kir-
kossa ja pe. 23.3. klo 10 Neulas-
kodilla. Kirkkohetken jälkeen 
kerho jatkuu torstaina Säynätsa-
lossa pappilassa sekä perjantai-
na Neulaskodilla.
Kirkkohetki on n. 20 min. kes-
tävä, ”matalan kynnyksen” pie-
ni jumalanpalvelus, jonne ovat 
tervetulleita myös he, jotka eivät 
käy perhekerhossa. Tervetuloa 

tutustumaan!
vauvaryhmä kokoontuu Neu-
laskodilla. Tiistaisin klo 9.30-
11.30 kokoontuu uusi 
vauvaryhmä,nille perheille, joi-
hin on syntynyt ensimmäinen 
vauva.
Ei ennakkoilmoittautumisia. Tie-
dustelut Tarja Masalinilta.
Muskarit pappilassa sekä Neu-
laskodilla. Tiedustelut Sirpa Poi-
kolaiselta p. 050 340 9898.
MuuTa: Iloinen talvitapahtuma 
NEuLaSSäPINäT Neulaskodilla 
(sisällä ja ulkona) su. 11.3. klo 
14-16. Tuotto yhteisvastuukerä-
ykseen. Kts. erillinen ilmoitus 
tässä lehdessä.

Tietoa toiminnastamme saat 
myös nettisivuiltamme jyvas-
kylanseurakunta.fi/saynatsalo
Tutustu Facebookissa ryh-
määmme Säynätsalon alueseu-
rakunnan lapsi- ja perhetyö ja 
tykkää!
Tervetuloa toimintaamme!

NuORET
Nuorten iltakahvila pe 16.3. 
klo 17-22 Neulaskoti

Nuortenilta to 29.3. klo 17-19, 
Neulaskoti
Isoskoulutus perusisot su 18.3. 
klo 13-17, Neulaskoti
Isoskoulutus jatkoisot su 18.3. 
klo 17.30-19, Neulaskoti
Tied. Nuorisotyönohjaaja Antti 
Pirttimäki p. 050 407 0060.

MuSIIKKI:
Koululaisten kuoro to klo 
16.30-17.30, srk-koti.
Gospelkuoro Neulaset to klo 
18-19.30, srk-koti.
Tied. kuoronjohtaja Siiri Nojo-
nen p. 044 299 1478.
Kanteleryhmä Tied. Ulla Hon-
konen p. 0400-669146.

RYHMäTOIMINTa:
Lähetyspiiri, Neulaskoti, ma klo 
13-14.30 Parilliset viikot. Tied. 
Erkki Puhalainen p. 0400 
545 128. 
Isien ja lasten (6-12v) palloilu-
kerho ke klo 18-19, Keljonkan-
kaan koulu.
Johanneksen pojat miesten 
raamattupiiri, su klo 18, srk-koti, 
parilliset viikot.
Naisten solu avoin raamattupii-

ri naisille, ke klo 18, srk-koti, pa-
rilliset viikot.
uusi olohuone ke klo 13-15, 
srk-koti. Mukavaa yhdessäoloa, 
aihetta, puuhailua…Tervetuloa! 
7.3. Ylä-Tihtarin tilan suora-
myyntiä; hiutaleita, ryynejä, pe-
runaa… 
14.3. Suomen lähetysseura/Tuija 
Kantalainen 
21.3. Kevätaskartelua 
28.3. Kylväjä, Bangladesh/Raija 
Hämynen
Säynätsalon Martat Tied. Anja 
Kantola p. 050 345 7417.

PaRTIO SäYNäTSaLOSSa
Sudenpennut 7-8v. ma 17.30-
19 Pappila
Seikkailijat 9-10v. ja tarpojat 
11v.- ke 17.30-19 Pappila
Tied. Säynätsalon Päijänneparti-
on lippukunnanjohtaja pauliina.
tikkanen@ evl.fi p. 045 657 
7898.

PaRTIO NEuLaSKODILLa:
Tied. Juha Musikka p. 040 732 
8101 ja Kari Ikonen p. 050 454 
5455.
 

NEuLaSSäPINäT su 11.3. klo 
14-16, Neulaskodilla sekä kirjas-
ton ja Neulaskodin pihalla. He-
vosajelua, onnenpyörä, makka-
raa, bingo, rokkaa, munkkeja, 
I.L.O. -orkesteri, Veskun taika-
show, vohveleita, kahvia... 

Kauneimmat 
hengelliset laulut

Sunnuntaina 11.3.  klo 16 kaikuvat 
Kauneimmat hengelliset laulut 
Vaajakosken kirkossa. 
Illassa mukana Liisa Partanen, 
Arto Kauppinen, soitinyhtye. 
Tilaisuuteen on vapaa pääsy.  
Lämpimästi tervetuloa!

Joel Hallikainen 
Säynätsalossa 
Joel Hallikainen laulaa ja pu-
huu kasvamisen kivuista, hen-
gellisestä etsimisestä ja uskos-
ta Tule näkyväksi,  -gospelkon-
sertissa keskiviikkona 21.3. 
klo 19 Säynätsalon kirkossa. 
Ohjelman hinta 15 euroa.

Hallikainen tunnetaan 
kuulijaansa lähelle tulevana 
esiintyjänä. Isättömyys, elämä 
viisilapsisen perheen isänä, ih-
misenä olemisen kasvukivut, 
usko ja Jumalan suuri rakkaus 
antavat syvyyden lauluille.    

Konsertissa yleisö valitsee 
illan laulut kymmenien hen-
gellisten laulujen listalta. Ilta 
syntyy yleisön ja Joelin yhtey-
destä. Kuunnellen, kes-
kustellen ja oivaltaen.    
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Seurakunnan puhelin-
vaihde 014 636611

Keskusteluapua 
nimettömänä ja 
luottamuksellisesti. 
Päivystys joka ilta 
numerossa 01019 0071 
su-to klo 18-01 ja 
pe-la  klo 18-03.

Tyttöjen toiminta-
kerho Vaajakoskella
Torstaisin klo 16-17 on Kansallisen 
Lastenliiton Tyttöjen toiminta-
kerho 1.-3.-luokkalaisille kirkon 
nuorisotilassa. Ohjaajina Pauliina 
Okkolin ja Vilma Pohjola. 
Materiaalimaksu 1e/kerta. Ilm. 
maija.valkeapaa@lastenliitto.fi. 

Askartelua ja 
kokkailua tarjolla
Vaajakosken kirkolla on koulu-
ikäiselle tiistaisin askartelua ja 
kokkailua. Kokkailemaan pääsee 
myös Jyskässä. Torstaina on 
kokkikerho kirkolla. Perjantaisin  
sählyä Jyskässä. Katso lisää 
Vaajakosken tapahtumatiedoista.

jälkeen lounas, johon ilmoittau-
tuminen viikkoa ennen Ailalle p. 
040 5741792 tai Arjalle p. 0400 
201079.

KOuLuIKäISILLE
Kerhot 
Tiistaisin
klo 17-18 askartelua 1-3 lk. 
(kirkko, nuorisotila)
17-18.30 Kokkailua 3-6 lk. 
(kirkko, päiväkerhotila)
18-19.30 Kokkailua 3-6 lk. (Jys-
kän seurakuntakoti)
Torstaisin
16.30-18 Kokkailua 1-3 lk. 
(kirkko, päiväkerhotila)
Muistathan, että kerhomaksu, 
kokkikerhossa 10 e (Jyskän ker-
hossa 7 e) ja askartelukerhossa 
5e, kerätään ens. kerralla.

uutta:
Perjantaisin klo 16-17 Sählyker-
ho 3-5 lk. Omat mailat! (Jyskän 
koulu, liikuntasali) 
Torstaisin klo 16-17 Kansallisen 
Lastenliiton Tyttöjen toiminta-
kerho 1-3 lk. kirkon nuorisotila 
(alakerta). Ohjaajina Pauliina 
Okkolin ja Vilma Pohjola.
Materiaalimaksu 1e/kerta.  Ilm. 
maija.valkeapaa@lastenliitto.fi 
(myös lisätiedot). Tervetuloa!
Kysymyksiä ja kommentteja? 
Pirauta tai laita viestiä Kirsille:
040 558 2542 tai kirsi-marja.
piippanen@evl.fi

NuORILLE::
Ke 7.3. Perusisoskoulutus klo 
17.30.
Ke 7.3. Hengari klo 19-20.30.
To 8.3. Raamis klo 17.
To 8.3. Sähly Vaajakummun 
koululla klo 18.15.
Pe 9.3. Koulupäivystys klo 
10.45-12.15.
Pe 9.3. Perjantaikahvila klo 17-
21.45.
Ke 14.3. Isoskoulutus (vanhat 
sekä perus) klo 17.30.
Ke 14.3. Hengari klo 19-20.30.
To 15.3. Raamis klo 17.
To 15.3. Sähly Vaajakummun 
koululla klo 18.15.
Pe 16.3. Koulupäivystys klo 
10.45-12.15.
Ke 21.3. Perusisoskoulutus klo 
17.30.
Ke 21.3. Hengari klo 19-20.30.

To 22.3. Raamis klo 17.
To 22.3. Sähly Vaajakummun 
koululla klo 18.15.
Pe 23.3. Koulupäivystys klo 
10.45-12.15.
Pe 23.3. Perjantaikahvila klo 
17-21.45.
Ke 28.3. vanhojen isojen kou-
lutus klo 17.30.
Ke 28.3. Hengari klo 19-20.30.
Isoskoulutusleiri 30.3.-1.4. Koi-
vuniemessä.  Leiri on sekä perus-  
että  jatkoisoille.  Ilm. netissä 
19.3. saakka! Lisätietoja nuoriso-
työnohjaajat Jonna Göös, p. 040 
5609925 tai Ainoleena Erkamaa 
p. 040 6804831.

MuSIIKKI:
Kirkkokuoro harjoittelee tors-
taisin klo 18 kirkolla. Tied. kant-
tori Liisa Partanen p. 050 358 
1860. Uusia laulajia toivotaan 
mukaan.
Senioreiden lauluryhmä har-
joittelee torstaisin klo 12.30 kir-
kolla. Uudet laulajat tervetullei-
ta. Tied. kanttori Liisa Partanen p 
050 358 1860.
Nuorekkaiden aikuisten Ma-
jakka-kuoro pe-iltaisin kirkolla, 
joht. musiikinopettaja Antti Iko-
nen. Tied. kuoron puh.johtaja 
Minna Lassila p  0400 504 622.
Kanteleryhmä ma-iltaisin. Tied.
ryhmän Ulla Honkonen p 0400 
669 146.

DIaKONIa:
Ke 7.3. klo 13 Keskiviikkokerho, 
Vaajakosken kirkko.
Ke 14.3. klo13 Keskiviikkoker-
ho, Jyskän srk-koti.
Ke 14.3. Yv-tempaus alk. klo 
17.30 kirkko.  Mukana rippi-
koulu  isoset.
Ke 21.3. klo 11 vanhemman 
väen päivä, kirkko. Lounas (6 
euroa) klo 11. Lounaan jälkeen 
vieraat Erkki Hiekkavirta ja Saara 
Mörsky esiintyvät.
La 24.3. klo 11-14 Yv-tapahtu-
ma-Kolikkotapahtuma kirkolla.
Mukana palokunta ja palokalus-
toa. Makkaranpaistoa, vohvelei-
ta, kirp putori. Tervetuloa koko 
perhe. Tuotto Yhteisvastuulle.
Ke 28.3. klo 13 Keskiviikkoker-
ho, Jyskän srk-kot.
Yhteisvastuukeräyslistoja saa 
diakoniatyöntekijöiltä.

PäIvYSTYKSET:
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 
9-10. Marja-Leena Liimatainen, 
040-560 9926.
Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9-10. 
Tero Reingoldt, 040-560 9927.
Pyydettäessä myös kotikäyntejä.  
Tarkat päivystystiedot löytyvät 
toimitilojen ilmoitustaululta tai 
diakoniatoimiston ovesta.

PERHETYÖ
Diakoniatyön osalta perhetyöstä 
vastaa diakoni Tero Reingoldt.  
Lisätietoja löydät varhaiskasva-
tuksen kohdalta.

LäHETYS:
Ti 13.3. klo 13 Lähetyspiiri, kirkko.  
Vko 11 Bangla-maja kirkolla. 
Lisätiedot Marja-Leena Liimatai-
nen p. 040 560 9926.

Herättäjä-Yhdistys
Pe 9.3. klo 19 Iltaveisuut Kau-
punginkirkossa. Veisaamme Siio-
nin virsiä.
Su 11.3. klo 18 Seurat Tikkakos-
ken pappilassa.
Ke 14.3. klo 18 Seurat Jyväsky-
län kristillisellä opistolla.
Ti 20.3. klo 17.30 Seurat Vanha 
Pappila.
Su 25.3. klo 10 Herättäjän kirk-
kopyhä, Palokka.

Jyväskylän 
Kristilliset Eläkeläiset
 
Ma 19.3. klo 14 Tilaisuus Kes kus-
seurakuntatalolla (Yliopistonkatu 
12), pastori Mauri Tervonen, 
juonto Hely Järvinen. Kahvi klo 
13; n. klo 15 vuosikokous.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4
Toiminnanohjaaja Tanja Niemi-
nen, 040 740 4472, jklnnky@
elisanet.fi, www.ywca.fi/paikal-
lisyhdistykset/jyväskylä
Ke 7.3. klo 18 Kirjapiiri II. Katja 
Kettu: Kätilö.
Ma 12.3. klo 10 Svenska bibel-
kretsen.
Ti 13.3. klo 9-11 avoin kohtaa-
mispaikka: Kokemuksia naisena 
papin virassa, Eevakaarina Launis.
Ti 20.3. klo 9-11 avoin kohtaa-
mispaikka: Aatami ja Eeva, Ee-
vakaarina Launis; klo 17-20 Tuu-
naus- ja taidetyöpaja; klo 18 
Latinanpiiri.
Su 25.3. klo 14 Marian tyttäret 
–keskustelutilaisuus, Rovasti Ee-
vakaarina Launis; klo 15 Yhdis-
tyksen vuosikokous.
Ti 27.3. klo 9-11 avoin kohtaa-
mispaikka: Erämaakilvoittelija 
Maria Egyptiläinen, Riitta Ränti-
lä; klo 18 Kirjapiiri I, 27.3. Carol 
Shields: Ellei.
Keskiviikon muskariryhmissä 
vapaita paikkoja: 
1,5-2-vuotiaat (s. 03/2010-
09/2010) klo 16–16.30.
2,5-vuotiaat (s. 06/2009-
12/2009) klo 16.45–17.15.
3-4 –vuotiaat (s.09/2007 - 
09/2008) klo 17.15–18.

Jyväskylän 
Rauhanyhdistys
www,jklry.net
Ke 7.3. klo 19 Seurat,ry.
To 8.3. klo 18.30 Alueseurat pe-
ruttu, Lohikosken kirkko.
Pe 9.3. klo 19 Nuorten perjan-
tai-ilta, ry.
La 10.3. klo 19 Seurat, ry.
Su 11.3. klo 16 Seurat, ry.
Ma 12.3. klo 18.30 Seuratoimi-
kunnan kokous, ry.
Ti 13.3. klo 13 Tiistaikerho, ru-
noteema, ry.
Ti 13.3. klo 19 Runoilta, Kuokka-
lan kirkko.
Ke 14.3. klo 19 Seurat, ry.
La 17.3. Järvenpääläisten myy-
jäiset, ry.
Su 18.3. klo 13 alueseurat, Pa-
lokan kirkko.
Su 18.3. klo 16 Seurat, ry.
Ke 21.3. klo 19 Seurat, ry.
Pe 23.3. klo 19 Nuorten perjan-
tai-ilta, ry.
Kevätseurat 24.3.-25.3
La 24.3. klo 13.30 vanhusten ja 
liikuntaesteisten HPE, ry.
La 24.3. klo 17 Seurojen aloitus-
tilaisuus toimitsijoille, ry.
La 24.3. klo 18 viikkomessu, 
Taulumäen kirkko.
La 24.3. klo 21 Puheenvuoro. 
Uskontunnustus, ry.
Su 25.3. klo 10 Messu, Huhta-
suon kirkko.
Su 25.3. klo 12 Seurat, ry.
Ruoka- ja kahvitauko
Su 25.3. klo 14.45 Seurat, ry.
Kahvitauko
Su 25.3. klo 17 Päätösseurat, ry.
Ke 28.3. klo 19 Englanninkieli-
set seurat, ry.

Kansan 
Raamattuseura
Sanan Kulma, Seminaarink. 19
Keskiviikkoisin klo 13-15 ko-
koonnumme Sanan Kulmalla Yh-
dessäolon, Sanan ja rukouksen 
merkeissä.  Tervetuloa !  
Raamattupiiri Sanan Kulmalla 
pe 9.3. klo 11.
SenioriFoorum Keskusseurakun-
tatalolla ti 20.3. klo 13. Muistelu 
virkistää. Sanni Kankainen, Ahti 
Vielma, Yrjö Sariola. Isäntänä Al-
po Toivola. Musiikki Raija ja Viljo 
Halme, Risto Valtasaari. Mukana 
Inkeri Virkkala-Järvinen. Kahvia 
ja keskustelua.

Keski-Suomen 
ev.lut. Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, 
p. (014) 620 801. 
https://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto auki ti ja to klo 10–14.
Lähetyskoti:
Ke 7.3. klo 10–11.30 Suomiker-
ho maahanmuuttajanaisille.
To 8.3. klo 11.30–15 Torstaikah-
vila. Sanaa, juttuseuraa, kahvia.
Pe 9.3. klo 8-9 aamurukouspiiri. 
La 10.3. klo 19–21.30 Pointti-
nuortenilta. 
Su 11.3. klo 18 Rukouksen Kei-
das, Arja Suikkanen, Jaakko Koi-
vunen. 
Ma 12.3. klo 18 Raamattupiiri. 
Ti 13.3. klo 13 Naisten raamat-
tupiiri.
Ke 14.3. klo 10–11.30 Suomi-
kerho maahanmuuttajanaisille.
To 15.3. klo 11.30–15 Torstai-
kahvila. Sanaa, juttuseuraa, kah-
via.
To 15.3. klo 17 Japanin työn ru-
kouspiiri.
Pe 16.3. klo 8-9 aamurukous-
piiri.
Pe 16.3. klo 19 Kolme Kohtaa-
mista -ilta nuorille aikuisille ja 
opiskelijoille.
La 17.3. Ei Pointti-nuorteniltaa.
Pe 16.–18.3. Nuortenleiri vesa-
lassa. Lisätietoja ja ilmoittautu-
misohjeet jarkko.lemetyinen@
gmail.com, 044 077 7205. Il-
moittautuminen 8.3. mennessä.
To 22.3. klo 11.30–15 Torstai-
kahvila. Sanaa, juttuseuraa, kah-
via.
Pe 23.3. klo 8-9 aamurukouspiiri.
La 24.3. klo 19–21.30 Pointti-
nuortenilta.
Su 25.3. klo 18 Sanan Keidas. 
Jeesuksen vertaukset: Kameli ja 
neulansilmä, Markku Jokinen, 
Ritva Huhta-aho.
Ma 26.3. klo 18 Raamattupiiri.
Ti 27.3. klo 13 Naisten raamat-
tupiiri.
Ke 28.3. klo 10–11.30 Suomi-
kerho maahanmuuttajanaisille.

Muualla Jyväskylässä:
To 8.3. klo 10–12 äiti-lapsi-raa-
mis Jenni Seppäsellä, Erätie 21, 
Muurame (040 723 1758).
Pe 9.3. klo 18–20.30 3-6-ilta 
3-6–luokkalaisille Myrskylyhdyn 
päiväkodissa, Antinmutka 18, 
Kinkomaa (050 309 7212).
Su 11.3. klo 11 Perhepyhäkoulu 
Pikkuleipä, Aarresaaren päivä-
kodissa, Toritie 22 (044 077 
7205).  Ma 12.3. klo 18 vaaja-
kosken naistenpiiri, Lintulen-
kintie 3.
Ti 13.3. klo 12.30 Maahan-
muuttajatyön rukouspiiri, Vaa-
sankatu 10 C 36.
Ke 14.3. klo 18.30–20 Kuokka-
lan miestenpiiri, Kariniementie 
12. Aiheena Jeesuksen ihmeet.
To 15.3. klo 18.30 vaajakosken 
miestenpiiri, Kirkkotie 11.
Pe 16.3. klo 18.–20.30 varkkari-
ilta Tentkeillä, Tertunmetsä 8, 
Palokka, (0400 648 342).
La 17.3. klo 10 Isä-poika–sähly 
Huhtasuon kirkolla, Nevak. 6.
Su 18.3. klo 16 Leipäsunnuntai 
Halssilan srk-keskus, Kär pän   kuja 
5. Kovaa puhetta Jeesukselta, 

Reino Saarelma, musiikki Pasi 
Heikkilä. Lapsille opetuskanavat.
Ti 20.3. klo 12.30 Maahan-
muuttajatyön rukouspiiri, Vaa-
sankatu 10 C 36.
Pe 23.3. klo 18–20.30 3-6-ilta 
3-6-luokkalaisille Myrskylyhdyn 
päiväkodissa, Antinmutka 18, 
Kinkomaa (050 309 7212).
Su 25.3. klo 11 Perhepyhäkoulu 
Pikkuleipä, Aarresaaren päivä-
kodissa, Toritie 22 (044 077 
7205).
Ma 26.3. klo 18 vaajakosken 
naistenpiiri, Lintulenkintie 3.
Ti 27.3. klo 12.30 Maahan-
muuttajatyön rukouspiiri, Vaa-
sankatu 10 C 36.
Ke 28.3. klo 18.30–20 Kuokka-
lan miestenpiiri, Kariniementie 
12. Jeesuksen ihmeet.
 
Lähetysyhdistys 
Kylväjä
8.3. klo 13 Halssilan kko, Lähe-
tyspiiri, nimikkotyöntekijä Keski-
Aasiasta.
9.3. klo 19 Neulaskoti, Perjan-
tairukous, Erkki. Puhalainen
Huom. viikolla 11 (12.-18.3.) 
Vaajakosken kirkossa Banglama-
jan näyttely, esillä kehitys yh-
teis työtuotteiden myyntipöytä
19.3. klo 13 Neulaskoti, Lähetys-
piiri, Päivi Kärkkäinen, Raija Hä-
mynen.
23.3. klo 19 Neulaskoti, Perjan-
tairukous, Erkki Puhalainen.
28.3. klo 18.30 Huhtasuon kko, 
Sanan ja rukouksen ilta, Erkki 
Puhalainen.
 
Sisälähetysseura
Törmälän ystävien työpiiri pe 
9.3. klo 13 Vanhan pappilan ker-
hotiloissa, Vapaudenk 26. Seu-
raavan kerran 13.4. ja 11.5. 

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakouluk. 5
Messu sunnuntaisin kello 12: 
11.3.; 18.3. Petri Harju.
Evankeliset opiskelijat ke klo 
18:30: 7.3. Pyhä maa, Tuomas 
Anttila; 14.3. 10 käskyä ja usko-
maton uutinen, Petri Harju; 21.3. 
Raamattu, Lasse Räty.
9.3.-11.3. Siikkarimaraton! 
Laulamme Siionin kanteleen läpi 
viikonlopun aikana. Ajat ja pai-
kat: 9.3. klo 19-10.3. klo 9 Tik-
kakosken kirkko; 10.3. 9-20 Lut-
herin kirkko. 10.3. klo 20 - 11.3. 
klo 5 aamulla (arvio) Vihtavuo-
ren  kappeli.
11.3. Sleyn Keski-Suomen piirin 
talvijuhla ja vuosikokous Kars-
tulassa klo 10, Petri Harju, Lasse 
Nikkarikoski.
 
Suomen 
Raamattuopisto
Raamattuopetuksen ja musii-
kin ilta ke 7.3. klo 18.30 Halssi-
lan srk-keskuksessa, Kärpänk. 5. 
Armo Jesajan kirjassa, Erkki Ran-
ta. Musiikki Kolmas aamu. Ilta-
siu naus Osmo Väätäinen. Tee ja 
kahvi.
Toivon torstai 15.3. klo 18.30 
Neulaskodilla Keljonkankaalla, 
Pihkat 4. Psalmi 91: Korkeimman 
kädessä, Päivi Kärkkäinen. Mu-
siik ki Tuula Hakkarainen & ryh-
mä.

Tikkakosken 
Rauhanyhdistys
Hiidenjärventie 37, Puuppola
www.tikkakoskenrauhanyhdistys.fi
La 10.3. klo 18 Myyjäiset ry:llä.
.Su 11.3. klo 16 Seurat ry:llä. 
La 17.3. klo 18 Kotiseurat, pai-
kat ilm. myöh.
Su 18.3. klo 16 Seurat ry:llä. 
Su 25.3. klo 16 Seurat ja opis-
toilta Tikkakosken kirkossa.

Marianpäivänä 
Vaajakoskella messu ja 
naisten iltapäivä
Sunnuntaina 25.3. klo 10 Vaajakosken kir-
kossa on Marian ilmestyspäivän messu. Sen 
toimittavat Maritta ja Heikki Tynkkynen ja 
Eeva-Kaisa Rossi. Messun jälkeen kirkkokah-
vit.

Naisten iltapäivää Vaajakosken kirkossa 
vietetään 25.3.  klo 14-16 kirkon alakerrran 
tiloissa.  

Iltapäivän teemana on Nainen, perhe ja päih-
teet. Pirjo Vääränen kertoo aiheesta henkilö-
kohtaisesta ja ammatillisesta näkökulmasta. 
Mukana myös Eeva-Kaisa Rossi.  Kahvitarjoilu. 

Lämpimästi tervetuloa!

Kuva 
Keski-Suomen 
Pelastus-
laitoksen 
värityskirjasta 
lapsille.

Paloautot mukana 
Kolikkotapahtumassa
Vaajakosken kirkolla on lauantaina 24.3. klo 
11-14 Kolikkotapahtuma Yhteisvastuukeräyk-
sen hyväksi. Mukana palokunta, pelastuskalus-
toa ja pelastuslaitoksen pikkupaloauto. Tapah-
tumasta ei tarvitse lähteä nälkäisenä, sillä tar-
jolla on makkaranpaistoa ja vohveleita. Kirp-
putorilta voi tehdä pieniä löytöjä.  

Vietetään yhdessä mukava päivä  Yhteisvas-
tuun arkienkeleinä. Tervetuloa koko perheen 
voimin! Tuotto Yhteisvastuukeräykselle.

Tervetuloa 
Banglamajaan
Vaajakosken kirkolla voi tutusta 
bambusta rakennettuun bangla-
deshilaiskotiin. Maja on esillä 
12.-18.3. Tuolloin kirkolta myös 
voi ostaa kehitysyhteistyötuot-
teita. Bambu on yleinen ja nope-
asti kasvava kasvi trooppisissa 
maissa. Bambutaloja näkee sekä 
maaseudulla että kaupungeissa. 
Bambumaja tarjoaa suojan sa-
teelta, tuulelta ja auringolta sekä 
ohikulkijoilta. Talo ei kuitenkaan 
suojaa varkailta eikä myrskyltä. 
Usein myrsky hajottaa kevytra-
kenteiset talot helposti. 
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Lähes kokonaan vapaaehtoisvoimin järjestettä-
vä Jyväsg  ospel marssittaa lavalle komean 
kattauksen kristillistä musiikkia.

Idea ensimmäiseen Jyväsgospeliin sai alkunsa 
seurakunnan bändikämpän siivoustalkoiden yh-
teydessä. Treenit Huhtasuon kirkon harjoittelu-
tilassa ovat olleet pitkään monelle käyttäjälle 
viikon kohokohta rakkaan harrastuksen parissa. 

Ehdotus bändien yhteisen musiikkitapahtu-
man luomisesta sai tuulta siipiensä alle, kun seura-
kunnan nuorisomuusikko Päivi Perttilä innostui 
asiasta. Bändi-illan tapahtumapaikaksi valikoitui 
valtakunnallisestikin suosittu tanssisali Lutakko. 

– Kantavaksi ajatukseksi nousi gospelmusiikin 
monipuolisuuden esittely. Gospel ei ole tyylil-
tään yksioikoista vaan pitää sisällään laajan kir-
jon sävyeroja aina musiikkityylistä esiintyjien 
henkilökohtaiseen uskoon saakka. Ilta tarjoaa 
musiikkielämyksiä trubaduureista raskaaseen 
tuplabasaritykitykseen, hahmottelee tapahtu-
man puuhamies ja Kolmen Keisarin liitto -bändin 
rumpali Eero Valkama. 

Vanhoja tuttuja  
ja aloittelevia tähtiä
Illan aikana lavalle nousee peräti kymmenen ko-
koonpanoa hyvin erilaisista lähtökohdista. Esi-
merkiksi Satu Ahosen psalmilaulut kumpuavat 

henkilökohtaisista nuoruuden kokemuksista. 
Eri seurakuntien jäsenistä koostuva UnderCrown 
Band ja Kahden maan kansalaiset soittavat voimal-
lista aikuisgospelia. 

Puoli seitsemältä lavalle astuu Radio Dein taa-
juuksiltakin tuttu laulaja lauluntekijä Jousia 
Lappi. Lapin musiikissa käsitellään rehellisesti ja 
omakohtaisesti kristityn elämän iloja ja suruja. 

Suuren yleisön paremmin pesäpalloilijana 
tunteman kitaristi-laulaja Mikko Rantalahden 
musiikissa melankoliset sävyt sekoittuvat evanke-
liumin ilosanomaan kitaran ja miehen antaessa 
kaikkensa fyysisellä tyylillään. 

Valkaman oma bändi Kolmen keisarin liitto sa-
moin kuin sitä hetkeä aikaisemmin esiintyvä 
Den of the Lion ammentavat sointuja ja säröjä 
kitaravetoisesta rokista. 

–Haluamme rokata turhia synkistelemättä. Elä-
mä tarjoaa välillä hunajaa, välillä jää luu käteen. 
Sellaista elämä on, joten miksi ei laulaisi molem-
mista ja kaikesta siltä väliltä.

Illan pimetessä vuoron saa ras kaam man musii-
kin äänenkantaja, muun muassa Jyväskylä-Kok-
kola akselilta tuttu Cherubs. Kristillistä death/
trashmusiikkia soittava bändi levittää sanomaa 
metallin keinoin. 

– Monipuolisuus näkyy niin musiikissa kuin 
myös laulujen lyriikoissa, jotka linkittyvät sekä 
musiikkityyleihin että esiintyjien kokemusmaail-
maan. Pyrimme tarjoamaan musa diggareille 
kuultavaa laidasta laitaan, Valkama päättää.

ensimmäinen Jyväsgospel 
on musadiggareiden festivaali

Jyväsgospel tanssisali Lutakossa lauantaina 
24.3. klo 16–24. festivaalin yhteydessä 
toimii myös rompetori, jossa kiinnostuneet 
voivat ostaa, myydä ja vaihtaa omia 
soittimiaan ja musiikkitarvikkeitaan. 
Ilmaisen pöytäpaikan voi varata Eero 
valkamalta sähköpostilla e.e.valkama@
gmail.com tai tekstiviestillä 044 0201 983. 
Lutakko tarjoaa festaripurtavaa pikku-
rahalla. Tapahtumaan on vapaa pääsy!  
Tapahtuma löytyy facebookista ja googlesta  
hakusanalla Jyväsgospel. 
Netistä löydät bändiesittelyt ja 
lisätietoa tapahtumasta.

Leikkaa tästä mukaan!
16.30  Satu ahonen
17.00  UnderCrown Band
17.45  Kahden maan kansalaiset
18.30  Jousia Lappi -band
19.15  one of the duo
20.00  mikko rantalahti
20.45  den of the Lion
21.30  Kolmen keisarin liitto
22.15  Cherubs

PaULa UKKoNEN

Pienempänä rukoilin aina iltaru kouk-
sen läheisten ja ystävien puolesta. Levol-
le lasken, Luojani -rukouksen olin oppi-
nut jo mummoltani.  Vanhemmiten 
rukoileminen on jäänyt, vaikka koen, 
että hengellisyys on minussa jol lakin ta-
valla edelleen läsnä. En myös kään käy 
hirveän usein kirkossa. Ehkä se johtuu 
siitä, että meillä on aika perusluterilai-
nen perhe, eikä kirkossa käyminen ole 
kuulunut tapoihin. Ennen kouluikää 
kävin seurakunnan kerhossa, jonne ko-
toa oli lyhyt matka. Kerho kuului luon-
tevasti arkeen.

Mieleeni ei ole koskaan tullut erota 
kirkosta. Kristilliset perinteet ja juhla-
pyhät ovat minulle tärkeitä. Jouluna 
käymme perheen kanssa kuuntelemas-
sa kauneimpia joululauluja, käymme 
joulukirkossa ja luem me kotona jou-
luevankeliumin. Näin on ollut aina.

Olen kotoisin Pohjanmaalta Alavu-
delta, joka on vahvaa lestadiolaisseu-

tua. Koulussa oli paljon lestadiolaisia 
ja niin oli myös paras kaverini ala- ja 
yläasteella. Vaikka me pohjalaiset 
olemme kovapäisiä, meille on tärkeää, 
että kaikki kuuluvat joukkoon, oli ih-
misen tausta millainen tahansa. Olen 
mielestäni avoin ja avarakatseinen 
nuori ihminen. Jokaisella on oikeus 
mielipiteeseensä. Ei ole yhtä oikeaa 
vastausta, eikä kukaan ole aina oikeas-
sa. Tiedän myös, että kirkolla on omat 
tapansa tuoda asioita esille. Itse en 
ymmärrä, miksi nainen ei voisi toimia 
pappina tai miksei jokainen saisi ra-
kastaa ketä haluaa sukupuolesta riip-
pumatta. Toisaalta ymmärrän niitäkin, 
jotka eivät ajattele samalla tavalla. Ym-
märryksen ja suvaitsevaisuuden pitäisi 
olla molemminpuolista.

En tiedä millainen Jumala on, mut-
ta uskon, että jokin korkeampi voima 
on olemassa. Kun mummoni kuoli 
pari vuotta sitten, hänelle tulleen Ilk-
ka-lehden kestotilaus päättyi kuolin-
päivänä. Se tuntui oudolta ja pisti 

ajattelemaan, että näin oli tarkoitettu. 
Myöhemmin kun kävimme pappani 
haudalla, huomasimme muuten viti-
valkeassa hangessa jäniksen jäljet, jot-
ka lähtivät mummon ja papan haudal-
ta ja tulivat takaisin yhteen. Jollakin 
tavalla uskon, että mummo oli men-
nyt papan luokse. 

Pelaan jääkiekkoa JYPin naisten 
joukkueessa, jossa on myös paljon 
nuoria pelaajia. Monet seurakunnan 
asiat ovat usein pinnalla, kun joku on 
toiminut isosena tai päässyt ripille. 
Jääkiekkoilijoilla on paljon tietynlaisia 
rituaaleja ennen pelejä. Kerran pyy-
simme sadetanssilla apua playoff-pe-
leihin. Nekin ovat tavallaan hengelli-
siä juttuja.

Toivon, että pysyisin avoimena kai kel-
le uudelle. Että olisi koko ajan jotakin, 
jota ihmetellä. Toivon myös su vait-
sevaisuutta ja ymmärrystä, jotta turhan-
päiväinen riitely loppuisi ja jokaisella 
olisi mahdollisuus kulkea oman tiensä 
mukaan muita häiritsemättä.

 
Saila Saari, 22, opiskelee varhaiskasvatusta Jyväskylän yliopistossa ja pelaa 
jääkiekkoa JYPin naisten edustusjoukkueessa.

Kaikki urakkansa aloittavat abit 
kutsutaan Kaupun ginkirkkoon 
rauhoittumaan sunnuntaina 
11.3. klo 18. 

Kolmen vartin messu on tar-
koitettu kirjoituksiin valmistau-
tuville ja heidän perheilleen. Se 
toteutetaan yhdessä jyväskyläläis-
ten lukioiden kanssa. 

Cygnaeus-lukiossa opiskeleval-
la Julia Kuneliuksella on edes-
sään äidinkielen, psykologian ja 
ranskan ylioppilaskokeet. Hän 
kirjoitti jo viime syksynä englan-
nin ja ruotsin, joten hän tietää, 
mitä odottaa.

– Vähän minua jännittää, mut-
ta kun luen tarpeeksi, siitä tulee 
varma fiilis, Julia kertoo.

Pänttäämisen päälle abiturient-
ti on puhunut ranskaa kaverei-
den kanssa, katsonut ranskankie-
lisiä leffoja ja lukenut kirjoja.

– Minulla on sellainen yleisvar-
ma fiilis ja luotto elämään, mistä 
se nyt tuleekaan. 

Lukioaikana Julia on ollut pal-
jon mukana Kuokkalan alueseu-
rakunnan nuorten toiminnassa. 
Tulevaisuuden speksit ovat selvil-
lä, hän aikoo tanssijaksi tai lasten-
tarhanopettajaksi.  

Kirkosta apua abien piinaviikkoihin

Julia Kunelius uskoo, että 
menestys on omasta 
valmistautumisesta kiinni.


